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Kandydaci, pragnący przystąpić do konkursu, winp( i • 
szae się z odpowiedniemi podaniami do rady miejskiej whrsza 
skiej dobroczynności publicznej, przy załączeniu dyplomów 
stopień lekarza, doktora medycyny lub chirurgji, tudzież 
ważnienia na wolną praktykę w ogóle w Cesarstwie.

Konkurs na lekarza chorób ocznych etanowi:
a) próba szpitalna na dwóeh chorych dotkniętych choroba

mi, ula których pomieniony instytut specjalnie jest prze
znaczony;

b) rozprawa ustnie wyłożona (w rodzaju lekcji) i z wyko
naniem dwóch operaeyj na martwem oku.

Na próbę szpitalną, chorych wybiera delegacja konkursowa. 
Badania lekarskiego dopełnia wobec tejże delegacji sam le
karz konkursu; ący, na co_ daje mu się na każdego chorego 
kwadrans czasu. Po ukończeniu badania każdego chorego, 
lekarz odbywający (konkurs zdaje sprawę wraz z rozpozna
niem choroby, przepowiednią jej biegu i wskazaniem sposobu 
leczenia. Na takie sprawozdanie przeznacza się kwadrans 
czasu na każdego chorego.

Rozprawę, po jednogedzinnem namyśle, lekarz konkurs od
bywający ustnie wykłada w przedmiocie chorób, danych ma 
do próby klinicznej.

Rozprawa taka obejmować ma ogólny pogląd na te rodzaje 
chorób, jakio w’ybrane zostały do próby klinicznej; przyezem 
przytaczane byc mogą wypadki widziane w praktyce lekar
skiej, oraz uwagi ogólne o działaniu lekarstw w takiehże cho
robach. Rozprawa taka zakończyć się ma w przeciągu pół 
godziny.

Konkurs eały dopełniać się winien w rossyjskim języka.
Na siedra dni przed otwarciem konkursu, lista kandydatów 

pragnących doń przystąpić, będzie zamkniętą.
Warszawa dnia 23 marca 1878 r.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Więc przystępuję do referatu — rzeki Paweł 
odchrząkując.— Primo, co Harasymówka warta? Po
wiem acani dobrodziejce od siebie rzucając dwakroć, 
a potargowawszy się i więcej, i więcej. Secundo, czy 
ją acani dobrodziejka masz sprzedawać, zależy od jej 
dalszych projektów, ja stoję przytem że ziemi się, 
mając ją, nie powinno sprzedawać. Tertio, czy ją pu
ścić? nie wotuję zatem; ultimo, czy gospodarować 
samej ? Jeżeli się niema innych projektów i wido
ków, a dlaczegóżby nie?

Zaś, dyskursy we, i zupełnie konfidencjonalnie do
dam, a proszę mnie nie zdradzać, Balanowicza trzeba 
wyforować, bo to jest drapieżny zwierz. Będzie on 
płakał, że nędza go je, ale poczekawszy' wioskę 
kupi...

Kończył swój referat p. Mondygierd, gdy razem 
łysk straszny oślepił go, łoskot ogłuszył, i

— A słowo się stało ciałem!— rozległo z pokojów.
Piorun palnął’w ogromną topolę nad wodą i wio

senna burza gwałtowna szaleć poczynała. Zamyka
no okna, panna Bernarda wbiegła proponując zapale
nie gromnicy, bez której się naówczas dłuższych po
dróży nie odbywało — wpadł pan Fortunat przerażo
ny, bo jako żyw w mieście burzy takiej nie widział.

Dano tedy pokój naradzie i całe towarzystwo ze
brało się w jednym pokoju, czekać aż burza przemi
nie. Trzeba zaś wiedzieć, że na lasach i biotach, gdy 
raz chmura zawiśnie nad niemi, jakby ją przykuł, 
trafia się że dwadzieścia cztery i więcej godzin pio
runy się tu wy^adooj^, i strumienie deęzcżu leją, 

wracając do błot, z których powstały. W jednej 
chwili niebo się zaciągnęło płowo, i artylerja nie
bieska dokazywać zaczęła. Błysk jeden gonił za dru
gim, grzmot nie ustawał, a wśród huku tego, kiedy 
niekiedy tylko trzasnęło straszliwie, jakby osie świa
ta się łamały. W dodatku przyszedł grad jak gołębie 
jaja i nuż walić w dach a okna wybijać. Zaczął się 
sypać przez jeden komin, tak, że musiano posłać stró
ża, zrobić choć babę (worek ze słomą, tak nieprzy
zwoicie nazywany) i komin zatkać...

Panu Mondvgierdowi przyszło na myśl, a nuż lu
dzie z obijanika kilimbu nie zdjęli, ale tego nie dał 
poznać po sobie. Co się tyczy okien w Kozłowiezacb  ̂
o te był spokojny, że Kasper je pozamyka, bo po 
szklarza, Boże uchowaj konfiagracji szyb, trzeba by
ło posyłać do Pińska.

Grad narobiwszy szkody, poszedł na lasy, ale ule
wa, niewidziana, niesłychana, opętana, szalona, nie 
dozwalała nawet myśleć o powrocie, a tu robiło się 
ciemnawo. Stał wprawdzie parasol za szafą karma
zynowy, dobry, fundamentalny, na żebrach ze trzci
ny, ale go do obijanika nie wzięto. Kto może przewi
dzieć wszystko.

Lało i lalo, pioruny waliły choć rzadziej, ale bliz- 
ko i potężnie. Kobiety się trochę uspokoiły, kazanp 
podawać podwieczorki, p. Paweł patrzał w okno.

— Piękny interes! jak się ta dostać do domu! 
I Płaszcza Kasper nie dał. frak ryzykować na deszcz 
i było szaleństwem. Sająt^Ijftowiuteńką!

'Thlszy ciąg nastąpi)'

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej po- 
daje niniejszem do wiadomości, iż stosownie do postano
wienia b. rady administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 
5 kwietnia 1862 r. i 3 maja 1866 r., jak również rozporzą
dzenia JW. ministra spraw wewnętrznych z dnia 23 listopada 
1872 r. nr 1210, odbędzie się za sześć tygodni, licząc od da
ty niniejszego obwieszczenia, a mianowicie 3 (15) maja r. b. 
konkurs dla zamieszczenia ustanowionej teraz stosownie do 
art. 92 lekarskiej ustawy XIII tomu praw w warszawskim 
oftalmicznym Instytucie księcia Lubomirskiego, posady leka
rza nadetatowego, z prawami służby rządowej, bez pensji.

Konkurs rzeczony odbywać się będzie wobec ad hoc ustanowio
nej komisji; przy konkursie mogą być obecnymi lekarze, 
również i studenci wydziału lekarskiego, o ile przedstawią 
na to dowody, jeżeli nie są osobiście znani zarządowi In
stytutu.

Ostateczne rozprawy komisji konkursowej odbywać się będą 
przy drzwiach zamkniętych, bez udziału osób do niej nienale- 
żącyeh.

POWIASTKA
S. I.

(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 79).
Zarzucony temi pytaniami, p. Paweł otarł pot z czo

ła, bo go ten examen, obiadowanie, kawa, ba i oczy 
wdowy jak ukropem oblewały — zamyślił się.

— Mów, proszę, otwarcie — dodała natarczywie 
wdowa—mój mąż zawsze mi o panu wspominał, jako 
o najlepszym swym przyjacielu; kilka razy, już gdy 
był chory, napomykał abym mu się z całą ufnością 
oddała w opiekę.

Tu pochwyciła go za rękę, pan Paweł nawzajem 
ujął chciwie jej oiałą, łapkę i pocałował aż się 
sam zarumienił, z gorącością więcej niż przyjacielską.

Wdowa nietylko że się nic pogniewała, ale wido
cznie była rada... ,

— No, mów, proszę— nalegała siadłszy znowu tro-

—Wszystko tosąkwestje—odczwał.sięp. Paweł 
jakbv się wyrazić? skomplikowane, nie łatwp do na
tychmiastowego ex spromtu roztrzygnięcia; jednakże 
będę tentował ażali mi się nie uda uspokoić acamą 
dobrodziejkę, nie czyniąc jej illuzji. ..

_ Tak’! tak ! mój d-d>rodz;ejtr,' żadnych illuzji...

— W dniu wczorajszym kościoły św. Anny i św. 
Jacka, zapełniły się w godzinach popołudniowych 
pobożnymi, którzy pragnąc rozważać w rzewnych 
hymnach boleść męki i śmierci Krzyżowej Chrystusa 
Pana, skwapliwie tam podążyli. Słowo Boże głoszo
ne z ambon^ zastosowane było również do bolesnych 
cierpień Zbawiciela i Najświętszej Matki Jego.

W obu tych świątyniach odbywało się Nabożeń
stwo passyjne.

Do kościoła zaś św. Antoniego podążyli również 
liczni pobożni, by rozważać tamże w Stacjach Męki 
Pańskiej, Drogę Krzyżową Chrystusa Pana. Nabo
żeństwu temu przewodniczył JX. Wojciech Jackow
ski, wikarjusz miejscowy.

W dniu dzisiejszym odbywają się pasyjne nabo
żeństwa z kolei w kościołach: Opieki św. Józefa na 
Krakowskiem-Przedmieściu i św. Kazimierza na No- 
wem-Mieście.

W dniu jutrzejszym zaś odbywać się będą passje 
z kazaniami we wszystkich kościołach parafialnych, 
z wyjątkiem parafji św. Jana, oraz w kościołach: 
Matki Boskiej Łaskawej przy ulicy S-to-Jańskiej, św. 
Marcina przy uliey Piwnej, św. Andrzeja przy placu 
Teatralnym (pp. Kanoniczek), w kościółku warszaw
skiego Towarzystwa dobroczynności, Dzieciątka Je
zus przy placu Wareckim, św. Kazimierza na Tamce, 
Matki Boskiej Loretańskiej na Pradze, powązkow
skim, czerniakowskim i na Woli.

W kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej od
bywać się będzie jutro passyjne nabożeństwo w ję
zyku niemieckim z takiemże kazaniem, które wygłosi 
rektor miejscowego kościoła JX. Chełmicki. — W po
niedziałek zaś odbędzie się tamże nabożeństwo w ję
zyku polskim, w czasie którego kazanie mieć będzie 
JX. Walichnowski, wikarjusz kościoła Panny Marjina 
Nowem-Mieście.

— Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą, zwa
ną Białą, zapisaną jest u Jana świętego w rozdziale 
8-mym: „O żydach chcących ukamienować Je
zusa".

W dniu jutrzejszym w kościele św. Józefa, Oblu
bieńca Najświętszej Marji Panny, na Krakowskiem- 
Przedmieściu obok skweru, bractwo św. Wincentego 
Ferrerjusza, patrona murarzy, obchodzić będzie 
odpustem zupełnym, przy wystawieniu Najświęt
szego Sakramentu, z kazaniami i procesjami tak 
zrana jak i po południu, doroczną uroczystość tegoż 
św. Patrona, odłożoną z dnia wczorajszego, to jest 
z dnia 5-go b. m.

Takiż odpust odbywać się będzie także w dniu ju
trzejszym i w kościele św. Jacka przy ulicy Freta.

SĄDY PRZYSIĘGŁYCH.
VI.

—P— Sędziowie przysięgli jak wiadomo wyrze
kają o winie lub niewinności podsądnego, na zasa
dzie tego co usłyszą i czego są świadkami przy śledz
twie sądowem.

Przy ocenianiu winy lub niewinności, przysięgli 
nie są krępowani żadną teorją dowodów, w znaczeniu 
dawnych procedur opartych na systemie śledczym, 
czyli ink wizy cyjnym, który naprzykład nakazywał; 
aby zeznania zgodne, zaprzysiężone dwóch wiarogo- 
dnych świadków uznawać za dowód zupełny winy łub 
niewinności.

Dziś sędziowie pomimo tego rodzaju zeznań mogą 
nie uznać podsądnego np. winnym, jeśli z ogółu 
śledztwa wyrodzi się w nich wprost przeciwne prze-r- 
konanie. Prawodawca pozostawia im w tym wzglę
dzie zupełną swobodę, o winie bowiem lub niewin
ności wyrzekać mają na zasadzie „wewnętrznego prze
konania opartego na łącznem ocenieniu wszystkich 
okoliczności sprawy" (art. 119, 766 — 804 ust. 
post. sąd. karnego).

FJa Prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli er. & 
(w tem mieści się opłata poeztowaa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90* 
oraz za opakowanie i ekspedycją 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się rocz
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękogisma nadsyłane d& 
Redakoji nie zwracają sig.

Środa: Ś. Ezechiela Proroka.
Czwartek: Ś. Leona Papieża. <7?
Piątek. Ś. Juljusza Papieża.
Sobota: Ś. Hermencgildy./■'■'i

Jak w jednej tak i drugiej świątyni odbędą się dzi
siaj, jako w przeddzień odpustu, pierwsze już uro
czyste Nieszpory z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu.

W kościele Opieki św. Józefa, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, odprawio- 
nem zostanie w dniu jutrzejszym uroczyste dopołu- 
dniowe nabożeństwo ku czci Najsłodszego Serca Pa
na Jezusa, z wystawieniem Najświętszego Sakramen- 
tu^azaniem^j^roceąjtL^^

— Prezes zjazdu sędziów pokoju miasta Warszawy podaje 
do wiadomości, że na zasadzie przepisów z 25 maja (6 czerw
ca) 1874 roku w przedmiocie osób, którym służy prawo być peł
nomocnikami w sprawach sądowysh, zjazd sędziów pokoju m. 
Warszawy udzielił świadectwa upoważniające do stawania 
w okręgu sądowo pokojowym m. Warszawy na 1878 rok, na
stępującym osobom: kandydatom praw: Antoniemu Pileckiemu, 
Józefowi Dzwonkowskiemu, Walentemu Biskupskiemu, Janowi 
Abczyńskiemu, Edwardowi Walentinowi, Teodorowi Konitzowi, 
Maurycemu Silbermanowi, Józefowi Schiffowi, Henrykowi Han- 
delsmanowi, Ignacemu Breslauerowi, Michałowi Rosenbaumo
wi, Józefowi Łąckiemu, Rafaelowi Bauerertzowi; studentom 
rzeczywistym: Marjanowi Landowskiemu i Antoniemu Rad
wańskiemu; asesorowi kolegjalnemu Antoniemu Brochockie- 
mu; sekretarzowi kolegjalnemu Leonidowi Nesterowowi; 
byłym obrońcom sądowym: Adamowi Śpiewakowi, Janowi Ko
bylińskiemu i Ludwikowi Czarneckiemu; b. pomocnikowi obroń
cy przy senacie warszawskim Janowi Fudale wskiemu; b. ase
sorowi przy b. sądzie policji poprawczej w Warszawie, Józe
fowi Mastolskiemu; b. studentowi uniwersytetu warszawskiego 
Stanisławowi Handelsmanowi; b. urzędnikowi zwiniętej komisji 
rządowej sprawiedliwości Stanisławowi Gałeckiemu; b. apli
kantowi sądowemu Stanisławowi Kowalskiemu; starszemu 
przysięgłemu Konstantemu Eisenbergowi; szlachcie: Włady
sławowi Gałeckiemu, Juljanowi Sikorskiemu, Aleksandrowi 
Kietlińskiemu, Ferdynandowi Horoszewiezowi, Wiktorowi Klim
kiewiczowi i Ignacemu Rassumowskiemu; b. sekretarzowi szko
ły rabinów w Warszawie Abramowi Tuehbandowi; mieszcza
nom: Mojżeszowi Fridmanowi, Abramowi i Adolfowi Darfma- 
nom, Izaakowi Kacapowi, Dawidowi Purimowi i Jakóbowi 
Pragerowi.__________________ _____________ (Dz. W.).

Prenumorata
fizawskiego," wynosi w Warsza
wie roezeis rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 
k. 20, mieeięozni® kop. 40, za odno- 
Gzenia do domów dopłaca się koj>. 5.

Kuraer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-teJ 
rs.no do 2-giej po południu.

Dziś: ŚŚ. Wilhelma Opa' 
Jutro: 8 Epifaniusza Bit_. 
Poniedziałek. S: Dyonizego 
Wtorek: Ś. Marji Kleofy.
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Dla dopięcia włożonego na przysięgłych zadania, 
ci ostatni w czasie śledztwa sądowego porównani są 
w prawach z sędziami państwowymi; mogą bowiem 
przez prezydującego zadawać pytania podsądnemu, 
świadkom i biegłym, oraz oglądać ślady przestępstwa 
i narzędzia któremi takowe dokonanem zostało.

Przysięgli nadto, jako nieprawnicy, mogą nieraz 
nie zrozumieć niektórych -wyrażeń techniczno - pra
wnych, oraz dokumentów w sądzie odczytywanych, 
dla tego też w każdym czasie służy im prawo prosić 
prezesa o wyjaśnienie np. jakie cechy podług prawa 
obowiązującego znamionują: rozbój, rabunek, kra
dzież gwałtowną, zgwałcenie i t. d.

Przysięgli, o winie lub niewinności ^wyrzec mają 
jedynie tylko na podstawie własnego wewnętrznego 
przekonania, wyrobionego na zasadzie wrażeń osią
gniętych na posiedzeniu sądowem. Dla tego też 
wszelkie wpływy uboczne przystępu do nich mieć nie 
powinny; opinja ogółu, uprzedzenia stronnicze, na
rodowościowe i religijne winny być obce dla przy
sięgłego.

Przysięgły przychodząc na posiedzenie uprzedzo
ny w jakikolwiek sposób względem podsądnego, nie 
odpowie już swemu wzniosłemu powołaniu; zdanie 
bowiem jego nie będzie wynikiem tego co słyszał 
i widział na posiedzeniu sądowem, ale z góry wyro- 
bionem i jako takie po większej części stronnem 
i szkodliwem dla wymiaru bezwzględnej sprawiedli
wości.

Dla uchronienia przysięgłych od wszelkiego wpły
wu z zewnątrz, wszystkie prawodawstwa starają się 
wpływ ten" o ile możności ograniczyć, dla tego też 
zabraniają przysięgłym podczas posiedzenia znosić się 
w jakikolwiek sposób z publicznością, opuszczać 
gmach sądowy, zbierać wiadomości o sprawie z ze
wnątrz posiedzeń i t. d.

Art. 676 ust. post. sąd. kar. za naruszenie powyż
szych wymagań zezwala na wyłączenie przysięgłego 
od dalszego rozpoznawania sprawy i na włożenie nań 
kary pieniężnej od 10 do 100 rs. a nawet przysięgły 
może być skazany i na zwrot wydatków wyniknąć 
mogących z odłożenia posiedzenia na inny dzień.

Przysięgli wyrzekają tylko czy podsądny winien 
jest zarzucanego mu przestępstwa, czy niewinien; na 
tern kończy się ich zadanie, wymiar kary i zastosowa
nie właściwych przepisów kodeksu karnego należy 
już do sędziów państwowych.

Wyrok przysięgłych zawsze jest ostateczny, w je
dnym tylko razie może być zmieniony, a mianowicie 

• w wypadku przewidzianym art. 818 ust. post. sąd. 
kar., to jest „jeżeli sąd jednomyślnością zdań uzna, iż 
decyzją przysięgłych niewinny za wdanego poczyta
nym został, wydaje postanowienie pod względem po
wtórnego rozpoznania sprawy przez nowy komplet 
przysięgłych, których wyrok w każdym razie jest 
ostatecznym.*'

Na wyroki przysięgłych służy tylko kasacja do 
senatu.

W tych kilku rysach staraliśmy się poznajomić 
czytelników niespecjalistów z instytucją nadzwyczaj 
doniosłe znaczenie mającą w życiu wszystkich dzi-

SIOSTflA MOJEJ ŻONT.

siejszych społeczeństw europejskich i amerykańskich, 
przyczem głównie i przeważnie zwracaliśmy uwago 
na prawo w Cesarstwie obowiązujące; instytucja bo
wiem przysięgłych, według ustaw z 1864 r. tamże 
istniejąca, przynajmniej w głównych zasadach znaj
dzie zastosowanie i u nas — być może i w niezbyt 
oddalonej przyszłości.

Pragnących bliżej poznać ten przedmiot, odsyłamy 
do dwóch broszur prof, dra Miklaszewskiego: „Ozna
czeniu sądu przysięgłych** i „O stanowisku prezydu
jącego w sądzie przysięgłych. Warszawa 186-7 r.“

KONCERT.
—Rz— Wczorajszy koncert na rzecz biednych, wspie
ranych przez Towarzystwo pań miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo, ped dyrekcją p. Józefa Wie
niawskiego, zgromadził liczną i wykwintną publi
czność.

Zdawałoby się, że dla takiej publiczności godziło 
się ułożyć program równie wykwintny, a przynaj
mniej nowy, lecz pod tym względem był on wcale nie
szczególnym, skoro powtarzał rzeczy oddawna zna
ne, lub... nieświetne.

I tak np. „Hommage a Haendel," kompozycja Mc- 
schelesa, wykonana na dwóch fortepianach przez 
pannę Więckowską i pana Wieniawskiego, wyborną 
jest do e&kolnego popisu, ale ani nowością, ani głębo
kością motywów, ani świetnością opracowania się nie 
zaleca. Nieszczególne też daje pole popisu dla 
wirtuozów, których jedynem tu zadaniem jest zgo
dność...

Poloneza z „Mignon" słyszeliśmy w ciągu kilku ty
godni razy kilka, a prawdopodobnie nawet kilka dni 
temu na jakimś innym koncercie; prawda, że go pani 
Dowiakowska śpiewa z całą brawurą koloratury, lecz.... 
wolelibyśmy usłyszeć coś nowego.

Nawet panna Romana Popielówna wygłosiła po ty- 
lekroć omówioną „Wiochnę," aehociaż wypowiedzia
ła ją z prawdą, wdziękiem i uczuciem, niemniej prze
cież wolelibyśmy znowu.... coś nowego.

Nawet Szopen ze swojemi: „Kochaj mnie" i ośpie- 
waną przez wszystkie śpiewaczki „Kobietkę," mógł 
był ustąpić miejsca innym swoim arey-tworom, które 
prześliczny śpiew pani Dowiakowskiej z równą świe
tnością dułby nam słyszeć.

Toż samo powuesny i o „Romansie" Rubinsteina, 
który wyśpiewała tęsknie i melancholicznie panna 
Więckowska klawiszami fortepianu. A nawet.... walc 
z Fausta w obrobieniu Liszta, który wydźwięczał 
z pod palców pianistki z taką biegłością mechanizmu, 
choć z pewnem zamieszaniem w przeprowadzeniu ca
łości, zaliczamy do rzeczy, które w programie wczo
rajszym nowością i szczególnym dźwiękiem.... nie 
grzerzyły.

Za to nowością był śpiew panny baronówny Drie
sen (Mercadantego kawatina z op. „Giuramento** 
i duet z „Semiramidy** z p. Horbówskim). I nietylko 
był nowością, ale zarazem miłą niespodzianką. Uta
lentowana amatorka dowiodła, iż obok pięknego i sil
nego głosu, posiada biegłość i pewność mechanizmu, 

w tej chwili rachunków, jednak musiałem przejść 
wszystkie pozycje, później je dodać, a w końeu przy
znać żem winien gotówką sto ośmdziesiąt siedm ru
bli. Wprawdzie gdybyśmy obliczyli, co te karmniki 
zjadły mojego zboża i kartofli, ile zajęły rąk do usłu
gi, którą ja płaciłem,— zapewne rezultat ten nie by ł
by tak świetnym, ale trudno było występować te’-az 
z podobnemi monitami,—przyznałem więc bezwarun
kowo, że moja Lucynkajest gospodynią nad gospo
dyniami, że umie korzystnie pracować, i" .że te pienią
dze święcie jej oddam,— jak będzie potrzebowała na 
futro...

— No, no, ja wiem, że ich nie zobaczę— odezwała 
się na to.— Wy to zawsze macie na wszystko, tylko 
nie na to, co żona potrzebuje.

— Ale słowo ci daję, jak ciebie kocham... na każde 
zawołanie; chcesz, napiszę ci rewers...

Myślałem, że po takiem wyznaniu skończymy go
spodarską rozmowę, i że będę mógł sobie jeszcze 
zdrzemnąć dla dokończenia lekcji geografji przed 
Wikarskim, ale wudzę moja żona coś nie myśli wy
chodzić z pokoju...

— Nie pytasz mię o drugą nowinę, co ? — konty- 
nuje rozmowę, patrząc mi w oczy.

— I owszem, jestem niezmiernie ciekawy .... 
Słucham.

— Uważałeś jak Linka teraz jakoś... wcale ina
czej wygląda., weselsza, prawda?

— Prawda...
— A jak ci się też zdaje, dlaczego to?
— Dalibóg że nie wiem.
— Bo ty nigdy na nią nie patrzysz Auguście.... 

Wstydź się, przecież to moja siostra...
— Jak ciebie kocham, tak patrzę, siwsze patrzę, 

uczucie, zrozumienie i artystyczną miarę w prze
prowadzeniu całości.

Pan Górski wykonał piękną „Barkarolę** Spohra 
i „Menuet** Mozarta, znany z dawniejszych wystąpień 
tego dzielnego skrzypka. Ale Menuet zawsze czaruje 
wdziękiem i prostotą, a tern bardziej grany tak, jak 
go gra p. G. Wszystko w nim układa się w kształty 
powabne rzeźby muzycznej, obmyślane, odczute i wy 
śpiewane smyczkiem artysty.

Koncert zakończony został przez chór męzki pod 
kierunkiem p. Nawroczyńskiego.

BAZAR CENTRALNY.
— || — Nieodpowiednie urządzenie i obecny stan 

głównego rynku targowego za Żelazną bramą, edda- 
wna już zwracały na siebie uwagę.

Zastawiony brudnemi budami skleconemi z desek 
lub odkrytych straganów, raził z jednej strony zmysł 
estetyczny; z drugiej, co jeszcze podobno ważniejsze, 
zważywszy położenie jego w centrum miasta, zarażał 
powietrze szkodliwemi miazmami.

Sprzedawane tutaj li pod przykryciem nieba pro
dukty spożywcze, wystawione na wszelkie zmiany 
powietrza mogą iście trojących nabierać pierwias
tków.

Letni nasz salon—ogród Saski — wiele traci na tern 
sąsiedztwie jarmarcznych bud, już i małej mieściny 
niegodnych.

To też zarząd miasta, który rzeczywiście wiele zro
bił nawet dla podrzędnych i odleglejszych placów 
i targowisk publicznych, od roku gorliwie zajął się 
sprawą nowego, odpowiedniejszego urządzenia targu 
za Żelazną bramą.

W tym celu zaprojektowaną została budowa baza
ru centralnego — a nawet plany i kosztorysy już po
dobno władzy wyższej przedstawione zostały.

Według nich — budynek bazaru stanąłby w ró
wnej prawie linii z ulicami Graniczną i Żabią.

Gmach lekki, złożony z 2-ch oddzielnych pawilo
nów połączonych krytą galerją — występuje bardzo 
estetycznie.

Przedstawia on szereg kolumn cynkowych, pokry
tych dachem cynkowym, pola zaś między kolumnami 
wypełniają sztory z grubego szkła.

W każdym z pawilonów znajduje się po 250 skle
pów, oprócz tego galerja kryta oddanąby była wie
śniakom przybywającym z nabiałem na targ.

Urządzenie wewnętrzne byłoby zastosowone do 
wymagań estetycznych i sanitarnych.

Podłogi asfaltowe, wodociąg, oświetlenie gazowe; 
do odprowadzania zaś nieczystości, kanały podziemne.

• Według obliczeń technicznych, wybudowanie ba
zaru i jego wewnętrzne urządzenie obliczone zostało 
na rs. 450,000.

Jakkolwiek suma ta względnie do budżetu naszego 
miasta bardzo znaczna, to jednak rozłożona na lat 
parę, przy pomocy czasowej pożyczki z kapitału bu
dowlanego (wynoszącego obecnie w Banku Polskim 
przeszło 600,000 rs.), nie byłaby niezwalczoną prze
szkodą do przeprowadzenia w czyn wspomnianego 

że wyładniała. Tylko moja droga, czego wy mi tak 
często tego Franciszka odrywacie od roboty i każe- 
cie jeździć do miasta? Chłop mi się tak zbałamucił, 
że żadnej z niego niema usługi. Powóz stoi zabłoco
ny już od tygodnia, a co ja chcę napędzić żeby za
prowadził do stawu i wymył, to on mówi, że jedzie 
po sprawunki dla was... Kazałybyście sobie raz spro
wadzić furę tych gałganków i tej waty...

— Fe; złośliwy jesteś!—przerywa mi z wyrzutem 
Lucynka. —- Biedna dziewczynina i tak już nieszczę
śliwa że sierota, i że jej Pan Bóg nie dał urody, a 
ty jeszcze się wyśmiewasz...

— Ale gdzież ja się tam wyśmiewam... Przeci
wnie, ja nie widzę, żeby ona była brzydką, tylko 
czesze się tak po cudacku... Na co jej ten kok pię
trowy ?...

— Ej, mój kochany, na tern się nie znasz i daj 
pokój modom; teraz wszyscy tak noszą i dobrze 
jest...

— Gdzie tam dobrze... brzydko...
— No, no, tobie się tak zdaje, a jednak są tacy, 

którym się to podoba, uważałeś pan Maciej... “
— Dajże ty jemu święty pokój — zawołam śmie

jąc się szczerze. — Kto, Maciej, ten safanduła ?...
— Ten, ten Maciej, jak go nazywasz safanduła, 

jest zakochany w Lined... I powiem ci jeszcze, że 
nawet Lincia, tego... nie jest przeciw niemu.Wy męz- 
czyzni zawsze myślicie tylko o wielkich sprawach, 
i nic koło siebie nie widzicie, ale przed okiem ko
biety nic się n ie ukryje... Otóż ta druga nowina, 
z której ja bardz o się cieszę. Maciej, co prawda, nie 
jest żadną partj ą, ale człowiek uczciwy, dobry... po
rządny...

(Dolvy ciąg nueięfi).

OBRAZEK Z ŻYCIA WIEJSKIEGO 
przez 

autora „Kłopotów starego komendanta.^
(Dalszy ciąg.— Patrz Nr 79.)

Ale nie tak łatwo dała się przeprosić obrażona Lu
cynka, bo wstawszy z krzesła ze spuszczonym nosem 
(jak się gniewa, to widocznie nos jej się przedłuża), 
zabierała się do wyjścia. Musiałem dogonić, przepro
sić, ucałować i znów usadzić na poprzedniom miej
scu, nim zadarty jej koniec noska wrócił na właściwe 
miejsce, a w oczach zabłysnął wesoły uśmiech....

— Więc mówisz, dają ci czterdzieści dwa, dalibóg 
dobrze dają; bierz, nie" targuj się... a jutro posłać 
Kwapiszewską do Sobunia, niech" kupi parę chudź- 
ców...

— Jaki z ciebie filut, mój Auguście — rzecze gro
żąc mi figlarnie i pokręcając główką.—Teraz jak wi
dzi, że źle zrobił, to udaje że go zajmuje rozmowa, 
pamiętaj.... A jednak mój kochany — mówi po chwi
li —porachuj, ile ja ci już dałam z mego gospodar
stwa w tym roku?

— No wiem, sto siedmdziesiąt ośm rubli.... :
— Przepraszam, bo sto ośmdziesiąt siedm....
— Niech będzie tyle....
— Za pozwoleniem, nie chcę żadnych niech bę

dzie.... weź i porachuj, ja ci tu cały wypisałam ra
chunek.

Jakkolwiek niebardzo mi się chciało sprawdzać 
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LEOPOLD KRONENBERG.

tZ otrzymanej w dniu dzisiejszym depeszy te
legraficznej dowiadujemy się, że wczoraj zmarł 
w Nizzy tutejszy obywatel i bankier, Leopold 
Kronenberg.

Zmarły liczył 66 lat wieku. Obdarzony silną bar
dzo organizacją, żelazną wytrwałością i niezłomną 
wolą od kilku lat już walczył, z nieuleczoną chorobą, 
o którą go przyprawiło życie zbyt czynne i łamiące 
się co chwila z silnemi wrażeniami, przeważnie na 
system.nerwowy działającemi.

Takie życie bywa zwykłym udziałem ludzi zajmu
jących w społeczeństwie wybitne i wpływowe stano
wisko. A ś. p. Leopold, przez kilkanaście ostatnich 
zwłaszcza lat, był w kraju naszym najbardziej wybi
jającą się na widownię potęgą finansową. Wpływ je
go dawał się przeważnie uczuwać w różnych sferach 
handlowych i przemysłowych i można śmiało powie
dzieć, że w ostatnich czasach żadne prawie ważniej
sze przedsiębiorstwo nie obeszło się bez jego współ
udziału i wszechpotężnego wpływu.

Nie będziemy tu wyliczali wszystkich publicznych 
czy prywatnych instytucji, które zmarłemu finansiście 
winny swoje istnienie, rozwój, polepszenie lub ustale
nie losu. Powtarzamy, wszędzie w tych sferach znać 
i czuć go było. Widocznie czy utajenie, jego silna rę
ka dzierżyła ster tych różnorodnych czynników spo
łecznych, od słowa wyrzeczonego przez niego zależa
ły kardynalne zmiany w biegu najżywotniejszych 
interesów finansowych, wola przez niego objawiona 
dawała się czuć na miejscowych pieniężnych ope
racjach i wywoływała zmiany, którym się dziwowali 
ci nawet, którzy zwykle z samopoznaniem a często 
i bezwiednie szli za jego natchnieniem i wskazów
kami.

Obdarzony przymiotami silnej inteligencji, niepo
miernej przenikliwości, oraz umiejętności poznawania 
ludzi, wybierania ich i wywierania na nich wpływu, 
ś. p. Leopold głównie sam sobie i własnej zabiegli- 
wości, zawdzięczał wybitne stanowisko, do którego 
doszedł w społeczeństwie naszem.

Mówili ludzie dużo o szczęściu. Ale w takich razach 
zwykle szczęście ma swoje głęboko tkwiące i dobrze 
wymiarkowane powody. Szybkie powzięcie postano
wienia, ■wpływające nieraz na obrót trudnych i wa
żnych okoliczności, stałość niezłomna, przechodząca 
często w żelazny upór w raz powziętym zamiarze, 
wyborne zgłębienie stosunków świata, wśród którego 
żyć mu przyszło, wreszcie zaufanie w sobie i swoich 
siłach, jakie daje długoletnie powodzenie, uwieńczo
ne niezwykle pomyślnym skutkiem,—oto cechy, od
znaczające tę tak wpływową w społeczeństwie na
szem indywidualność.

Raz poznawszy człowieka, i zbadawszy wiele wart, 
przywiązywał go do siebie, mniej nawet dbając na o- 
sobiste sympatje i antypatje, które jednak w szeroko 
rozgałęzionych jego stosunkach i kierunku jaki im 
nadawał, przeważną grały rolę. Nie ustępował ni
gdy. Nie hołdowałokolicznościom. Kładł wiele,nieraz 
wszystko na kartę, a wygrywał najczęściej. Kochał 
lub nienawidził namiętnie. Nie znał co to cofać się 
kiedy raz drogę upatrzył przed sobą. W najtrudniej
szych okolicznościach, znajdował zawsze punkt wyj
ścia, który wskazywał bezzwłocznie najbliższym. 
Wspomagał nieraz niespodzianie zagrożonych ruiną, 
tak jak niespodzianie cofał rękę przed innymi. Wszy
stko to było u niego wyrozumowane, posiadało swój 
Sowód, którego nieraz ludzie najlepiej go znajacy 

opatrzeć się nie mogli. Tak chciał i oto wszystko. 
Najczęściej wypadki usprawiedliwiały jego szybko 
powzięte postanowienie. Zdarzało się jednak, że się 
mylił, a bywało to w rzadkich chwilach, w których 
namiętność, stanowiąca ważny także czynnik w jego 
życiu i działaniach, brała górę nad rozumem, który 
winien był wszystko miarkować i zwykle za niemyl- 
ną służył mu wskazówkę.

Ś. p. Leopold świadczył niemało. Wielu ludzi 
byt mu swój zawdzięcza. Wielu innych postawił on 
w możności samodzielnego działania i wyrobienia so
bie poważnego stanowiska w społeczeństwie. Wybór 
jaki w takich razach czynił, usprawiedliwiał zwykle 
skutek osiągnięty.

/ Nie zawsze spotykał się z wdzięcznością, ale zbyt 
dobrze znał ludzi ażeby rachować na to. W stano
wisku w jakiem się znajdował, człowiek najlepiej 
nawet intencjonowany, ożywiony najsilniejszem po
stanowieniem czynienia dobrze i pożytecznie, bywa 
jednak często narażony na różne pokusy, zawody, 
wymagania, niepodobne nawet do uiszczenia. Mó
wiono o nim, że przy końcu życia stał się mniej 
przystępnym niż dawniej, może wpłynęła na to cho
roba, która łamała tę niezwykle silną organizację, 
może też przekonanie jakie z czasem osiega się o lu
dziach, nauczywszy się ich poznawać ze strony naj
mniej zalecającej ludzkość, i najbardziej odartej ze

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Praw. Wiest. pomieszcza najwyższy rozkaz po

lecający zwiększyć zostającą w zawiadywaniu woj- 
skowo-medycznego inspektora armji czynnej rezerwę 
urzędników lekarskich o 10 weterynarzy, 5 farma
ceutów i 100 felczerów (70 starszych medycznych 
i 30 starszych aptecznych), tak, że w rezerwie tej 
znajdować się będzie ogółem 20 weterynarzy, 10 far
maceutów, 100 starszych medycznych felczerów i 40 
starszych aptecznych.'

= W rozkazie ober-policmajstra do policji wyko
nawczej, w numerze 82 czytamy, iż z powodu zbli
żających się świąt wielkanocnych, zaleconem zostało 
służbie policyjno-lekarskiej pilne czuwanie nad do
brocią sprzedawanych produktów spożywczych; w tym 
celu mają się odbywać rowizje we wszystkich ba- 
warjach, restauracjach, kawiarniach, winiarniach, 
sklepach kolonialnych, jatkach i t. p. zakładach, jak 
również targów bazarów i straganów.

Wszystkich złudzeń, które zwykle pieniądz oślepiają
co błyszczący przed oczami żądnych zysku, rozwie
wa i w proch kładzie.

W każdym razie był to człowiek sumienny w wy
konywaniu swoich obowiązków, szczerze miłujący 
społeczeństwo, wpośród którego się rodził, pożąda
jący jego dobra i pracujący dla osiągnięcia go. Że 
przy tej pracy i jemu także wiodło się niezwykle, 
zawdzięczał to własnej zabiegliwości i sprzyjającym 
losom, ale nie krzywdził innych, ani ujmował im, o- 
wszem, wswojem powodzeniu dawał szeroki udział lu
dziom i społecznemu interesowi. Na dowód tego wie- 
lebyśmy powiedzieć mogli, ale przy świeżo otwartej 
mogile, i wobec okoliczności, które nie zawsze i w ka
żdym czasie na światło dzienne pora jest wyprowa
dzać, głos publicysty milknąć musi. Dość powie
dzieć, że w położeniu Kronenberga, wieleby cofało 
się ludzi, tam gdzie on szedł naprzód, nie koniecznie 
już o sobie i o upewnieniu swoich interesów myśląc.

Niechaj te kilka słów posłuży do oddania sprawie
dliwości człowiekowi, który wielu znalazł niechę
tnych, nie mało niewdzięcznych, a zawistnych tłum 
cały. Bliżej poznawszy jego czynności, więcej i le
piej z nich się dobrego wyjaśni.

Po pewnym czasie kiedy go zbraknie i ogół nabę
dzie tegoż samego przekonania, działalność bowiem 
jego, jako przeważny czynnik społeczny, nie łatwo da 
się zastąpić.

A z tern większą śmiałością kreślimy te słów kil
ka, że nieraz nie zgadzając się z jego zapatrywaniem 
się na przebieg spraw interesu społeczeństwa doty
czących, zmuszeni byliśmy występować przeciwko 
niemu. Czyniliśmy to wówczas otwarcie, jawnie wy
powiadając nasze przekonanie. W każdym jednak 
razie wziąwszy na bok przeważnie działające wpły
wy, jakim człowiek w jego położeniu ulegać musi, 
uznawaliśmy i uznajemy w nim dobrą wolę, która 
zwłaszcza oswobodzona od postronnych czynników 
i namiętnych pokuszeń, działała zwykle na korzyść 
rozwoju handlowych i przemysłowych zasobów spo
łeczeństwa naszego, a tern samem na ogólny po
żytek.

Pokój cieniom prawego człowieka!
— S —

= Zwłoki zgasłego w Nizzy Leopolda Kroneuber- 
ga przewiezione zostaną do kraju.

— Sąd okręgowy na ostatniem zebraniu ogólnem 
wydziałów i prezes sądu wydali kilka ważnych roz
porządzeń :

1) Sąd okręgowy upoważnił inkwirentów sądo
wych, aby uwalniając się od mozołu i kłopotu, o jaki 
przyprawiało ich przyjmowanie kaucji, polecali oso
bom, które składają takowe, odnosić do kasy są
du okręgowego albo bezpośrednie do Banku Pol
skiego, jeżeli inkwirenci me napotkają w tym wzglę
dzie jakich ważnych przeszkód.

2) Prezes sądu okręgowego wyjaśnia komisarzom 
sądowym, iż wtedy tylko powinni zawiadamiać go 
o sposobie wykonania wyroków, gdy egzekucja na
stępuje na skutek wyroku sądowego; a gdy zaś wy
pełnia się decyzja, ustanawiająca zabezpieczenie 
przedmiotu poszukiwania, zawiadomienie takie jest 
zbytecznem, gdyż w samej decyzji wskazany jest spo
sób zabezpieczenia.

3) Prezes nakazuje, aby gdy kilka egzekucyj 
zwróconych jest na jeden majątek nieruchomy dłu
żnika, aresztu, otaksowania i sprzedaży dokonywał 
jeden komisarz; jeżeli więc jakikolwiek komisarz, 
przystępując do egzekucji na majątku nieruchomym, 
dowie się, że inny komisarz już rozpoczął podobne 
czynności, winien przekazać temu ostatniemu dalsze 
wykonanie i tej egzekucji, której sam miał dokonać.

4) Ażeby rozciągnąć większą kontrolę nad czyn

JEJEd
nościami woźnych, ażeby mianowicie prezes sądu o- 
kręgowego mógł kontrolować ściślej, czy z należytą 
szybkością wręczają stronom wszelkie wezwania 
i dokumenty, nakazuje woźnym, aby w księdze, 
w której zapisują polecone im do wręczenia papiery, 
zaprowadzili jedną jeszcze rubrykę pod nazwą: „czas 
wręczenia".

5) Sąd okręgowy polecił inkwirentom sądowym 
urzędującym w Warszawie, aby aresztantów, _ zosta
jących pod śledztwem, tylko do chwili pierwiastko
wego badania trzymali w areszcie policyjnym, a na
stępnie wydawali rozkaz przeprowadzenia ich do wię
zienia śledczego („na Pawiaku").

— W dniu 3 b. m. zmarł w Warszawie Karol Ła
ski, były dyrektor wydziału komisji rządowej spra
wiedliwości, przeżywszy lat 78.

Zgasły, prócz gorliwego spełniania obowiązków 
swej służby, zajmował sio bibliografią krajową i zbie
rał szacowne zabytki polskiego piśmiennictwa.

Cenny jego zbiór źródeł historycznych przeszedł 
na własność jednego z obywateli galicyjskich.

— Warszawskie towarzystwo lekarskie ogłasza za. 
pośrednictwem pism medycznych konkursa z fundu
szu stałego imienia dra Tytusa Chałubińskiego i z fun
duszu pozostałego po wzniesieniu uagrobka s. p. drowi 
Bronisławowi Chojnowskiemu. Z funduszu Chału
bińskiego przeznaczoną będzie jedna nagroda konkur
sowa w kwocie rs. 240. Do konkursu przyjmowane 
będą prace oryginalne, najmniej pięć arkuszy druku 
zawierające, wydane w ciągu lat czterech, licząc od 
1 kwietnia 1876 roku, w przedmiotach odnoszących 
sie do nauk lekarskich lub pomocniczych, z wyjątkiem 
rękopismów i pism perjodycznych. Dzieła nadsyłane 
być mają pod adresem Towarzystwa lekarskiego war
szawskiego. Termin prekluzyjny do dnia 1 kwietnia 
1880 roku. Z funduszu pozostałego po wzniesieniu 
nagrobka ś. p. dr Bronisławowi Chojnowskiemu, przy
znaną będzie przez towarzystwo lekarskie jedna na
groda w kwocie rs. 150, za najlepszą pracę konkur
sową na dowolnie obrany temat z dziedziny higjeny 
publicznej miasta Warszawy lub innego miasta pol
skiego. Na konkurs ten wyznacza się termin jedno
roczny, licząc od dnia 1 kwietnia 1878 roku.

= „Bitwa pod Grunwaldem" Matejki nabytą zo
stała za sumę 40,000 rs. przez jednego z tutejszych 
finansistów p. Rosenbluma.

= Treścią zapowiedzianego przez nas wczoraj od
czytu pana Roguskiego (nie zaśBoguskiego)jestrzecz 
p. t. „Dzieci w stosunku do przemysłowo-ekonomi- 
cznego rozwoju społeczeństwa.1*
= Z literatury.
Opuścił prasę tom dziesiąty dzieł Karola Szajnochy, 

kończący cale to wydwnictwo, podjęte przez Gracja
na Ungra.

W tomie tym znajduje sio życiorys sławnego histo
ryka, skreślony piórem K. Kanteckiego.

Profesor Antoni Małecki wykończa życiorys Dłu
gosza.

Ukazał się w niemieckim języku nowy przekład 
„Dziadów**.

We Frejburgu dnia 1-go marea r. b. zmarł ksiądz 
Jan Alzog, znany zaszczytnie jako historyk.

Jego „Historja powszechna kościoła**, cieszy się 
wielkiem powodzeniem, przełożona na język polski, 
miała dwa wydania: pierwsze w Warszawie 1858 ro
ku, drugie w Petersburgu tegoż roku; każde po sześć 
tomów.

Jubileuszowe wydanie „Dzieł J. I. Kraszewskiego** 
udaje się wybornie.

Dotychczas cały pierwszy nakład został wyczerpa
ny, tak, iż nowo zgłaszający się prenumeratorowie bę
dą musieli przez pewien czas wyczekiwać odbioru 1-go 
tomu, który niebawem ukaże się w drugiej edycji.

Następne tomy, w przewidywaniu coraz zwiększają
cej się prenumeraty, zostaną w powiększonej ilości 
egzemplarzy wydane.

Mamy nadzieję, że zanim wydawnictwo dobiegnie 
do końca, potrzeba będzie nieraz jeszcze dodrukowy- 
wać nowe edycje.

Tak być powinno!
Tom pierwszy „Wspomnień ostatnich podróży dra 

Triplina*1 znajduje się pod prasą drukarni Ginsa i wyj
dzie w dniu 1-ym maja; następne trzy tomy ukażą się 
wkrótce w pewnych odstępach czasu.

Dzieło to wydaje autor swoim nakładem: każdy tom 
nabywać można osobno, zatem listy prenumeracyjne 
nie są już potrzebne.

Pan Roman Mauer wydał nakładem Biblioteki war
szawskiej nowe studium dziejowe p. t. „Urzędnicy 
kancelaryjni Władysława Jagiełły.1*

Hr. Władysław Tarnowski, pisarz obdarzony talen
tem poetyckim, podróżując po Indjach stanął w Bom- 
bayu.

Wrażenia swe streści Tarnowski w osobnem dziele.
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, 2= Z teatru.
Repertuar teatrów warszawskich na przyszły ty

dzień, opiewa co następuje:
Teatr Wielki:
Niedziela: „Flick i Flock'*; poniedziałek: „Syl

wia"; wtorek: „Hugonoei"; śr"da: „Sylw’a"; czwar
tek: „Kuglarka"; piątek: „Mignon"; sobota: „Robert 
Djabeł"; niedziela: „Twardowski".

Teatr Rozmaitości:
Niedziela: „Filiżanka herbaty", „Jestem zabójcą", 

„Teatr amatorski"; wtorek: „Cudzoziemka"; czwar
tek: „Pozytywni"; piątek: „Cudzoziemka"; sobota: 
„Wielki człowiek no małych interesów"; niedziela: 
„Odludki i £of ta", „Jestem zabójcą", „Nierówne pra- 

„Sąsiadka".

= Z muzyki.
W koncercie p. Każyńskiego, zapowiedzianym na 

przyszły czwartek, przyjęli udział: dyrektor Towa
rzystwa muzycznego Władysław Żeleński, pp. Micha
łowski, Hcrbowski i panna Matuszyńska.

Koncertant wykona swój wielki „koncert fantasty
czny", złożony z czterech części i „Balladę litewską ‘.

Bilety są do nabycia w księgarniach pp. Gebethne
ra i Wolffa, Senewalda i łlósicka.

Dziś drugi koncert Leopolda Auera.
Pani Zofja Menter i D. Popper, wystąpią w przy

szłym tygodniu dwukrotnie.
Jutro’wielki koncert Towarzystwa muzycznego.

= Słyszeliśmy, że dochód brutto z widowiska 
w wielkim teatrze na „Przytulisko," w bieżącym roku, 
przyniósł 866 rs. — z czego około połowa odej
dzie na koszta urządzenia.

= Doszedłszy wczoraj wieczorem do maximum, 
stóp dwunastu i cali sześciu, Wisła zaczęła opadać?

Dziś w południe wysokość jej była stóp dziesięć 
i pół.

Przyboru większego nie będzie.

=> Wypadki.
Wczoraj rano przy wrale drogi obwodowej za roga

tką petersburską, dostrzeżono zwłoki nieznanego 
człowieka.

Jak się następnie pokazało, był to żołnierz nowro- 
gieorgiew'skiego bataljonu K., który przyby onegdaj 
koleją żelazną, będąc wielce osłabiony.

Widocznie zmarł on w drodze do punktu zbornego.
W fabryce żelaznej przy ulicy Waliców, robotnik 

K. upuścił przenoszoną przez siebie sztabę żelaza.
Sztaba, ważąca trzy pudy, zdruzgotała mu nogę po

wyżej stopy.
Ofiaro nieszczęśliwego wypadku odesłano do szpita

la Ś-go Ducha.

=s W dokończeniu ciągnienia 130-tej loterji kla
sycznej, 3-ciej klassy, główniejsze wygrane padły 
jak następuje: nr. 17493 wygrał rs. 10,000 u kole
ktora Ehrlicba w Wolbromiu; nr 1805 rs. 5,000 u ko- 
lektorki Sachsowej w Warszawie; nr 322o rs. 3,000 
n kolektora Elechnowieza w Łowiczu; nr 7462 rubli 
2000 u kolektora Elechnowieza w Łowiczu; nr 14937 
rs. 1.200 u kolektora Winawera Rafała w Warszawie; 
nr 2665 rs. 900 u kolektorki Falęckiej w Warszawie; 
a nra: 8348, 15731, 21449 i 23267 po rs. 400.

cIłi*<o> > «a» si.
F W niedzielę, dnia 7 kwietnia, odbędzie się w kościele 

Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, o godzinie 
iO-tej rano, nabożeństwo za ś. p. Wojciecha Jaworzyń
skiego, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —6093—

F Dnia 8 kwietnia, w poniedziałek, jako w czwartą roczni
cę śmierci ś. p. Aleksandry z Janiszewskich Pajewskiej, 
odprawionem będzie za spokój jej duszy nabożeństwo w ko
ściele św. Krzyża o godzinie i O-tej rano, na które pozostały 
mąż, synowie i eórka, zapraszają krewnych i znajomych. 6136

F W dniu 8 b. m., w poniedziałek, w kościele św. Andrzeja 
o godzinie W-taj zrana, odprawioną będzie żałobna wotywa 
za spokój duszy ś. p. Jadwigi z Krzymuskich UEesaotar- 
skiej, jako w siódmą rocznicę jej skonu, na którą pozostały 
mąż i córka krewnych, przyjaciół i znajomych zapraszają.

F W dniu 8 b. m. i r. to jest w poniedziałek, o godzinie 
S-tej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie 
wotywa za duszę familii Zarembów, a to z legatu przez 
Agnieszkę Zaremba uczynionego, o czem aadzór cmentarza po
wązkowskiego interesowanych zawiadamia. —6169—

F Za spokój duszy ś. p. Karoliny z N owakowskieh Rybiń
skiej odbędzie się żałobne nabożeństwo w dniu 8 kwietnia 
r. b., to jest w poniedziałek, o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele św. Aleksandra przy placu Trzech krzyży, na które w głę
bokim smutku pozostały mąż wraz z dziećmi, krewnych, przy
jaciół i znajomych zaprasza. —5929—

F W dniu 9 b. m., we wtorek, o godzinie W tej zrana, 
w kościele św. Karola Boromeusza, odprawiać się będzie na
bożeństwo żałobne za duszę ś. p. Bronisławy Strumiłło,

na która matka, bracia i siostry krewnych i przyjaciół za
praszają. —6165—

F Ś. p. Barłomiej Tomaszewski, b. fabrykant powozów, 
przeżywszy lat 53, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona 
ŚŚ. Sakramentami, życie zakończył. Pozostali syn, córka i zięó, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów na żałobne nabo
żeństwo, odbyć się mające w dniu 7 b. m. i roku o godzinie 
10 tej zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senator
skiej, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
na cmentarz powązkowski o godzinie 5-tej po południu. 6113

F W dniu 23 marca (4 kwietnia) r. b. zakończył życie ś. p. 
Paweł Zdanowicz, porucznik od artylerji wojsk cesarsko- 
rossyjskich, pochowanie zwłok odbędzie się w dniu 26 marca 
(7 kwietnia) to jest wrniedzielę, o godzinie 2-ej popołudniu, 
z cerkwi w Ujazdowie na cmentarz wolski, na które pozosta
ły ojciec wraz z braćmi, krewnych, kolegów i znajomych zmar
łego zapraszają. —6161—

F Maniu-ia Kolbińska, jedyna córeczka Konstantego i An
toniny z Godlewskich małżonków Kolbińskieh, w dniu 5 kwie- 
nia r. b. pomnożyła grono aniołków, mając lat 3 miesięcy 6. 
W ciężkim smutku pozostali rodzice zapraszają na wyprowa
dzenie zwłok w dniu 7 kwietnia, to jest w niedzielę, o go
dzinie 4-toj po południu na ementarz powązkowski.—6170—

F Uczestniczącym w obchodzie pogrzebowym 21 marca r. b. 
ś. p. Stanisława Kozłowskiego, fabrykanta powozów7, kre
wnym, kolegom i życzliwym składamy Bóg zapłać—i niechaj 
cios nasz długo wam będzie obcym.

Einilja z Schattersów Kozłowska z dziećmi i wnukiem.

Przegląd polityczny.
Mieliśmy słuszność podejrzywać wczorajszą wia

domość o wystanej odpowiedzi ks. Gorczakowa na 
okólnik Salisburego powtarzając z Times'a wyjątek 
petersburskiej korespondencji, według które kanclerz 
Rossji nie zdecydował się jeszcze do dnia wczoraj
szego co do dyplomatycznej odpowiedzi na akt mini
stra spraw zewnętrznych.

Agence Russe, pod datą 3 go zapowiada, iż treść 
okólnika była do owego czasu tylko z prywatnych 
telegramów znaną w Petersburgu, jednakowoż urzę- 
downie nie została jeszcze zakomunikowaną; zresztą 
jeżeli lord Salisbury miał na celu usunąć się od kon
gresu, to dopiął swego, — jeżeli zaś zamierzał roz
począć nową fazę korespondencji dyplomatycznej, t» 
może znowu cały rok upłynąć na pisaninie not z ga
binetu do gabinetu, tern bardziej, że korespondencja 
taka zaczyna się od krytykowania a nie od odnośnych 
propozycji i wniosków.

Brukselski Nord nie może ukryć zdziwienia swego 
z powodu charakteru angielskiej noty i wyrażonego 
w niej zdania, że każdy punkt traktatu pokojowego 
z San Stefano jest naruszeniem paryskiego traktatu. 
Obawa Salisburego o zrusyfikowanie Bulgurji jest 
nieusprawiedliwioną, choćby tylko przez wzgląd na 
wpływ Layarda u Porty, który zawsze jeszcze nie 
ustaje, pomimo tego, że rossjanie stoją pod samemi 
bramami Konstantynopola. Jeżeli Anglja, pisze ten 
dziennik, dzisiaj sferę swych interesów po wybrzeża 
czarnego morza rozciąga, to w stosownej chwili go
towa je aż po Azowrskie morze rozszerzyć.

Ta wzajemna nieufność rodząca podejrzenia na 
przyszłość, wymaga koniecznego porozumienia się 
izawarowania poszczególnych interesów. Times utrzy
muje, że tego z bronią w ręku trudno będzie doka- 
zać i na drodze ugodowej; spokojnej rozwagi li tylko 
pogodzenia się Rossji z Anglią szukać należy.

Najpodatniejszym środkiem po temu byłby kon
gres, wszelako pozostanie on dopóty niemożebnym 
do urzeczywistnienia, dopóki cały traktat, jako taki 
obowiązujący i skombinowanym wpływem działają
cy na przyszłość — ogólnej dyskusji europejskiej oa- 
danym nie zostanie.

Presse zastanawia się pod wartością i znaczeniem 
sensacyjnych pogłosek Standardu, o posuwaniu się 
rossjan ku „słodkim wodom“ i żądanie ewakuacji for
tów nadbosforskich, zajęcia Konstantynopola etc.;— 
znaczyłoby to tyle, có naruszenie ostatniego traktatu, 
ku czemu przecież Rossja obstająca za jego nietykal
nością doprowadzić nie zechcc; zresztą wszelka w tym 
duchu rozpoczęta akcja musialaby wywołać akcję 
floty angielskiej na morzu Marmara i znaczyłoby tyle, 
co rozpoczęcie samej wojny, która jeszcze nie jest 
ze wszystkiem dojrzałem postanowieniem i więcej 
w gruncie rzeczy ma przeciw sobie, niż za sobą argu
mentów.

Dalej wątpi Presse, aby Ros<ja w Konstantynopolu 
wywierała stanowczy nacisk w formie szorstkiej 
i bezwzględnej, gdyż ma pewne dane utrzymywać, że 
zostały Turcji zaproponowane niektóre zamiany po
siadłości europejskich na azjatyckie.

Z dzisiejszych telegramów politycznych możnaby 
wnioskować, iż do ostateczności wojennej nie przyj
dzie, pomimo wszelkich przygotowań z jednej i dru
giej strony, lecz zawiklana sytuacja nie przedstawia 
nic takiego, co by za pewny punkt wyjścia w kombi
nacjach na przyszłość użytem być mogło. W przeciw

stawieniu z wczorajszemi alarmującemi telegramami, 
mamy dziś znowm niektóre wskazówki zapowiadający 
łagodniejszy prąd w polityce europejskiej.

Z Paryża i z Berlina robią znowu nadzieję umoże- 
bnienia kongresu. France podaje rzekomą treść no
ty ks. Gorczakowa, której ton nie zwiastuje wcale 
gwałtownego zerwania stosunków, lecz przeciwnie, 
pozwala spodziewać się nowych usiłowań kompro
misu.

W Berlinie spodziewają się, że ks. Gorczrikow we- 
zwie Anglję do przedstawienia ze swej strony proje
ktu pokojowych warunków, czyli raczej modyfikacji 
istniejącego traktatu.

Przygotowania angielskiego Rządu wchodzą już 
na drogę faktów szerszego rozmiaru; w7 Londynie za
stanawiają się nad zaciągnięciem wielkiej pożyczki 
narodowej.

W senacie francuzkim minister spraw zewnętrznych 
interpelowany był w interesie finansistów7 przez pana 
Lafond de Saint-Mur, posiadających za dwa miliardy 
papierów tureckich, czy rząd pozwoli na zupełne zni
szczenie Turcji ?

Waddington odpowiedział krótko, że obecnie nie 
może jeszcze odpowiedzieć na to zapytanie; w razie 
przyjścia kongresu do sks.tku, być może, że zajmie 
się i tą kwestją. Więcej powiedzieć w tej sprawie 
nie potrafi.

Telegram z Rzymu zapowiada najściślejszą neu
tralność Włoch na przypadek starcia Anglji z Rossją.

Naczelnicy opozycji angielskiej Hartington i Gran
ville nie tracą jeszcze zupełnie nadziei, iż kwestja 
wschodnia da się pokojowro rozwiązać; oświadczyli 
to obaj we środę przy sposobności przyjęcia 120 
członków liberalnego stronnictwa, którzy wybrali się 
z protestem przeciw zwołaniu rezerwy.

Wiadomości telegraficzne.
— Rzym 3-go. — Sella, Minghetti, Maurognato i 

Corbatta, podali się do dymisji, jako członkowie ko
misji budżetowej. Rozchodzą się wieści, iż papież 
zamierza pozwolić katolikom włoskim na wzięcie u- 
działu w politycznych wyborach, w Watykanie co- 
dzień są posłuchania. Rząd postanowił przedsięwzię
cie pewnych środkó w ostrożności. W departamentach 
wojny i marynarkach, pomimo że zamierza utrzymać 
się w granicach ściśle pokojowej polityki.

— Wiedeń 3-go. — Cyrkularz Salisburego wywarł 
tutaj silne wrażenie. Gazety rozbierając go, kładą 
nacisk na konieczność zgadzania się polityki austrya- 
ckiej z angielską.

— Petersburg 3-go. — Generał Ignatjew miał po
słuchanie u Najjaśniejszego Pana, następnie udał się 
do księcia Gorczakowa.

— Adryanopol2-go.— Rozpoczęta przed wojną bu
dowa drogi żelaznej w Bulgarji przez Sistowę, Tyr- 
nowę, Jamboli i Bielę, wkrótce podobno ma być 
wznowiona; kierować budową będą rossyjscyinżynie
rowie.

— Relgrad 2-go. — Przybyli tutaj dowódcy bo
śniackich powstańców Skoble i Hołub Bobicz, którzy 
mają zamiar udać się ztąd do Petersburga z posłan
nictwem od mieszkańców Bośnji.

— Rukareszt 3 go.— Ukazała się tutaj broszura 
Crueelescu, dowodząca potrzeby ustąpienia Bessa- 
rabji; wywołała ona tak silne niezadowolenie, że po
stanowiono wnieść do izby Propozycję pozbawienia 
autora jej 5.000 plastrów miesięcznej pensji, którą o- 
trzymuje on ze względu na dawne zasługi.

— Konstantynopol 3-go. — W dnin wczorajszym 
Reuf-pasza złożył wizytę wielkiemu księciu Mikoła
jowi w San Stefano; W. Książę odwiedzi raz jeszcze 
sułtana. Sekretarz tutejszego poselstwa angielskiego 
p. Jocelyn, mianowany został sprawującym interesa 
w Baden i Hessen. Jutro udaje się z powrotem do 
Cesarstwa oddział wojsk rossyjskich, który stanowił 
konwój W. Księcia.

— Paryż 3-go. — Komendantem Paryża mianowa
ny został na miejsce jen. Geslin’a jenerał Philippi.

Telegramy prywatno.
Warszawa dnia 5-go kwietnia.

Londyn 5-go.— Z dalszych parlamentowi przedło
żonych korespondencji dyplomatycznych, należy wy4 
różnić następujące: Depeszę Roussela do Derbego z 13 
(9), w której donos', iż Bismark prosi Roussela ab^ 
doniósł Derbemu, iż Niemcy bez Anglii nie obeślą 
konferencji, i nie pojmuje jak kongres mający cel 
misji europejskich spraw, może się odbyć bez Angliił 
jako jednej z głównych współuczestniczek. Depesza 
Eliota do Derbego z 1-go kwietnia, podaje do wiado
mości hrabiego o depeszę Cogolniceana do Bolouza- 
no, w której powiedzi.-no, że Ghika na skutek żąda
nia Cogolniceana rozmówił się z Gorczakowemokwe- 
stji Bessarabii i o zamiarach Rossji.

Gorczaków oświadczył przytem, że odnośne posta
nowienia Rossji pomimo wszelkich krzyków i proto- 
stacji ze strony rumunów i zagranicy, nie są odwo-



Rosja nie przedłoży tego przed kongres. Gdyby inne 
jakie mocarstwo kwestję tę przedłożyło na kongresie 
to Rossja na to się nie zgodzi, gdyż tylko z Eumunją 
może być o tein traktowane. Jeżeli Rossji nie uda się 
Skłonić Rutnunję to silą zabierze Bessarabję. Gdyby 
Rumunja chciała siłą zbrojną temu się oprzeć, mogą 
być następstwa dla niej smutne. Pomimo tych gróźb 
Rumunja obstaje za odrzuceniem układów w tej kwe- 
stji jak również nie chce ustąpić Besarabji.

Dalsza depesza Eliota do Salisburego z d. 3 b. m. 
zawiera następujące doniesienie rumuńskiego agenta 
do Petersburga: Dziś rano kazał mnie prosić Gor- 
czeków i pytał się czy prawdą jest, że rząd rumuński 
chce protestować przeciw 8 artykułom sanstefańskie- 
go pokoju, który upoważnia Rossję utrzymać stosunki 
z armją swoją w Bulgarji przez Rumunję.

Cesarz skutkiem postawy Rumunii w kwestji Bessa- 
rabii jest źle usposobiony dla Rumunii i byłby stra
cił cierpliwość, gdyby podobny protest miał miejsce. 
Cesarz polecił kanclerzowi, rumuńskiemu agentowi 
podać do infirmacji jego rządu, jeżeli Rumunia zapro
testuje przeciw art. 8, to nakaże zająć Rumunię i woj
sko rozbroić. Na uwagę rumuńskiego agenta, iż na
leżało Rosji w kwestji przejścia wojsk z Rumunja, 
a nie Turcją się porozumieć, oświadczył Gorczakow, 
że Rosja skutkiem zachowania się Rumunji nie chce 
mieć z nią do czynienia i kładzie na to nacisk, iż 
Rosja obstaje przy tern, aby wojska rossyjskie mia
ły wolne przejście przez Rumusję i o tern postano
wieniu ma rząd swój zawiadomić. Rumunja musi ka
tegorycznie oświadczyć, czy zamierza przeciw art. 8 
protestować i czy się temu oprze lub nie.

Londyn 5-go.—Edymburgska izba handlowa i libe
ralni w Bath, Darlington, Petersborongh, York i in
nych miejscowościach powzięli decyzję, oświadczającą 
się przeciwko wojennej polityce i za utrzymaniem po
koju. Telegram do Times z Białogrodu z dnia 4 b. m. 
donosi: 15 bataljonów z korpusu jaworskiego otrzy
mały rozkaz pomaszerowania ku brzegom Dryny i Sa
wy. W końcu swego dzisiejszego posiedzenia izba 
niższa przyjęła -wniosek rządowy, aby na pokrycie de
ficytu podwyższono podatek dochodowy i cło od ta
baki. Dyskusja nad wnioskiem, aby dozwolono na 
podwyższenie podatku od psów, została odroczoną za 
zgodą rządu.

Biuro Reutera donosi z Teheranu dnia 4 b. m.: 
Szach ze swoją świtą -wyjechał wczoraj na Tyflis do 
Europy.

Londyn 5-go. — Nowy statek wojenny otrzymał 
rozkaz odpłynięcia do morza Marmora. Minister 
Cross wyjaśnił w parlamencie, że depesza okólniko
wa Salisbury’ego była napisaną w interesie europej
skiego spokoju. Morningpost donosi z Berlina, że 
sądzą, jakoby von Bulow był zamianowany na posa
dę posła w Wiedniu.

Odessa 5-go. — Przyjechał tędy do Petersburga 
znany przywódzca powstańców bośniackich jenerał 
Despotowicz.

Bera 5-go. — Sułtan nakazał niezwłoczne wypu
szczenie rossyjskich oficerów z niewoli.

Peszt 5-go. — Wczoraj w sejmie podczas mowy 
hr. Apponyi rozlegały się wielkie oklaski i okrzyki 
Eljen Anglja!

Belgrad 5-go.—15 bataljonów korpusu nad-jawor- 
skiego pod dowództwem Borosawliewicza, otrzymały 
rozkaz udania się nad Drynę i Sawę. Dymisja Horwa- 
towicza nie została przyjętą. Generał Belomartkowicz 
otrzymał uwolnienie.

Rzym 5-go.— Okólnik Salisburego został tu nader 
przychylnie przyjętym. Hr. Corti dał telegraficzne 
polecenie sprawującemu interesu włoskie w Londy
nie oświadczyć Salisburemu i zapewnić go,, że Wło
chy, dzelą pogląd, że równowaga na morzu Śródziem- 
nem nie powinna być naruszoną.

Portsmouth 5-go. — Wczoraj nadszedł tu rozkaz 
admiralicji, aby statki służące do przewożenia wojska 
Euphrates i Crocodile gotowe były najwyżej w ciągu 
48 godzin do służby czynnej.

Bzyrn 5-go. — Avenir donosi: We środę odbyte 
nadzwyczajne posiedzenie ministrów zajmowało się 
rozważaniem kwestji wschodniej. Pomimo, że prze
waża zdanie, aby w razie wojny angielsko-rossyj- 
skiej, zachować najściślejszą neutralność, to jednak 
rząd uznał konieczność przedsięwziąć niektóre środki 
V departamencie wojny i marynarki.

Paryż 5-go.— Donosi France, że książę Gorczakow 
tak mniej więcej odpowiedział na notę okólnikową 
Salisburego: „Byłoby się dało wiele złego uiiiknąć, 
gdyby Anglja była wypowiedziała formalnie swoje 
zdanie co do kwestji wschodniej. Traktat pokoju 
Jest w zgodzie z konferencją konstantynopolitańską 
niektóre w niej zmiany należą się narodowi zwyciez- 
kiemu, który poniósł tyle ofiar, krwi i mienia. Dy
skusja artykułów traktowanych, może mieć miejsce 
przy rewizji traktatu paryzkiego. Traktat tak zmie

niony, będzie normą regulującą stosunki między Por- 
tą aRossją.

Berlin 5-go. — W kołach dyplomatycznych po
gląd na sytuację uspokoił się cokolwiek. Spodziewa
ją się tu, że ks. Gorczakow teraz wezwie Anglję, że
by ze swojej strony przedstawiła projekt traktatu 
pokoju. Zdaje się zresztą, że i Andrassy obecnie zno
wu kongres popiera. Wątpią tu jeduak, ażeby kon
gres, chociaż nawet przyjdzie do skutku, zebrał się 
w Berlinie, Bismarck bowiem jest chory i prawie nie 
mógłby przewodniczyć. Wiedeński korespondent 
Kat. Ztng. ostrzega przed złudzeniami co do austro- 
angielskiego wspólnego wystąpienia: z drugiej atoli 
strony wiedeński korespondent Kreuz. Ztng. nie ka
żę przeceniać domniemanych różnic w celach polity
ki austryjackiej i angielskiej.

Paryż 5-go.—Finansowe sprawozdania londyńskie 
mówią o przygotowaniu wielkiej pożyczki narodowej. 
I Rumunia stara się o pożyczkę, ale otrzymają tylko 
pod warunkiem, że będzie sprzymierzeńcem Anglii. 
Napier domaga się zajęcia kanału suezkiego. Armia 
anglo-indyjska pozostaje w Indjach dla obrony od 
ewentualnej inwazji rossyjskiej.

Londyn 5-go.—Z Berlina donoszą do Daily Tele
graph, że misja Ignatiewa nie rozchwiała się, właści
wie mówiąe, tylko nie doprowadziła do żadnego ak
tualnego rezultatu. Dowiedziano się tu na pewno, że 
Rossja w Ameryce kupiła wielką ilość statków dla 
zagrożenia handlowi angielskiemu’

Londyn 5-go.—Panuje tu przekonanie, że współ
działanie z Austrją uważać można za fait accompli. 
Stanowczo zadecydowano nie pozostawiać Austrji bez 
pomocy i nic nie robić przez porozumienia się z An- 
drassym i jednocześnie oczekiwać, czy Austrja nie 
oddzieli się od Anglii.

Londyn 5-go. — W izbie niższej Northcote oświad
czył, iż zapytania Gladstonea są niezrozumiałe i po
wtórzył poprzednie warunki, ha jakich Anglia mo
głaby obesłać kongres.

Zemlin 4-go. — Książę Milan udał się nagle i taje
mnie do Niszu. Podobno nagłe trudności były powo
dem tego kroku. Znany przywódzca partji, deputo
wany pułkownik Jefran Markowicz, został areszto - 
wany i odstawiony do sądu wojennego w Arangielo- 
waju.

SZARADA.
Pierwsze i trzecie na końskie grzbiety 

Kładą stangrety.
Drugie i trzecie pokarm człowieka, 

Robią się z mleka.
Wszystkie dla smaku i dla parady

Kończą obiady.
(Znaczenie zeszłej' Szarady: Diabeł).

— Wystawy sklepów i zakładów dają nam znać, 
że zbliżający się sezon wiosenny gotuje wiele nowo
ści, mających oblec płeć męzką w modne szaty. 
Sztuka krawiecka stanęła już u nas na tym stopniu 
doskonałości, że nie mamy potrzeby przepłacać za
granicznych przybyszów. — Między innemi za wzór 
postawić możemy wyjątkowo wyroby pracowni kra
wieckiej pana Artura (ulica Bielańska w hotelu 
Paryzkim), w którego ręku nożyce są mistrzowskiem 
narzędziem nadania zręcznej i eleganckiej formy 
ubiorom męzkim. W zakładzie pana Artura, jak 
widzieliśmy obecnie, oprócz znacznego zapasu ubio
rów gotowych, nagromadzone są obstalunkowe nowe 
materjały w najświeższym guście z fabryk zagranicz
nych i pierwszorzędnych krajowych, w wielu razach 
nie ustępujących w doskonałości pierwszym. Sym-

patyczna, bo przystępna cena, artystyczne wykona
nie robót, uprzejmość zresztą samego właściciela, je
dnają mu coraz szersze koło gości garnących się do 
zakładu mającego za sobą tak pożądane dla ogółu 
warunki. ’

—JKomitet towarzystwa mueycAne- 
go podaje do wiadomości członków, że dnia 10 kwie
tnia r. b., to jest we środę, o godzin ę 8 wieczorem, 
odbędzie się w salach redutowych 102-gi wieczór mu
zyczny. Bilety dla rodzin i gości wydawane będą: we 
wtorek d. 9 kwietnia od godziny 5 do 7 wieczorem 
i we środę d. 10 kwietnia od godziny 11 do 1 z połu
dnia, i od godziny 5 do 8 wieczorem. Po godzinie 8 
wydawanie biletów ustaje. Wejście do sal tak o 1 te
atru wielkiego jak i od teatru rozmaitości. —6069—

— Poradę lekarską dla nteanmo- 
anych chorych, na tych samych wa
runkach co hecsnice, udziela codziennie 
od godziny 6-tej do 7-mej wieczorem w mieszkaniu 
swojem dr Kadler. Bilety wejścia po kop. 25 naby
wać można u służącego na miejscu, Krakowskie- 
Przedmieście nr 36, wprost Saskiego placu. Nadmie
nia się przytem, że niezamożni chorzy, oprócz tań
szych lekarstw, mają zapewnioną troskliwą pomoc 
felczera i akuszerki, pod możliwie korzystnemi wa
runkami, w razie zaś gdy kuracja wymagać będzie 
użycia kąpieli, takowe za połowę ceny będą im udzie
lane w jednym z tutejszych pierwszorzędnych zakła
dów kąpielowych.

Godziny przyjęcia dla innych chorych: zrana do 
10-tej, po południu od 4-tej do 6-tej. W tych godzi
nach przyjmuje się również chorych do instytutu. 
Opłata za kurację w instytucie, wraz z mieszkaniem, 
jedzeniem, opałem, usługą, światłem, lekarstwami, 
kąpielami i t. p. wynosi na dobę od rs. 3 do rs. 5.

 4-0—4208
— Nakład Gimnastyki 8. Xewalda,

ulica Chmielna nr 9, przyjmuje codziennie w odpo
wiednie komplety. 4—6—5074—

— Najświeższe fasony kapeluszy francuzkich i an
gielskich, oraz czapek na sezon obecny, nadeszły do 
magazynu JT. Polender, przy ul.Długiej nr489a 
(71 nowy). —6105—1—3

— Tytoń wyborowy pakowany po 3 funty w okach
a także papierosy „Kieff“ znakomitej dobroci 
w paczkach po 25 sztuk— po cenie rs. 1 za 100, z fa
bryki A. EGIZA w KIJOWIE, — na
deszły do składu cygar pod firmą KI. HlCZtO- 
BOH ^KI, Wierzbowa nr 3, vis-a-vis fi
larów teatralnych. —6074—1—3

— Wczoraj w Zakładzie rękodzielniczym dla ko
biet (Plac Zielony nr 10) odbył się egzamin sześciu 
uczennic, które ukończyły kurs kroju sukien. — 
Uczennice te, jako gruntownie wykształcone w tym 
przedmiocie, otrzymały świadectwa uzdolnienia.

— Xa święta wielkanocne polecamy z po
między różnych gatunków oryginalnych win węgier- 
skico," szczególniej: wytrawne Slegyalyaer 
słodkie 'Muśter i JHencser, począwszy od 
rs. 1 za butelko. Jeai fśtijjfl fds. Cfiuga 
nr IB. —5838—4—15

— A. Mandeau, właścicielka magazynu przy
ulicy Niecałej nr 8, w tych dniach wyjechała do Pa
ryża. —5952— 3—3
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młoda lub w średnim wieku, z poezątkowem 
wykształceniem, znająca dobrze język niemie
cki, potrzebną jest zaraz do domu Nr 43 przy 
ulicy Chłodnej.—Pierwszeństwo dla ewange- 
liczek. —6153—1—2 

STAN POWIETRZA. 1
Dziś rano ciepła st. 3, w południe 

ciepła st. 4 Reomura (760 Odmiana).
Wysokość Wody na rzece Wiśle pod Wai- 

stóp 11 cali 5. 

TEATR WIELKI
Dziś: Cyrulik Sywilski.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Pogodzenie z losem.

Sala Resursy ObywaWiąj,
W Niedzielę, d. 26 Marca (7 Kwietnia) 1878 r.

Dwudziesty pierwszy

Koncert Popularny
CZĘŚĆ I-sza:

1. Uwertura „Gdybym był królem/ A.
Adama, wykona orkiestra.

2. a) Romans -Perchó/ Filippi'ego,
b) Manola „Śpiewka ludowa hiszpańska/ 

Yradier’a, odśpiewa pani W*”
3. Polonez (E maj), Fr. Liszt a, odegra

na fortepianie panna Kownacka.
4. Duet z op. „Freyschiltz/ Webor’a, od

śpiewają panie: Womperska i Makow
ska (1-raz) z orkiestra.

5. Dragą Rapsodję Węgierską, Fr.
Liszta, wykona orkiestra (na ogólne 
żądanie).

CZĘŚĆ Il-ga.
2. Uwertura „Ruy Bias/ Mendelsohna- 

Bartholdy, wykona orkiestra.
7. I-s^a część z koncertu, Golterman a,

wykona na wiolonczeli! Z. Kątski z or
kiestrą.

8. Deklamacja „Zamki na lodzie “ J. Chę
cińskiego, wypowie pan Benedykt 
Hirsehband (amator).

9. Pieśnią) „Wędrownaptaszyna/ b) „Sta
ra kapota/ St. Moniuszki, odśpiewa 
p. Edward Stejer.

10. Pieśń wiosenna Mendelsohna-Bar-
tholdy, wykona orkiestra.

11. Finał orkiestrowy Beethoven a.
Fortepian ze składu pp. Gebethnera i Wolffa.

Biletów do miejsc numerowanych po kop. 
45 i 5, na ubogich, nabyć można w cukierni 
W-go Kocha, na wprost Resursy Obywatel
skiej, a w dzień Koncertu od godziny 6-tej, 
przy wejściu do sali.

Początek koncertu o godzinie 3 wieczorem 
punktualnie.

Wejście do sali kop. 30. —6128—1—1

iiomi.Msja do| spraw mająt
ku 8trzeg-ocin,

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że w dniu 17 (29) Maja r. b. o godzinie 12-ej 
w południe, na folwarku S trzegocin. powiatu 
Pułtuskiego, gubernji Łomżyńskiej, odbędzie 
się publiczna licytacja na oddanie w 3-ch 
letnią dzierżawę, poczynając od 12 (24) Czer

wca r. b. folwarku

STRZEGOCIN,
z inwentarzem żywym i martwym. Przestrze
ni 750 mórg gruntu ornego, 142 mórg ląk i 
85 mórg pastwisk. Oziminy wysiano: Pszeni
cy 72 korce i żyta 64 korce. Licytacja zacz- 
nie się od sarniny 1000 rs. rocznie wraz 
z podatkami i licytanci obowiązani przed za
częciem licytacji przedstawić 400 rs. wa- 
djum.

Oprócz głośnej licytacji, życzący mogą skła
dać przed zaczęciem się takowej opieczętowa
ne deklaracje z oznaezonem wadjum, które 
będą otwarte po ukończeniu głośnej licytacji:

Wurunki szczegółowe mogą być przejrzane 
codziennie wkancellarji Kommisarza do spraw 
włościańskich powiatu Pułtuskiego w Puł
tusku. 1—3 — 6055 —

Przyzwoita Niemka,
bez rodziny, już nie młoda, poszukje miejsca 
zaraz do Towarzystwa lub pomocy Pań, albo 
do porwadzenia gospodarstwa domowego, lub 
pomocy gospodyni domu. Osoby interesowane 
zeehcą adresy składać w redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. a1. P.

1-3  - 6158 -_____  

jest zaraz do sprzedania, na 15 sztuk grająca. 
Ulica Śliska, po prawej stronie od Wielkiej, 
dom 5-ty Nr 10. mieszkania 10, na dole.

—6147—1—6

Właściciela (Mierni,
Podwale Nr 3.

Żywo mkną światu życia koleje, 
A ku przyszłości ciągłe nadzieje
W uroczym wdzięku obrazy stawią... - 
I znów się wszyscy myślą dziś bawią 
Że nam wesołe płyną już Święta...
Wasz sługa Michel również pamięta, 
Iż pośród rodzin, w ten czas wesoły, 
Pod przysmakami ugną się stoły
I nęcić będą swomi powaby;
Więc przygotował przesmaczne BABY 
I pulchne’ PLACKI—w różnym sposobie 
Ukryte smaki mieszczące w sobie;— 
Zręczne MAZURKI — dzieła słodyczy, 
Słowem, co może kunszt cukierniczy. 
Sąd zaś o rzeczy zdaje na gości, 
Ufny w zasługę swojej przeszłości.

Podwale—G. MICHEL Nr 3.
-6080-1—2

Mam honor zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, że w Zakładzie moim przy 
ulicy Szerokiej Freta visa vis Ś-to-Jer- 
skiej, w domu pod Nr 256, 16 nowy, 
obok Apteki, sprzedaje się

Piwo Bawarskie
Lagrowe, wystałe, z Parowej Fabryki 
W-go Boenisch, po cenaeh następują
cych:

Piwo Bawarskie, w butelkach na ko
sze kop. 75 ; — Piwo Bawarskie, w po- 
jedyńezych butelkach kop. 8, małe po 
kop. 5. — Porter krajowy, z najlepszej 
Fabryki, butelka kop. 12'/a; pół butelki 
kop. 8. — Z ezem się poleca Szano
wnej Publiczności. Z uszanowaniem 
1-6-5922 N. JESION.

Dwóch Uczniów
w wieku od 10—14 lat, potrzeba do Cukier
ni Trojanowskiego, ulica Mazowiowiec- 
ka Nr 1. 1—3 — 6132 —
Do Zakładu Piernikarskiego, potrzebny jest

za pensję, sprawowania się moralnego. Krzy- 
we-Koło Nr 26 nowy. —6000—2—3

Wyprzedaż Magazynu
MEBLI nowych i używanych, przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 67 nowy, gdzie fabryka 
fortepianów WP. Kralla i Sajdlera.—Tamże 
jest Kassa Ogniotrwała. —6146—1—6

Młyn Wodny,
do czasowego lub wieczystego wydzierżawie
nia od 1-go Lipca; o siedmmil od Warszawy. 
Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
scie Nr 28, mieszkania 14. —5992—1—3

Przy ulicy Królewskiej pod Nrem 13, jest 
do sprzedania:
Biurko, Sofa, Łóżko, Stolik do kart, 

2 Kufry i Gitara.
Można widzieć każdodziennie od godziny 2 do 
5-tej. Mieszkanie stróż wskaże. —6064—1—3 

rassy Sehwie i Holenderskie (ostfriesyjskie), 
czystej krwi, wieku od 5-ciu kwartałów do
2-ch  lat, są na sprzedaż w Dobrach Falęein 
pod Grójcem. Wiadomość na miejscu, przez 
Grójec w Falęcinie—w Administracji.
' ________ ___________ -605-4—1—3

Jest do sprzedania
Zegar grający konsolowy 
antyk, oraz Garnitur Mebli orzechowych i 
stół rozsuwany; ulica Nowy-Świat, Nr 12 
nowy. 1—3 — 6139 —

Nadszedł świeży transport 
powszechnie znanych z dobroci prawdziwych 

cygar

,.La Maravilla,“ 
do Składu C. J. Freund, Krakowskie- 

Przedmieście, Nr 15.
1—3____________ — 6115 —________

Do wynajęcia od 8 Kwietnia r.

Trsy Pokoje, 
na pierwszem piętrze od kontu z balkonem i 
kuchnią, wraz z piwnicą i komórką, za rs. 280 
rocznie, przy rogu ulic: Nowolipek i Smoczej 
Nr 36 nowy. —5960—2—2 _

Do wynajęcia od 3 Kwietnia r. b.
2 Pokoje i kuchnia, na 1-m piętrze, rocz

nie rs. 150.
3 Pokoje i kuchnia, na 2-m piętrze, rocz

nie rs. 165.
Wiadomość na miejscu, Jerozolimska i róg 

Solca Nr 2911/12, nowy 4, u Rządcy domu.
—6109—1—3

Tłomackie Nr 6, w byłym Hotelu Wileńskim. |

towarfii łtewli
E

3

co

Tłomackie Nr 6, w byłym Hotelu Wileńskim.
Ogłaszam zupełną wyprzedaż

1—3

=3

Mamy honor zawiadomić Szanowną Publi
czność, źo z powodu zupełnego zwinięcia 
naszego Magazynu urządzamy z dniem 28 

Marca r. b,

:x-
3

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia w nowo wybudowanym domu
3—4 wiorsty odległym od stacji drogi żela
znej Warszawsko-Wiedeńskiej Pruszków.— 
Wiadomość w Kantorze Browaru Nr 43, przy 
ulicy Chłodnej. —6154—1—3

MRÓW DAM 
po cenach znacznie niżej kosztu.

a mianowicie:
Wełny, flanelc, materjały fantazyjne, popeliny irlan

dzkie, jedwabie, aksamity, welwety, gazy, tarlatany, ilu
zje, krepy, batysty, muśliny i perkale, grenadiny, toile 
de Vichy, Crepe de chine, chustki i szale.

Burnusy, Paltociki, Suknie, Szlafroczki, Wstążki, 
Kwiaty, Szarfy, Pióra, Koronki, galony, Krawaty, passe- 
manterje. Kapelusze, Wachlarze, różne przybory do u- 
ubiorów damskich.

Robiącym większa zakupy odstępuje się rabat.
Przedstawiając powody rzeczywistej tej wyprze

daży, mamy nadzieję, że Szanowne Damy skorzystają 
z nadażonej sposobności zaopatrzenia się w tow iry któ
re pochodzą tylko z francuzkich i angielskich fabryk, 

po niepraktykowanie zniżonych cenach.
Władysław Lewita i S-ka

5-6 - 5191 -

Każdego czasu d« wynajęcia, w domu Nr 
156/7, przy ulicy Targowej na Pradze, 

Dwie obszerne, wysokie i su
che Izby w oficynie, 

na parterze, po dawnej Dystylarni, na skład 
towarów lub inny jaki przemysłowy Zakład, 
dogodnie i z korzyścią, jako w miejscu ludnem 
i handlowem, użyć się mogące. Wiadomość 
u Rządcy. —6088—1—2

MIODOWA Nr 6. 
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, 

że w dniu 7 Kwietnia otworzyłem 

Zakład Restauracyjny, 
przy ulicy Miodowej Nr 6.

w domu W-go Mrozowskiego, który urządzi
łam według wymagań dzisiejszych. Zadaniom 
moietn jest zadowolnić wszystkich gości, za
kład mój odwiedzających, który tak doborem 
potraw, jakoteż wszelkich napoi, po ce
nach najprzystępniejszych polecam.

A. Grórska.
— 6121 —

JL V V V Y 9
BO ś p Mężu moim Stanisławie Kosłowskim, Fabrykancie Powozów, którego firma 
24-letnia, wyrobiła sobie rozległe zaufanie. — Powozy są następujące: Karety potrójne, Ko
cze z Fordeklami Fajetony najświeższych fasonów, kryto najmodmejszemi materjałami, su
miennie i gustownie wykończone. — Elektoralna i róg Orlej, Nr 8 w Warszawie, z czem po- 

“ł-SśsST P““ BHlŁjnSŚwSKA.

Dwa Pokoje
z alkową i kuchnią. _ na dole, jest zaraz do 
wynajęcia za rs. 25 kwartalnie, przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej Nr 29.—Informacja u Rządcy. 

“mieszmanIi- 
przy ulicy Pięknej pod Nrem 9 nowym, obok 
domu W-go Okonia, są do wynajęcia w każdym 
czasie.—Mieszkania powyższe mogą słzżyć na
wet za letnie. Wiadomość u stróża na miej- 
pcti. —5270—3—6

W domu Sukcesorki Malhommo a, róg 
Królewskiej i placu Saskiego, d# najęcia

Dwanaście Mieszkań, 
z których cztery dolne mogą być najęte na 
Kantory, oglądać je można każdodziennie od 
godz. 10-tej rano do 1-ej z południa.— U Stró
ża Domu znajduje się opis i ceny mieszkań. 
Bliższe szczegóły i umowy o najem, od 8-ej do 
11-ej rano w Kantorze S. Malhomme et Comp. 
Wierzbowa, Hotel Angielski. 1—1—6159

Na ulicy Leszno pod Nr 66 polic. Są do 
wynajęcia od 8-go Lipca 1878 r.

SZEŚĆ POKOI, 
z przedpokojem i kuchnią obszerną z dwoma 
wejściami na dole, do tego piwnica i dwie 
komórki, wraz z pięknie urządzonym ogrodem 
kwiatowym, i owocowym za 625 rs. rocznie. 
Lokal ten może być podzielonym na dwa. 

l_2—6160

Dina 4 Kwietnia w Sali Resursy Obywa
telskiej na koncercie, lub przejeździć z Wa
reckiej do sali, zgubiono

Zegarek damski zloty.
Łaskawego znalazcę uprasza się zgłosić na 
ulicę Warecką Nr 5, mieszkanie stróż wskaże. 
Wynagrodzenie wedle żądania. —6108—1—1

E



JPod gwarancją.

LES GRANDS MAGASINS

bnych, szali, kostiumów, gotowych ubiorów, najświeższych matorji nail 
suknie, bielizny, wypraw, koronek, rękawiczek i t. d. i zawierający główne L

ten przepyszny katalog;*.';
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Swięto-Krzjzka Wr S3 i-Bymareka Kr 5,
Filję Magazynu Ubiorów Męskich przy ulicy Rymarskiej pod Nr 5. 
chu Izby Skarbowej. W Magazynie głównym jak i w nowo o twór
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BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN ITOOEOW TECHNICZNYCH 
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PEZEHYStmCHIDRÓ8 ŻELAZNYCH.
Egzystujące od r. :&

:pedycji swoich towarów dla ROSSJI i K 'i
. ........ > żądanie wszelkie próbki BEZPŁATNIE if 1

i FRANCO. Przesyłka zaś towarów, uskutecznia się FRANCO stosownie f I 
do warunków wyszczególnionych w katalogu. R ’1

Urządziły specialny oddział exp.2 
WARSZAWY. Wysyłają one na żąi 
i "
do

Wodociągi, zlewy knehenne, klozaty, pi
scary i wentylacje, z kompletnem urządzeniem, po
dług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od 

wielu lat jako specjalność:

Filję Magazynu Ubiorów Męskich przy ulicy Rymarskiej pod Nr 5, obok 
gmachu Izby Skarbowej. W Magazynie głównym jak i w nowo otworzonej 
FiJji przyjmować będę wszelkiego rodzaju okstalunki Ubiorów męskich, które

nodług najświeższej mody, akuratnie wykonywać będę. Z ezem polecam się łaska- 
r & .J , „ J-------  Publiczności.—S. BIAŁO CHUBEK. —2680—

Pod gwarancją. li7 od gwarancją.

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
STANISŁAWA BIAŁÓCHUBEK 

przy ulicy Śto-Krzyzkiej Kr 23, egzystujący od roku 1870.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż dla dogo

dności licznej mojej klijenteli, juką sobie w krótkim czasie 
zjednałem, otworzyłem

ł® igi&i Sift

SKŁAD FORTEPIANÓW

HERMAN & CROSSMANN
MIODOWA 10.

Zawiadamia, iż otrzyma! znaczny transport For-ELI © 
tepianów, Pianin i Melodykonów. Między temi For-®^g 
tepiany z angielską mechaniką, począwszy po rs,480.tp^

Fortepiany i Pianina do wynajęcia, 3-o - 485i - gW ©

i ]

i W 
.____ „__

Francuzkis Towarzystwo Zgromadzenia Fabrykantów |
honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że stosownie do rozporządzenia art. 19 traktatu ją 

Handlowego Francuzko-Ruskiego, wszelkie fałszerstwo (Contrefaęon) znaków, rysunków, pod-^ 
kisów, etykiet i form pudełek lub flakonów, które są wyłączną własnością Fabrykantów 
“rancuzkich, będzie ściśle poszukiwane i oddane na drogę sądową kryminalną i cywilną.
, Ten, który fałszuje (oontrefaiti wyroby Fabrykanta, odbiera mu podst ępnie cały jego • i 
j^nęfis pracy, kompromituje uczciwość jego imienia i zarazem oszukuje Publiczność na gatun- 
*u i rzeczywistej ceny przedmiotu sprzedawanego.

Taki postępek jest przewidziany i surowo karany przez art. 1354 kodeksu karnego® 
Pr«ez art 1382 kodeksu cywilnego. 1—3—5334

"WY “2 w

Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w ilości SG4 sztuk, wodociągi w 72 posesjach, 
klozety w ilości <&93 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 5® sztuk, 
dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym do
stawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządzeniu 
tego rodzaju przedmiotów, ale nadto, nie mając pojęcia o wykonaniu 
tychże robot, powierzają takowe robotnikom de tego zupełnie nie- 

uzdolnionym.
10—0 — 2253 —

Ł
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1H WODY LANDEK
W SZLĄSKU.

Kąpiele rzymskie, parowe, przygotowane z iglic sosnowych, 
oraz wielki bassen do pływania.

Stacja kolei żelaznej Cilat'z codzienne komunikacje z zakła
dem za pomocą poczty i omnibusów.

Wszalkie informacje i objaśnienia udziela lekarz zakładu
j»r Wctf. MJVOfT.

Wody Landek w Szląsku, willa Thalheim. 2—4 — 4810 —

DU
Ofiarują Szanownej Publiczności:
Przepyszny katalog wszelkich nowości na sezon letni, materyi jedwa-

sukme, bieliznv, wypraw, koronek, rękawic: 
modele SUKIEN, GOTOWYCH UBIORÓW i t. p. ’ ’

Dostatecznem jest zażądać takowy przez kartę pocztową lub list franko- Ł 
wany, aby otrzymać BEZPŁATNIE i FRANCO t 
w języku fraucuzkim lub niemieckim. . .. .

BA <

Korrespondencya we wszystkich jeżykach.iS
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cenę bardzo przystępna. został wykradziony. 
rzksNr27, mieszkania 2. ’ aeaMMaaaw 

-5998-2-2
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 Jest do sprzedania zarazPotrzebny jest zdolny
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Potrzcbnem jest na czas letnich miesięcy

W Drukarni A':<?

od ognia wszelkich ruchomości i nieruchomości: 
kapitałów i dochodów dożywotnich na życiu ludz-

p: m
w cza •m cu

2W1

lekcjo tańców galonowych 
a siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
aa wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa- 
aiera nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku* lekcjach, 6-eiu 
tańców, najpotrzebniejszych. Uliea Podwal Nr20 
nowy na l-szem piętrze. 1—1— 4596

Ostrzega się, aby nikt ni® 
nabywał

. R E W E R S U
na rs. 1,000 przez kupca m. Dąbia, powiatu 
Kolskiego, Berlinera, na imię Agnieszki 
Tomczewshiej wystawionego, i w sumie 
rubli dwieście już opłaconego, gdyż rewers ten 

—61C6—1-1

Wiadomość dla Amatorów!
Kt~by zechciał nabyć poszukiwanych

Kanarków czubatych,
SAMIC DO SPUSTU, 'W 

zechce się zgłosić na ulicę Elektoralny Nr 8, 
mieszkania 12. —4510—3—3

do zakładu fryzjerskiego. Wiadomośena miej
scu, ulica Po (wale Nr 3 nowy. —5651—3—3

Dom Hakowy Kosiissowo-EKsDedycmiy
pod firmą

Wyprzedaż Magazynu Hebłi, 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu gdzie 
fabryka fortepianów W, p. Krala i Se'dkra. 
pod Nrem 67 nowym.- ~ 
tawka do sprzedania.

w Styrji,
Stacja Feldbaeh kolei Zachodnio wę- 

gierskiej.

Otwarcie sezonn 1 Maj?. 
Cbsłainnek aa Wody I Mieszka- 
cia w Dyrekcji w Gieichenbergu.

1—10 — 5469 — B

Patrz dwa do

JDo wydzierżawienia od 1 Lipca 1878 r.

Młyn wodny,
o 4 gankach, z jagielnikiem, na bystrej i du
żej wodzie, w okolicy handlowej, pomiędzy 
Wisła i koleją.—Dzierżawa roczna SOOÓ 
rs.—Kaucja £000 rs. Wiadomość u wła
ściciela, Krakowskie-Przcdmieście Nr 67,1-sze 
piętro od frontu, ze schodów na prawo, od 9 
do 11 i od 4 do 7, w święta do 11 rano.

-5819-2—6

Oznaj mia się osobom traktującym o kupno 

nad Wisłą, ptzj* moście Aleksandryjskim 
Nr 2,648, jak również ivnym osobom 
potrzebującym placów, że Plac ten ma
jący łokci (koło 10,000, wartujący 
zatem najmniej 20,000 rs., sprzedany 
będzie przez publiczną Licytację w d. 
1 (13) Kwietnia r. b. w Wydziale 111. 
Sądu Okręgowego. Licytacja rozpocznie 
się od summy 7,000 rubli. Ogłoszenie 
urzędowe o licytacji znajduje w Nrze 48 
z r. b. Warszawskiego Dniewnika.

2—3—5862

życzy przyjąć jakie miejsce w sklepie u PP. 
Mydlarzy, albo w sklepie rękawiczniezym lub 
też w składzje mąki. Adresy proszę zostawiać 
w Kiosku, Nowy-Swiat i róg Alei Jerozolim
ski ej. —5864—2—2

wnnissa. saa
Do sprzedania

Magazyn Galanterii i Nowości z całkowitem 
urządzeniem, zaraz lub od Ś-go Jana, przy 
jednej z ulic nąjpryncypalniejszych. Reflektan- 
ci zeehcą swój adres zostawić w Rcdakcij 
Kurjera Warszawskiego, pod lit. O P- —<-<>l--»

Cement-Portland
na beczM i garnce. Twarda Nr 13. 

Tamże są do sprzedania razem lub częściowo: 
100 Desek olszowych, pół calowych, 
szerokich i suchych,—Doslri brzozowe, pół- 
torówki, oraz dwa Bało 4-ro calowe, 14 łokci 
długie. -6037—2—3

w obrębie miasta położone, a składają
ce się z czterech pokoi, przedpokoju, kuchni 
ijogrodu. Wiadomość r.adsełać należy do War
szawskiej Agentury ogłoszeń, Nowozielna Nr 
40 pod lit. A. IŁ —6075—1—3

w Warszawie, Tłomackio Numer 2-gi 
róg Bielańskiej.

Zajmuje się:
1. Ekspedjowaniem wysyłanych i odbiorem 

nadsyłanych towarów i wszelkich posyłek 
drogami żeloznemi tak z kraju, Cesarstwa ja
koteż z zagranicy, z odstawą takowych ze 
składów lub miejsc wskazanych, na stacje 
dróg żelaznych i odwrotnie.

2. Ułatwianiem stosunków z zarządami dróg 
żelaznych pod względom zaliczek udzielanych 
na towary (Nachuaame).
' STźRrffiijmewanieai w komis do sprzedaży 
wszelkich produktów rolniczo-przemysłowych i 
towarów, oraz,

4. Załatwianiem formalnosai celnych, 
11-12 - 3352 -

URZĘDNIK
zajęty od 9-tej do 4-tej, życzy mieć Pokoik 
umeblowany z samowarem i usługą, bądź za 
załatwienie interesów policyjnych meldunko
wych, bądź za konwersację w językach: an
gielskim, franouzkim i niemieckim. Adresy 
pod lit. A. B., w Redakcji Kurjera Warsza
wskiego. —5302—3—3

i piersiowych słabości, 
Wyrabia Apteką J. Różyckiego na 

Pradze, znany od lat wielu 
SYBOF I ZE6ŁKA, 

które to, wraz przepisem użycia w trzech ję
zykach, nabyć można za cenę: Syropu flaszka 
kop. 50, Ziółek paczka kop. 25. ‘ 3—8—4924 

arszflwtkieg-x—Plat* Teatrainv Nr 473c (nowy 5.)

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI 
kryty brokatelą zieloną, złożony z 6 krzeseł, 
2 foteli i kozety, za cenę 
Wiadomość, Ś -to Krzyzka

na piwo, wodę, mleko, masło, surowe mięso, domowe potrawy, 
dalej Maszyny mrożące, Rezerwuary na lody, urzą
dzenia zupełne dla szynków, czopy do musowania, najnowszej 

konstrukcji.
Illustrowane cenniki bezpłatnie. Zamówienia należy nadsyłać 
pod adresem; Aa die Fabriks-Niederlago, Wian, Wie- 

.dan, Keusniihlgassa Nr 2. 1—8—5837

fiH. PMersburgskio Towarzystwo Ubezpiecascń od ognia 
oraz Ubezpieczeń dochodów 1 Kapitałów, s kapitałem 

zakładowym, w całości wpłaconym Bis. 2,400,000.
Towarzystwo zawiera na warunkach naj liberalniej szych i najdogodniejszych, za opłatą 

umiarkowanych stałych składek:
a) Ubezpieczenia cd
b) Ubezpieczenia ka_  . .... „   „

Idem oparte, według rozmaitych kombinacji, szczególnie w celu wyposażenia swej rodziny 
oraz zabezpieczenia sobie samemu funduszów na starość. »

Od dnia 1 Stycznia 1878 r. Towarzystwo na wzór renomowanych zagranicznych To
warzystw, zaprowadziło u siebie nową kombinację ubezpieczenia, tak zwane: „Wzajemne 
Stowarzyszenie na przeżycie11 nastręczające ojcom rodzin sposobność zabezpieczenia 
w sposób najtańszy i najpewniejszy córkom swym posagów, synom kapitałów zakładowych, 
oraz zapewnienie sobie samym kapitałów płatnych po upływie z góry oznaczonego czasu.

Ustawy, taryfy składek i formularza, udzielają się bezpłatnie, o bliższych zaś szczegó
łach dowiedzieć się mężna w biórze Towarzystwa w St Petersburgu, przy ulicy Wielkąja 
Morskaja, w domu Wrewskiego pod Kr 82, oraz w Jeneralnej Agenturze 
Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 22 codziennie, 
z wyjątkiem świąt od godziny 9 i pół z rana do 4 po południa, jąknie mniej u 
Ajentów przez Towarzystwo upoważnionych. 1—0 — 5685 —

Wyrobów Ślusarskich 
F. SZYMAŃSKIEGO, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 1 nowy, obok 
kościoła Św. Krzyża

poleca dla WW. Obywateli znaczny zapas 
Okuć do budowli, począwszy od najskromnie - 
szych do najwykwintniejszych złoconych, Łóż
ka żelazne w wielkim wyborze, jako to: 
podróżne nie potrzebujące materacy, skła
dujące się razem z pościelą, dziecin
ne od rs. 3 k. 75, kolebki, welo 
dy, umywalki, kasetki do pieniędzy,
Id gospodarskie, zwyczajno i sztUuŁuo, 
zamki do spichlerzy, zasuwy, zatrza
ski nie dające się otworzyć dobranymi 
kluczami; oprócz tego posiada na składzie ło
paty różnych wielkości i gatunku, tok sta
lowe jako też żelazne. — Także przyjmują 
się wszelkie obstalunki w zakres ślusar
stwa wchodzące, które się wykonywa z całą 
akurataością w jak najkrótszym cza
sie po cenach możliwie nizkich.
2a dobroć i trwałość wyrobu fabry

ka poręcza.
-5139-4-6

IM
 

| KAROLA GĘBICKIEGO
ulica Krakowskie-Frzedmieścle Nr 37, obok Hotelu Saskiego 

® W WARSZAWIE,
Nabywa i sprzedajs wszelkie papiery i monety tak krajowe jak 1 za- 

kRj graniczne. <
Ubezpiecza od Amortyzacji Pożyczki Premjowe obudwśeh emisji;

M Zamienia kupony płatne ‘lub niepłatne , na gotowiznę, za prowizją umiar- 
pśj kowaną,
iia’ Naliczenia daje na wszelkie depozyta wartościowe.

Przekazy wystawia na główniejsze miasta Królestwa i Cesarstwa, oraz 
na Paryż, Londyn, New-Vork, Wiedeń, Berlin, Wrocław.

M Pośredniczy w nabywaniu i sprzedaży większych sum Sypoteczuych i 
ptj innych.
W Zlecenia z miasta załatwia natychmiast, z prowincji otrzymane spełnia od- 

wrotea pocztą.
Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 37, obok Hotelu Sa-

i BUCHHALTER
f obeznany dokładnie z prowadzeniem książek, 
i poszukuje w godzinach wolnych od stałych 

swych zajęć zatrudnienia. Offerty nadsyłać się 
uprasza pod lit. II. S. M. Nr 21, do Redakcji 
tegoż pisma. 2—3—5899

 Fabryka przenośnych lodowni
inżyniera Franciszka BoUlngera w Wiedniu, poleca 

swoje uznanie, najlepszej konstrukcji, patentowano

Stoły marmurowe, Obrazy, Zegar, Lustra, Nu- 
jnizuiat z r. 1616 i Wózek dziecinny przy uii- 

i ey Podwale Nr 2. —5749—3—3

Jest d» sprzedania

Fortepian 
mahoniowy, w dobrym stanie o 7-miu okta- | 
wach z blatem metalowym i 4-ma szprejeami, > 
aa rs. 190. —Kanonja Nr 4, mieszkania 7.

zdatne w krawiecczyznio damskiej, potrzebne 
sa zaraz do Magazynu pod firmą E. Billing,
Żabia Nr 5. —5961—2—2

Otworzywszy

i Okryć Damskich, mam honor polecić się 
względom JWW-nych i WW-nyeh Pań. Usil- 
nem inojem staraniem będzie powierzone mi ro
boty wykończać prędko, tanio, elegancko. Za
kład mój egzystują pray uliey Chmielnej Nr 
21, w Oficynie na pierwszem piętrze, trzeci 
dom od ulicy Marszałkowskiej.

2-4 -568'7 _______Łidj a E. W.
;Potrzebną jest

PANNA
zdatna do Strojów i do Kapeluszy słom
kowych, także i podręczne do Strojów. Uli
ca Ś-to Krzyzka, Nr 11 nowy.

B. Marcinkowska. 
—8508—3—3 

Sallcsenia na Fiessyj* 
sMo Pożyczki Preinjow0» 
_ Łist? ^astfttfuę; -r

je Ko!1.- 
>h, oraz na wszolkio papfory pn; 

.... , notowane JJI Giełdach: Warszawskiej
i Petersburskiej, udziela na umiarkowany 
procent i pod przystępnt.7ii warunkami Kan' 
tor Wekslu HERMANA w War
szawie przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, w dota11 
Hrabiny Stadnickiej.—Pożyczki Premiowe Roj- 
syjskie obydwóch Etnisyj,"oddane do depczył”’ 
Kantor asekuruje bezpłatnie.—67'81- 1-^1* 
raBa”2-o Mapta (G A’npoiĄ"ft78 r.

Rr. 12,000 15,000, i 
jest do umieszczenia w pierwszej połowie war- • 
tości domu w Warszawie, bez pośredni
ctwa osób trzecich. Życzący sobie wypo; 
życzyć tę summę, zeehee pozostawić swój 
adres wraz z odręcznym wykazem stanu hy- ; 
potocznego nieruchomości, w Redakcji Kurjera ; 
Warszawskiego, w zapieczętowanej kopercie ■ 
pod adresem X. Z. 2—3—5882 |

i 6 PANIEN
j kompletnie uzdatnionych, z tych 3 do staników, 

a 3 do spódnic, potrzeba jest zaraz do pracow
ni J. Sierzputowskiej, uliea Rymarska Nr 8.

S-i

S

^0942971



Sobota.. dnia 25 marca (6 kwietnia) 1878 roku.
,  DmAffisonwŁWAiimws™ e 8i

J5nia 6 kwietnia 1878 roku

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa, 
wyszł* newe wydanie poprawiane, rozwinięte i uzupełniane spisem chronologicznym i wyka
zom książąt z plemienia Piastów i Gedyminów, dziełko:

Krótki zbiór 

HISTORJI POLSKIEJ, 
podług najnowszych źródeł historycznych opowiedział

® • D ssna o <e Sb. «» W Ac. i..
Cena kóp. 75, z przesyłkę 80 kop.

D* nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych. 
________________________________________________________________ 6—6—4970_______

NOWE DZIEŁA OGRODNICZE
NAKŁADEM

GUSTAWA SENNEWALDA
PRZY ULICY MIODOWEJ Nr 4.

I SCHMIDTA

—35

mm;

5

1.20.
1.20

—50.

1—

wyszło
nakładem i w komisie księgarni

leśniczych. Żbiór wiadomości gospodarstwa la- 
eowego i nauk pomocniczych, 2 tomy........................ 5J
I. Wiadomości pomocnicze przez pp. Z. Romera, dr. 

T. Stanecklego i W. Tynieckiego....................
II. Gospodarstwo lasowe H. Strzeleckiego 

„Rolnik" Organ c. k. Tawarzystwa gospod. galic. prenumerata 
roczna rs. 4, z przesyłkę pocztową -.....

Rylski Tomasz. Podręcznik mechaniki roln. dla gospodarzy prak
tycznych. 1875 . n

StrzeleckiHenryk. Gospodarstw* lasowe. Las wstanie natury ” 
„ ,. Gospoparstwo lasowe. Cięeie lasu 1874. „

Telczyński. Olej skalny i jego zastosowanie w przemyśle i użyciu 
codziennym. 1870............................................  „

Tyniecki. Znilizna kartofli. 1872 .................................. ,,
Wędrychowski. Teorja rachunkowości wiejskiej podwójnej  „

Praktyczny rządca gospodarski,
G. Patziga, podług 9-go wydania niemieckiego opracował:

J. Tarczyński.—2 części w wielkiej 8-ce eena rs. 3. Powyższe dzieło wJ. Tarczyński.—2 części w wielkiej 8-ce eena rs. 3. Powyższe dzieło w wydaniuPl 
polakiem jest tern pożądańszęm dla naszych gospodarzy, o ile autor pracując lat kilkaM 
w Polsee o kraju naszym w wielu miejscach w dziele wspomina, gdy więc w Niem-ja 
cz*eh w 9-eiu edycjach dzieło się rozeszło nważać mężna wydani# polskie jako bardzo, 
na czasie będące. L

Dzieła powyższe są do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejscowych i nal 
prowincji. B

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie.
!—2 — 6919 —

wyszł*: drugi® wydanie przejrzane i poprawione, znakomitego podręcznika, pod ty
tułem: „SADOWNICTWO", zasadzające się na prostych prawach, Peradnik podręczny 
dla wykładu uprawy owocowej, oraz własnego nauczenia się takowej p. Dra Edwarda Lu
casa i Dra Fryderyka Modicusa, przełożył z ostatniego wydania niemieckiego Fryde
ryk Osterloff (z drzeworytami).

Cena Rs. i kop. 20, z przesyłkę Rs, 1 kop. 35.
Prędkie wyprzedanie pierwszego wydania tej książki uważanej przez praktycznych o- 

jTodników Braei Hoser i innych za najlepsza,—najwłaściwszem jest dla niej poleceniem.
Księgarnia powyższa przypomina wydane swym nakładem:

Edmunda Jankowskiego, Kwiaty naszych ogrodów, t. j. Opis i hodowla 
kwiatów gruntownych, wraz z zasadami tworze
nia kobierców kwiatowych, z 355 figurami. Cena rs. 

„  3 k*P- 60, z przesyłkę rs. 4.
Dra Edwarda Lucasa, Warzywnictwo, ze 115 rycin., oraz planem ogrodu warzywnego 

przełożył Ludwik Dembowski. Cena rs. 1 kop. 35, 
z przesyłkę rs. 1 kop. 50. 1—3 — 5873 —

Biliński Leon Dr Studja nad podatkiem dochodowym, 2 tomy... Cena r*. 4------ . w-,.*..*..

-35.

•> System nauki skarbowej...........I..‘...... ?... 
Kubicki. Przewodnik kneia koni dla użytku o. k. wojsk, szkół ku

cia koni 1873.  
Lubomęski. 0 zwierzętach dom*wych, ich gatunkach, rasach i 

paszeniu się podług H. Nastusiusia, 1872  
Noskowski. Kultura lnu w Belgji 1871. .

„  Podręcznik uprawy lnu i wyprawy włókna Inianeg*

Ochrona prawna nad lasami. Zbiór ustaw i rozporzędzeń ty-

Przewo

Nakładem Maurycego Orgelbranda
W WARSZAWIE,

naprzeciw posągu Kopernika, oraz Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22, wyszła

MAPPA KRÓLESTWA POLSKIEGO 
ułożona przez NIPA NI C Z A, na 4-ch wielkich arkuszach, 

(Gubernio oddzielnemi kolorami oznaczone), 
CZWARTE POPRAWNE ID PARTIE.
Cena bez oprawy rs. 3. Podklejana na płótnie, w teczce z płótna angielskiego rs. 

Ma wałkach do zawieszania, podklejana i werniksowana, rs. 7 kop. 50. 3—3—1872 

GOSPODARSKIE I EKONOMICZNE

DWUTYGODNIK NAUKOWY
pismo poświęcone

archeologii, historji i lingwistyce, wychodzi w Kra^ 
kowie dwa razy na miesiąc w 8-ce.

Prenumerata wynosi:
W Warszawie: kwartalnie rs. 1.50, półrocznie rs. 3, rocznie rs. 6.
Na Prowincji: „ „ 1.75, „ 3.50 „ 7.

i składunę być może we wszystkich znaczniejszych księgarniach.
Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa. 1—3 — 5721 —

MECHANIKI POPULARNE!
czyli Podręcznika dla Maszynistów 

i Techników przez
J. PIETRASZKA 

INŻYNIERA, 
opuścił prasę zeszyt IV. Treść dwóch osta
tnich zeszytów (III i IV) objaśniona 110 drze- ' 
worytami obejmuje: Materjały do budowy ma- I 
chin; o wytrzymałości materiałów. Dynamika 
czyli nauka o ruchu ciał stałych. Hydraulika, 
czyli o równowadze i ruchu eiał płynnych. 
Aerostatyka i aerodynamika, czyli o równo 
wadze i ruchu eiał sprężystych. O ciepliku. 
O kotłach parowych i przyrządach do nich na
leżących. Części składowe maszyn.

Prenumerować można to dzieło we wszyst
kich księgarniach po cenie rs. 4 kop. 25 za 
egzemplarz, lub płacąc za wydane 4 zeszyty . 
rs. 2 kop. 95, a przy odbiorze 5 i 6 powójne- I 
go zeszytu po kop. 65. — Osoby które zaprę- I 
numerow ały to dzieło u Wydawcy lub w księ- ’ 
garni II. Stana, mogę odebrać dalsze zeszyty 
w kantorze drukarni W. Dębskiego, ulica 
Senatorska, Nr 20. Zeszyt V wyjdzie d. 1-go 
Czerwca r. b. Po ukończeniu druku dzieła, 
eena pozostałych egzemplarzy z powodu zna
cznych kosztów wydania podniesioną bidzie.

GEBETHNERA i WOLFFA:
otrzymała na skład główny

GEBETHNERA i WOLFFA
Psałterz Dawidowy, 

przełożony wierszem polskim, przez 

Kazimierza Bujnickiego. 
Rs. 1 kop. 25—z przesyłką rs. 1 kop. 40.

-5918—1—3
4 Znane przeszło od 36 lat prace moje:

1. Przewodnik Lekarski dla mężczyzn,
8-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs 1.

. ,2. Onanizm,
6-te wydanie. Cena kop. 60. Nabyć można 
w księgarni Gebethnera i Wolffa,

B. Rosenblum,
1—6—5514 Lek. prakt. w St. Petersburgu.

Ważna wiadomość.
KSIĘGARNIA

A, H. KLEMM, 
przy ulicy Ś,to-Krzyzkięj Numer 1, w pobliżu 

Nowego-Światu, dom W. Semadeniego. 
Pozostałą jeszczo nie zbyt wielką ilość egzem
plarzy Lwowskiego Zbiorowego wydania wszyst
kich dzieł znakomitego poety i pisarza Win
centego Pola, składającą się z 8-miu du
żych tomów, na papierze welinowym z mappa- 
mi i portretem Autora, jeszcze tylko przez czas 
krótki sprzedawać będę po cenie zniżonej zrs.18 I 
za rs. 10, (z przesyłką 11).

NAUCZYCIELKA
Niemka, wysoko wykształcona, z mocnym fran- 
euzkiem i muzyką, poszukuje miejsca w War
szawie. Wiadomość u Prof, de Próchamps. 
_______________________-5829- 3-3

Do sprzedania jeszcze na krótki czas 
dla PP. Amatorów 

Piękny dobór Kanarków, 
samców i samie, w rozmaitych kolorach i ga
tunkach, śpiewających tak w dzień jak w no- 
ey, oraz Pinczer odchowany,uczony; Pozy- 
tewka o 3-ch głosach, dla kanarka, kosa i 
szpaka, grająca 7 sztuczek. Hotel Litewski, 
Nowo-Senatorska Nr 5, mieszkania 10, na do
le, gdzie sztachetki zielone. —5573—3—3

OSOBA
obeznana dobrze z gospodarstwem miejskie® 
i wieiskiem, poszukuje miejsca do zarządu do
mu, do niemłodego kawalera lub wdowca, tu 
w Warszawie lub na wieś. Ulica Piwna Nr 13, 
w podwórzu w oficynie, 1-sze piętro, u p. Ma- 
tyskiewicz. —5653—3—3 *

poszukująca obowiązku w zeszłym roku w Pa
ździerniku miesiącu, podczas nieobecności jej 
męża, będącego rannego oficera w Bukareszcie 
w szpitalu; — mieszkająca w tym czasie 
w Warszawie na Pradze na ulicy Brukowej— 
jestproszoną, przysłać swój adres w jej własnym 
korzystnym interesie, do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. C. D. 2—3—5905

PANNY
uzdatnione i podręczne, do Strojów i Sukien, 
potrzebne są zaraz do Magazynu Mód Marii, 
Stępińskiej. Czysta Nr 4. —5782—3—3

Potrzebne są 
PANNY

do szycia bielizny na maszynie i podręczne. 
Ulica Stare-Miasto Nr 17, drugie piętro, stróż 
wskaże. —5696—3—3

potrzebna do pasowania staników, a takżń 
znająca krój i wyk«ńczenie bielizny,—także 
Sotrzebne Panienki do nauki. Karmalicka 

r 7 nowy, —5451—3—3

Potrzebną jest 

PANNA 
uzdatniona do strojów damskich. Wiadomość 
w sklepie rękawiczniczem A. Weber, Elekto
ralna Nr 14. -5735—3—3

Potrzebne są zaraz

do okryć uzdatnione i de nauki. Ulica Nie
cała Nr 8, oficyna lewa, trzecie piętro. 
__________________ -5698—3—3

Potrzebną jest 

PANNA 
zaraz, kompletnie uzdatniona w krawiecezy- 
znie do pracowni sukien damskich, przy ulicy 
Chmielnej Nr 21, w oficynie na 1-m piętrze.

—5690—2—4

kompletnie uzdolnione do krawiecezyzny i po
dręczne, potrzebne są do pracowni H. Lubry-. 
ezyńskiej. Leszno Nr 6, w prawej oficynie 
______________________ —5911—2—3

Od dawna renomowana FABRYKA Hof
man et Comp. dawniej Hzenwnr, przy ulicy 
Leszno Nr 4-ty, na nadchodzące Święta, przy-

AWIEŁSKICK, 
oraz CZEKOLADY i MUSZTARDY 
mocnej, w różnych wyborowych gatunkach, 
odznaczających się wyśmienitym smakiem 
i bardzo dostępną ceną — wyprzedaż odby
wa się w większych i mniejszych ilościach. 
Biorącym w znacznych partjach zapewnia się 
stosowny rabat, z czem się Szanownej Pu
bliczności poleca. 2—4—5941

Domek parterowy, 
obok nowo-budującej się synagogi, jest do 
sprzedania na rozbiórkę. Wiadomość powzi^ść 
można u Członka Komitetu synagogi A. Braun— 
Steina. Graniczna Nr 12. —5912—2—i

^



Student Uniwersytetu, 
TUssjanin, udziela lekeje przedmiotów gimna- 
sjalnyeh. Nowy-Świat Nr 68, mieszkania 22, 
oficyna, pierwsza sień la lewo, 1-sze piętro. 
_______________________-5619-3-6 

Summa nieletnich rs. 4,000, 
jest do wypożyczenia razem lub częściowo. In
teresanci zeehcą złożyć swój adres w Redak- 
eji niniejszego Knrjera dla litery A. D.

Mężczyzna,
posiadający kaligraficzny i ozdobny charakter 
pisania, obznaj miony z biurowością, życzy so
nie przyjąć stosowną czynność; wreszcie utrzy
mywać meldunki za mieszkanie. Uprasza o na
desłanie adresu, na Nowy-Świat Nr 62, do 
Składu papieru.
_________________________ 3—3—5728

Ważne zawiadomienie.
Żądane są starożytne Materje, Obrazy, Bronzy, 
Porcelana, Biżuterje, koronki, Wachlarze i wy
łoby ze srebra, kupuję się w Magazynie Sta
rożytności, obok Resursy, Senatorska Nr 22. 
_______________________—5821—2—8

Drzewka owocowe
różnego gatunku, są do sprzedania we wsi 
Cygów, o milę od stacji kolei żelaznej 
Tłuszcz, po umiarkowanych cenach, prócz 
tego są do sprzedania młode jesiony, wiązy, 
kasztany i akacje, po zniżonych eenaeh.

—5808—2—3
Do sprzedania z wolnej ręki

Ważna Wiadomość.

murowany, j edno-piętrowy, z oficynami, obszar- 
nem podwórzem, położony przy ulicy Przyry
nek Nr 15. Wiadomość na miejscu od 4 do 6.

Po kop. 10 od rolki, podejmuje się Ta* 
petowania Pokoi, zarazem i wszelkich ro
bót Malarskich za bardzo nizkie ceny;—za 
sumienną i trwałą robotę gwarantuje.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Uliea Bednarska Nr 14 nowy. 

_______________________—5945—2—3 
’ Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Maszyna do szycia, 
systemu Welhera et Wilsona, używana, za 
bardzo przystępną cenę. Ulica Szeroka-Freta 
Nr 5 nowy, dom W-go Lehra, mieszkania Nr 
16, stróż wskaże. —5926—2—3

KOLA OKUTE 
mocno, do jazdy w mieście, do sprzedania 
w Składzie Wozów, Twarda Nr 10 
(1098 c).-4885—6—6

Do sprzedania, za umiarkowaną cenę

na Kamionko, 3,000 łokci kw., ogrodzony, 
w polewie drzewkami zasadzony, w blizkośei 

» dwóeh kolei żelaznyeh: Petersburskiej i Te- 
respolskiej. Wiademość: Kanonia Nr 18, na 
1-em piętrze. —5476—3—3

„Merkur y.“
Z powodu nadchodzących Świąt Wielkiejno- 

«y, przypomina Stowarzyszonym, że następu
jące Składy Wędlin, wydają marki dywiden
dowe:

Hubisza, Ś-to Krzyzka Nr 18; 
Lehra, Nowy-Świat Nr 53; 
Michela, Elektoralna Nr 14, nadto 
CukierniaPągowskiego,ulica Mar

szałkowska Nr 47. —5751—2—6

Szafa sklepowa, lustrem wy
łożona i Kontuar z blatem 
marmurowem, JtJej ehĘewS 
kierni Górskiego. Uliea Przejazd Nr 9 nowy.

DWA ZNAKI
z magazynu nowości damskich i bielizny, oraz 
różne MEBLE de sprzedania. Freta Nr 25, 
drugie piętro Nr 4. —5741—3—3

Jest do wynajęcia

warzywny i owocowy, przy ulicy Smoczej Nr 5. | 
Wiadomość u Rządcy domu. —5694—3—3

Gruszki francuzkie
suszone obierane, 

na surowo do jedzenia i na kompot, 
poleca handel 

Braci Wróbel,
-16936—2-2

Do sprzedania!

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania

Garnitur Mebli

z brylancikami i inne rzeczy złote. Ulica Se
natorska Nr 7, mieszkania Nr 3.

-5092-3-3

I
Fatojia i Masażjn luster i ram 

J. Baumgarten, 
przy ulicy Orlej Nr 7.

Poleca się asortymentem luster w ra
mach rzeźbionych gładkich orzechowych, 
machoniowych Trema petersburskie, lu
stra owalne, Konsole pod lustra złoco
ne, ramy do luster i do obrazów rozma
itego fasonu, a to podług najnowszego 
rysunku. Gzymsy złocone do firanek rs. 
1 kop. 50 i rs. 1 kop. 20, orzech ma- 
choń kop. 90 1 60;—przyjmuje się wszel 
kie obstalunki, stare ramy do pozłoce
nia, obrazy do oprawy, a ceny bardzo- 

I tanie, kilka luster używanych.
3—3—5056

Do Magazynu J 
i Suta i 

Damskich $ 
S. SIELSKIEJ, f 

ulica Leszno Nr 2 wprost Hy- . J) 
marskiej, potrzebne są zaraz % »

do maszyn, uzdolnione do sukien 
oraz podręczne i do nauki.

zupełnie nowy, najświeższego fasonu. Wia
domość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 53.— 
Stróż wskaże. —5365—3—3

Są do sprzedania

Różne Sprzęty, 
służące panom Cieślom i Stolarzom, dwa war
sztaty, liny wraz z blokami, oraz gonty do 
krycia dachów i flikówki. Wiademość przy 
ulicy Widok Nr 7. —5113—4—6

Do sprzedania

różne Meble,
jako to: Biurka antyki, łóżka, serwantka, żar- 
dynierka, szafka, komoda mahoniowe, garnitur 
jesionowy i inne przedmioty. Wiadomość u 
stróża lub Rządey domu Nr 3, przy ulioy Wło
dzimierskiej. __________—5377—3—3______

MEBLE
urzędowej roboty, masir orzechowe, Utrechtem 
kryte: Kanapa, 2 fotele, 6 Krzeseł, i stół 
rs. 300. Szafa jesionowa duża, używana rs. 28, 
Maszyna Pollacka i Szmidta rs. 39. Uliea Wspól
na Nr 7. Wiadomość u stróża. —5896—2—3

WIADOMOŚĆ.
Przy mieście powiatowem Skierniewice, jest 
zaraz do odstąpienia Młyn wodny Amery
kański, mieszkanie osobne w ogrodzie fronto- 
wem, zabudowla gospodarcza i grunta.—Pie
karnia dobrze się procentująca, do wydzierża
wienia; to wszystko pod korzystnemi warun
kami. Wiadomość na stacji Skierniewice, 
w ekspedycji bagaży. —5640—2—3

9 Okien nowych,
z futrami, francuzkim okuciem, po 3 łokcie i 
dwa cale wysokie, i 1 łokieć i 22 cale szero
kie w świetle, są do sprzedania za przystępną 
cenę, w zakładzie ciesielskim, przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 13 A. —5657—3 3

KTO CHCE!
zrobić sobie wygodny interes ze wspólnictwa, 
a ma 600 rubli, niech się zgłosi na Żelazną 
ulicę pod Nr 14, pomiędzy godzinami 4 a 5 
po południu do piekarni. —5681—3—3

Róg Marszałkowskiej 1 Nowowiejskiej Nr 8.

OBICIA PAPIEROWE po 13 Kop

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH3

E

K

— 5914 —

przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowowiejskiej Nr 8.

NOWO OTWORZONY MAGAZYN

OG-ŁOSZENIE

3
NW s 

&
tó) 

■o 
K

który w dniu 27 Marca, to jest we Środę, za
brał passażera z kolei Warszawsko-Wiedeń
skiej, o godzinie 9-tej po południu, do Hotelu 
Europejskiego, zechce się zgłosić w swym 
własnym interesie na ulicę Pańską Nr 22, 
mieszkania 4. —5599—3—3

P0WID-ŁA 
prawdziwe Węgierskie 

KONFITUROWE, 
poleca

Handel Braci Wróbel.

na trwałym papierze po 13 kop. rola. Obicia salonowe od 18 kop. z* rolę. 
Oprócz tego ubieranie pokoi w ramy, w obicia lakierowane naśladujące drzewo 

i t. p. Szlaki łokieć od >/2 kop.
Osobom biorącym w większych partjach odstępuje się rabat.

KAROL DIDIER.

Ktoby sobie życzył: sprzedać, kupić, zamienić, wydzierżawić lub wziąć w dzierżawę

MAJĄTEK ZIEMSKI 11
w Warszawie,— wypożyczyć lub też zapożyczyć kapitał na nieruchomości w Warszawie — 
raczy się zgłosić do Józefa Gudysz-Sierakowskiego, spadłego Rejenta, zajmującego się temi 
interesami, jako przez kilkunasto-letnią praktykę z Łypoteką, gospodarstwem i stosunkami 
oznajmiony. Mieszkania: Warszawa, ulica Wspólna Nr 3, do godziny 10 i od 4 po południu.

-- -- - 
towarów Galanteryjnych i Norymbergskich, 

oraz
Materjalów Piśmiennych

ALOIZECO LUDWIG, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 496 (vis-a-vis szkoły Jun- 

krów) dawniej J. G. Arnhold.
Zaopatrzonym został kompletnym doborem wyż wspomnionyeh artykułów a mianowicie: Nici, 
jedwab na szpulkach i pasemkach, bawełny, wełny, włóczki, obszycia różne oraz wszel
kie przybory do szycia i do robót szydełkowych, wszewki i langetki haftowane i nicia- 
ne, nżbin, igły, szpilki, guziki, spinki, broszki, kolczyki, medaliony, branzoletki, krawa
ty i szaliki damskie i męzkie, Cachenez, chusteczki do nosa płócienne i jedwabne, koł
nierzyki i mankiety damskie, gorsety, wachlarze, sznury do tychże, pazie do sukien, ko
szulki i kalesony męzkie jedwabne, wełniane i bawełniane pończoch], skarpetki, ka- 
maszki, siatki, podwiązki, szelki, port-monnais-eigar-cigarettes-tabac-visit, cygarniczki, 
fajki, laski, mydła, perfumy, woda kolońska i L p.

Papier listowy krajowy i zagraniczny w różnych formatach i kolorach i nowych 
modnych fasonach, również i zastosowane koperty, ołówki, obsadzki, pióra stalowe, no- 
teski i bloc-Notes, kajeta, atrament, lak i t. p.

Bilety wizytowe, litografowane i drukowane wykonywają się starannie, zaś na 
papierze listowym i kopertach odbijają się różnokolorowe monogramy, oraz wyciski li
ter białych.

Pozostałe jeszcze towary z dawniejszej firmy J. G. Arnhold, jako to: ramki do 
fotografij, kałamarze, popielniczki, prespapier i różno inne postumenta z bronzu, także 
i albumy, bivuary, teki i t. p. -wyprzedają się po eenaeh niżej kosztu. 4—6—4397—

KAROLA DIDIER,
Egzystująca od-lat paru, która nia anonsowała się dotychczas w żadnych pismach 
perjodycznych. obecnie będąca w pełnym rozwoju, ma honor donieść Szanownej Pu

bliczności, że będzie sprzedawać na nadehdoząey sezon letni

MASZYNISTA
jako Monter, poszukuje miejsca tu lub na 
prowincji, przy Lokomobili lub Zakładach fa
brycznych, mogący gię wykazać patentem i 
świadectwami. Uprasza się o złożenie ofert 
pod adresem H. K. 10, w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —5894—2—3

Jest do sprzedznia

FOBTEPIAI
o 7-miu oktawach, z całym blatem, palisan
drowy, w bardzo dobrym stanie. Senatorska 
Nr 6, u fortepianisty Millera.—Przyjmują się 
również wszelkie reperacje i strojenia forte
pianów. —5931—2—3

Są do sprzedania

MAJĄTKI ZIEMSKIE
1. Jeden: włók 83, w tern lasu włók 37, w odległości mil 5 od Warszawy, a od stacji

kolei żelaznej wiorst 3, może być zamieniony na nieruchomość w Warszawie, odpowiedniej 
wartości. . ,

2. Drugi: włók 33, w tern lasu mórg 186, w powiecie aleksandrowskim.
3. Nadto majątki w powiatach: Brzezińskim: włók 21, Łodzińskim: włók 14, i Folwark 

włók 5, z inwentarzami, lub bez. Wiadomość szczegółowa u Józefa Gudysz-Sierakowskiego 
w Warszawie, ulica Wspólna Nr 3, do godziny 10-tej rano i od 4-tej po południu.

78759017
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w Bostonie.

ŁÓŻKA ŻELAZNE SKŁADANE
WWW

PremjowMy *> wszystkich wyetswaeh, «st»tnio m Wystswi* WiedetlskiaJ

“8”dS0,y Medalem zasługi

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w saetoeowanin 1 taki, ntywa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tektara- 
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach.—A) Caarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskicił. B) 
Brcnso^y do skór i obuwia ze złocisto brouzowym połyskiem.

Główmy Skład Amerykańskiego Glansn w Warszawie, powierzyliśmy 
b. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzona została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
170 —0—18361 HAUTHAWAY & SOWS.

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obawia wyrabiany przez

5—6—3661
■ ■ ■ ■ ■■ fok

Dla dzieci od rs. 3 kop. 50.
„ bronzowane z boczkami od rs. V. 

dorosłych w 10-ciu gatunkach od 
rs. 4 pok. 50.

dorosłych bronzowane z mosiężnemi 
gaikami od rs. 5 do rs. 12.

Biorącym w większej ilości, odstępuje? się rabat. 
Wszelkie zamówienia uskuteczniają się prędko, ponie

waż znajduje się stale na składzie około 1000 łóżek.
ROBERT ZIEGLER.

Ulica Długa, Hotel Niemiecki.

MAGAZYN UBIOROW MĘZKICH
L WINNICKIEGO

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Miodowej w domu po-Bazyljańskim,—obecnie 
po powrocie właściciela z zagranicy przeniesiony został na ulicę No wy-Świat 
do domu Hr. Kossakowskich. —Właściciel powyższej firmy, zaopatrzywszy znacznie swój 
Zakład w najnowsze materjały i żurnale, wyrabia ubiory męzkie, za bardzo u- 
miarkowaną cenę,—z czem się poleca dawnym swoim kundmanom, jak również całej 
Publiczności.________________________________ 2—5________ — 5733 —__________

"..-■/W ..■■■

NARZĘDZIA GOSPODARSKIE

NAJTRWALSZEJ KONSTRUKCJI 
Główne tychże zalety:

□o ts o on tsj

" %

na składzie Walce angielskie d» wyżymaczek;—Reparacje uskutecznia się w eiągn 2 dn

GENY NIZKIE.
W Kantorze Ign. GANTZ WOHL, ulica Bielańska Nr 19, pierwsze piętro.
PP. handlującym odstępuje się rabat. 2—3 — 3283 —

Ulica Długa wprost Cerkwi
in S P z E D A Ż zn 
Ib. PIERZA I PUCHU >

tak zwyczajnego ako i 

edredonowego 
ORAZ CZYSZCZENIE PIERZA I PUCHU.

-V. ■ > vS-.t:

— 3835 —

W Zakładach moich nauki kroju

fN------------______

| ŚWIECE STEARYNOWE
Fabryki Mewskiej w Petersburgu

na skrzynie i funty

Silaj Drzewa i for
nirów zamilcz-

ulica Elektoralna Nr 20 nowy.—Zaopatrzony w wielki dobór Mebli dokładnej roboty 
w najświeższych fasonach. Ceny nader nizkie. —- Za suchość roboty udziela się 
kupującym piśmienne poręczenie.—Tamże garnitur używany fotelikowy.

5—6 — 4527 —

w Warszawie, ulica Wronia róg Prostej, Nr £172.
Mam honor zawiadomić, iż osoby chcące skorzystać ze zdarzonej pory i z wyprzedaży 

drzew, która odbywała się w tymże zakładzie w roku zeszłym w jesieni, że pozostała jeszcze 
część tychże; z przeznaczonych do wyprzedaży pozostały tylko: Grusze i Jabłonie, i sprzeda
ją się po następującej cenie: Za ICO sztuk szczepów jednoletnieh rs. 7 kop. 50, dwu-letnick 
100 sztuk rs. 15, trzyletnich mocniejszych 100 sztuk rs. 25. — Mniej jak 100 sztuk nie 
sprzedaję.

Tamże znajduje się kilkanaście sztuk karłów gruszkowych bardzo silnych, które od kil
ku lat rodzą, sztuka po rs. 5. Drzewa karłowe 3 i 4-letnie po kop. 50 sztuka.

3—3—5414

CHOROBY GARDŁA, GŁOSU 1 UST.
PASTIŁKI BETHASA (Chloran Potazn).

Zalecane w słabościach Gardła, Chrypce, zapaleniu Gardła, zwrzodo- 
waceniu w Ustach, cuchnącemu oddechowi, irytacji w Gardle i Ustach 
przez palenie tytuniu, zapobiegają działaniu merEurjusza. Lekarze zale
cają je szczególniej kaznodziejom, mówcom, profesorom i śpiewakom, al
bowiem utrzymują siłę organu głosu i zapobiegają strudzeniu Gardła.—W Paryżu 
w aptece Dethana, Faubourg St.-Denis 90 i w Warszawie u wszystkich znaczniej
szych aptekarzy, którzy znajdują środki lekarskie zagraniczne. __ 10—24 —18007—

Braci Maszków w Warszawie, <
Krakowskie-Przeemieście Nr 448/9 (81). 3—3 — „521—'

Zapisywać się można każdego czasu sa kurs dwutygodniowy z nauką 
szycia na kurs jedno-miesięezny, we Lwowie Halicka; w Krakowie Befer- 
maeka. w Warszawie udzielam lekcje osobiście, według własnej najnowszej 
metody.

Uczę kroju nietylko zwykłych staników ale i najnowszych różnych fran- 
euzkich, jakoteż i innych fasonów, które są noszone, stosownie do wychodzą
cych żurnali franeuzkich, które znaczą się nie podług stanika, bo ta nauka nie 
ma podstawy i nauką zwaćby się nie mogła.

Uczę w sposób praktyczny, nowy, wprost z rozmiaru, podług zasad
prawidłowych, opracowanych gruntownie w mojem dziele Krój zasadniczy nie wychodzi 
nigdy z mody, zmieniają się tylko garnirunki; najlepszym zaś dowodem mojej usilnej 
pracy, są zakładane przez uczennice moje Pracownie, w których robią zawsze modne i gu
stowne suknie.

Dla wielu osób przy każdej metodzie przychodziło trudno z wolnej ręki rysować formy, 
więc własnym pomysłem urządziłem 2 linijki krzywe, za pomocą których bardzo łatwo i do
kładnie wykazują się kroje.

Dzieło zawiera 28 tablic a tekstu 10 arkuszy; kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć je mężna 
w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1, piętro 2-gie, mieszkania Nr 13.

Przytem zawiadamiam, że moim uczennicom wydaje świadectwa drukowane.
5—6 — 3167 — Ksawery Głodziński.

Przy ulicy Nowo-genatorgklej, Mr 3, między Hote
lem Rzymskim a Litewskim, naprzeciw Poczty, wej
ście przez sklep od frontu.

MAGAZYN MEBLI
Józefa Olsztyńskiego i Syna

Poleca się z wielkim doborem Siebli najświeższych 
fasonów7, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach. 

3-12__________ — 4864 —
Wyłączny Skład Maszyn do szycia Rękawi

czek firmy
L. F. H O T H A

Ważna wiadomość!
uznanych dziś powszechnie za najlepsze, 

sprzedaje

z nauką i gwarancją. Każda osoba dziennie 
rs. 1 kop. 50 zarobić może. Skład daje ma
szyny na rcsołaty tygodniowe, za zaliczeniem 
i przyjmuje to reparacji wszelkie maszyny.— 
6 Nr Tłomackie Nr 6. — Feliks 'Sza
niawski. —5246—4—6

Jeszcze kilka Placów 
do sprzedania na Nowej Pradze, 

położonych obok nowo budującej Sie fabryki 
Lilpop, Ran i Lewenstejn. Każdy plac za
wiera przestrzeni około 5000 łokci kwadrato
wych. Warunki kupna udogodnione. Wia
domość w Warszawie przy ulicy Wspólnej 
Nr 28, mieszkania 6, na 2 piętrze od frontu, 
każdodziennie z rana od godziny 10 do 12 
i po południu od 4 do 6. —5129—3—3

Kupuję starożytne zbroje, meble, z bron- 
zów zegary, kandelabry i t p. Porcelanę, fa
jans, obrazy, makaty, koronki, biżuterje, wyro
by srebrne, puzderka inkrustowane, tabakier
ki, wyroby platerowane, półmiski, tace i t. d. 
Magazyn F. Węźarski, dawniej Nahke, 
wprost S-go Krzyża, Krakowskie-Przedmiescie 
Nr 12, l-sze piętro. 2—2—5827

Siodło damskie,
prawie nieużywane, jest do sprzedania przy 
ulicy Zgoda Nr 1, mieszkania 2.—5811—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania:
Toaleta. Biurko, Samowar 
tombakow y na 26 szklanek 

i różne sprzęty domowe. 
Ulica Nowogrodzka Nr 16, mieszkania 9.

—5768—2—2



I¥ —

Rg. 30.
otrzyma t«n, kto młodemu człowiekowi żona
temu, z średnim wykształceniem, posiadające
mu gruntownie Język polski i rossyjski, mniej 
więcej n.emiecki, ładnie i czytelnio piszący, 
obeznany z przepisami policyjnemi, nową usta
wą sądową a jako były handlowiec że sprze
dażą i prowadzeniem książek rachunkowych, 
da lub wynajdzie jakąkolwiek posadę z pen
sją rs, 30, tu w Warszawie w zakładzie prze
mysłowo-handlowym, kantorze, fabryce, biurze 
i t. p. Oferty proszę składać w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit A. B. C. D.
_ ____________________ 3—6—5695

5 Furmanek jednokonnych 
lub więeej, jest zaraz do wynajęcia do stałych 
robót letnich w Warszawie. Bliższa wiado
mość w składzie węgli, ulica Bracka Nr 2. 

—5568—3—3

Obić Cerat

Właścicieli

dokłada si

— 4790 —

Biorącym aa trzj 
do jednego, szlak 
W Składach ( 

ulica Długa l

Fabryka Kwiatów 
Bronisławy Chmielewskiej 
przy ulicy Ś-to Jefskiej, w domu podNreml2A, 

w podwórzu na dole.
Na obecny sezon, przygotowała znaczny za

pas Kwiatów podług najświeższych modeli 
paryzkieh.—Przymuje również wszelkie obsta- 
lunki w zakres fabryki wchodzące, oraz Pióra 
do fryzowania i prania. —5011—5—6

m Fe’sFz kania
do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulicy No
wolipki, Nr 7, obok Gimnazjum Męzkiego, 
w demu narożnym ód Karmelickiej.

W domu frontowym na 1 piętrze: 
Trzy Pokoje z przedpokojem i kuchnia; 
Cztery Pokoje z balkonami, z kuchnią; lub 
całe piętro złożone z siedmiu Pokoi. 
Na 2 piętrze: Trzy Pokoje z przedpokojem 
i kuchnią; Cztery pokoje z kuchnią: lub 
całe piętro złożone z siedmiu Pokoi. 
De ihieszkań są Piwnice; możć być Stajnia i 
Wozownia. . . ■

W podwórzu w oficynie: na parterze 
dwa Pokoje z kuchenką. Na 1 piętrze. cztery 
Pokoj e z kuchnia. Sklep z mieszkankiem 
od ulicy Karmelickiej; 2—3—5835

Krakowskie-Przedmieście Nr 52 w domu 
M. Fajansa do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

APPARTAMENT
Składający się z 8-miu Pokoi, przedpokoju 
umieszczenia dla służby oddzielnie dla męz- 
kiej, oddzielnie dla żeńskiej, kuchni, łazien
ki, water-closetu z urządzeniem gazowem.

Do sprzedania 5,000 sztuk jabłonek, 
Wyborowych gatunków, po nizkicj cenie. Wia
domość Krakowskie-Przedmieśeie nr 52, w ka
sie; kąpieli Rzymskich..

butelka kop. 50.
80.

W domu przy uliey Tamka Nr 29/2856, są 
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. różne 

Geisenheimer .. 
Johannisberger  
Rum Jamnika na rs; 1 butelka.

—5834—2—6

Skład Win Braci Kempner,
ulica Długa Nr 5,

poleca Wina Krymskie, równające się zu
pełnie zagranicznym i edstępuje:

Białe wytrawne Wino od 30 kop. za butelkę, 
lub rs. 1 kop. 20 za garniec i wyżej. - 

Czerwone i słodkie Wino od 35 kop. za bu
telkę, lub rs. 1 kop. 20 zagarnięć i wyżej. 

Kupcom oiorąeym większe partje, udziela 
stosowny rabat.

Obstalunki z prowincji wykonywa jak nni- 
sumienniej wskazaną drogą z» zaliczkę (Naeh- 
neehme).

Na Święta Wielkanocne poleca także wina 
koszerne w różnych gatunkach.

-5720—2-8

wspólny, od 15 Kwietnia z usługą, może byś 
i ze stołem, przy osobie zacnej. Chmielna Nr 
30, mieszkania 8, w oficynie, drugie pietra.

4-5839-2—3

50.
80.
75.

. butelka kop. 40.
... „ „ 50.

„ 6Q.
... „ „ 751.

Akuszerka Szostopolów, 
przeniosła i siwieje mieszkanie na Ulicę Długą 
pod Nr 32 nowy.—Tamże są. osobno lub wspól
ne Pokoiki did osób spodziewających się 
słabości,' po cenie umiarkowanej.

—5900—2—3

RS. 3,000
nieletnich, do wypożyczenia na-dom w środku 
miasta. Ulica Chłodna 'Nr 25, 1-sże piętro, 
wprost schodów.—Tamże Serwis stołowy 
srebrny na 12 lub 6 osób, Bransoleta i 
Brosza złota do sprzedania. Od 4 do 6 po 
południu. —5746—2—3

WYSTAWA PATOKA.
Zlecenia wystawców i osób zamierzająeych 
udać się na Wystawę, załatwia Kantor Skła
du Machin i Narzędzi Rolniczych A. Muszyń
skiego, na Krakowskiem-Przwlmieściu Nr 40, 
naprzeciw Hotelu Europejskiego, za pośrednict
wem Ajencji urządzonej w Paryżu.

mianowicie eztery pokoje z kuchnią, na dole 
od frontu, za cenę rs. 400 rocznie, oraz inne 
pomniejsze. Wiadomość na miejscu.

—5702—2—6

Zaraz są do wynajęcia

Pokoje umebtówaae
z usługą. Ulica Chmielna Nr domu 3, mie
szkania 1. —5901—2—2 ;Wielki wybór zameczków 

do portmonetek, pantofli i bucików, 
w rozmaitych gatunkach, po cenach stosun
kowo nadzwyczaj nizkich. Biorącjym w; wi£-! 
kszych ilościach odstępują się znaczny' rabat. 
Ulica Marszałkowska Nr 71, w 2-giej bramie, 
na 2-m piętrzć,. mićśzkjinie Marji Hildt.

—5613—-3—1

LOKAL , 
na 1-m. piętrze, składający się z 4 mb. g po
kojowy, przćdpokeju i kuchni, jest do wyńaję- 
ćia od ,1-go'.Lipca, i przy ulicy Szczyglej pod 
Nrem. 6 nowym. ' ' —5677—3—3

letnie Mieszkanie
do wynajęcia, w Winnicy, na 10-tcg wiorście, 
za rogatkami Petersburskiemu Trzy pokoje 
z alkową, kuchnią i pokojem dla sług—śpiżar- 
nia także.—Powietrze prześliczne, suche, lecz
nicze.—Dom opasany sosnowym lasem.—W o- 
fieynie: 2 pokoje i kuchnia, także do wynaję
cia. Bliższa wiadomość do 8-go Kwietnia, 
Chmielna domu Nr 9, mieszkania 13, p» ósmem 
na miejsce. —5861—2—.3

Mieszkanie umeblowane: 
składające się z 5-ciu pokoi, przedpokoju, po
koju dfa służby, kuchni z wszelkiemi wygo- 
gami na ezas od 1-go Maja do 1-go Paździer
nika. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 52, dom 
Fajansa. i ________ 3—6—5655

5. 6 lub 9 Pokoi, 
do najęcia od 1-go Lipca przy uliey Wiej

skiej Nr 12. Może być dodana Stajnia i Wo
zownia. —5888—2—3

'Trzy Po ko j e 
od frontu, na 2-m piętrze, zaraz do odnajęcia 
do Ś-go Jana, za 60 rs. Wiadomość u stró- 
ża,—ulica Wspólna Nr i —5897—1—3

w domu zwanym Pot kańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux
białych i czerwonych, tudzież

Win Reńskich Kl
i SZAMPAŃSKICH,

Pochodzących z jednej najznaczniejszych 
i najstarszych piwnic w Warszawie; po ce
nach nizkich, dotąd n naś nieprak ty kowany eh, 
z poręczeniem za'dopr^;,-., .

Bordeaux czerwona:
St.. Julien ........
ChStean Margaux.

„ Lafitte...
Portwein .........

Bordeaux biale:
Ssuternes ............ butelka kop.
Haut Sauternes„ 
Chateau d A'quern ..... „ „

W Drukarni Kurjcra Warszawstiteyv.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Akuszerka A. Horn, 
przyjmuje Osoby spodziewające się słabości 
z życiem, usługą i wszelkiemi wygodami, w od
dzielnych pokojach, z osobnem wejściem, gdzie 
chora znajdzie troskliwą opiekę. Ulica róg 
Pańskiej i Twardej Nr 28.—W tymże samym 
domu u A. Horn, znajduje się Człowiek 
młody, wykształcony i praktyczny, który 
posiada przytem język ruski, niemiecki i pol
ski, życzy sebie przyjąć miejsce w Cukrowni 
za Rządcę lub Werkfmra, w Polsce lub Ressji. 

—5520—2—3

Cztery Pokoje,
z przedpokojem, kuchnią i śpiżarką, na 2-m 
piętrze od frontu, przy ulicy Złotej Nr 4, a 
mieszkania 5, do wynajęcia z powodu wyjazdu 
Od 1-ge Maja do 8-go Lipca r. b., za bardzo 
przystępną cenę, a nadal za porożu mieaiem się 
z właścicielem.—Tamże do sprzedania Gar
nitur Mebli orzechowych, gobelinowych, ry- 
psem krytych, wraz z Lustrem i dywanem, 
garnitur również orzechowy de sypialni i róż
ne sprzęty domowe. —5609—3—3

PokOJ
od ulicy, przy rodzinie, do najęcia zaraz, dla 
panny uczęszczającej do Instytutu Muzycznego, 
lub też udzielającej lekcje. Ulica Wspólna 
Nr domu 28, mieszkania 6, na 2-m piętrze.

—5649—3—3 

Różne Lokale
do wynajęcia

na Lesznie pod Nrem 674b (40 nowy) od Ś-go 
Jana r. b., w nowej oficynie’podwójnej o 3-ch 
piętrach i suteryny, tak całe 1-e, 2-gie i 3-e 
piętro, lub podzielone na mniejsze lokale, sto
sownie do życzenia. Każdy lokal na 1-em 
na 2-em piętrze ma balkon. Wszystkie 3 pię
tra mają zlewy w kuehniaeh i wszelkie wy
gódki gospodarskie. Wodociąg jest naprze
ciwko. Powiętrże świeże, bb dom jest oto
czony ogrodami, okna wychodzą na ogród. 
Dom położony jest w blizkości kościoła Kar
melitów. Tak samo w tym domu w ogrodzie 
jest osobny dom o 8 pokojach różnej wielko
ści, razem z ogrodom, kręgielnią, do wynaję
cia od Ś-go Jana. Wiadomość u właścieiela 
w ogrodzie. —4521—4—6

Jak corocznie tak i w tym roku w Willi, 
Mokotów, są letnie

L Ó K A L E
do najęcia, między któremi znajdują się ob
szerniejsze z 4, 5 do 6 pokoi składających się. 
Tamże jest do wydzierżawienia Tekturnia, 
która też może być i nabyta na własność.

■—5052—3—3

Letnie Mieszkanie, 
składające się z sześciu pokoi z wszelkiemi 
wygodami, o 6 wiorst od kolei petersburskiej. 
Wiadomość, ulica Kapitulna Ne 3, uf T>. Ry
dzewskiego. —3—3—5206 !

U AKUSZERKI 
SST A- ilgner, 
przy ulicy Długiej Nr 23, w tym domu gdzie 
Eldorado, są Pokoje urządzone g osobnem 
wejściem, stosownie umeblowane, dla Osób 
spodziewających się słabości, za cenę umiar
kowana, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę.

Ł____________ -5944-2-3

gig?* U Akuszerki-^!
Ś Ł i wińskiej, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy uliey Nowe- 
nuejskioj V. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejśeiem, w każdej ehwill 
do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; z pościelą, żyeiem,—usługą i wszel
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —4925—5 —6

Każdego czasu de najęcia 

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, piwnica i góra wspólna, 
na pierwszem piętrze od frontu ulicy Sena
torskiej, wejście od ulicy Miodowej Nr 1, za 
cenę rs. 475, do tego lokalu można wynająć i 
Garnitur Mebli, za bardzo przystępną cenę.

___________ —5851—2—3
Od Ś-go Jana poszukuje się

przy uliey: Nowy-Swiat, Wspólnej, Marszał
kowskiej lub Królewskiej, złożnne z 2-ch po
koi, z dwoma wejściami, przedpokoju i kuchni, 
z wodociągiem lub bez. Adresy uprasza się 
składać w Kiosku przy ulicy Nowy-Świat i 
Aleje Jerozolimskie. —5840—2—3

Potrzebny jest

LOKAL,
od 1-go Lipca, składający się z 7 lub 8 po
kojów, w okolicy Saskiego Ogrodu. Oferty 
proszę składać w Kiosku róg Leszna i Ry
marskiej. —5857—2—3

Różne Lokale, 
oraz Warsztat murowany bardzo 
ębszerny o 14.tu oknach dla Stolarza 
Ślusarza lub na jaką inną fabrykę, do wyna
jęcia od 1-go Lipca, r. b. Wiadomość od go
dziny 10-tej rano do 1-ej, ulica róg Grzybo
wskiej i Waliców Nr 1, u Rządcy domu. 
________________________ 2-6—5909

Letnie Mieszkanie 
z meblami, w pięknej i zdrowej miejscowości, 
odległej wiorst trzy od jednej z bliższych 
stacji kolei Wiedeńskiej. Dokładna wiado
mość przy ulicy Leszno Nr 6, w Kantorze 
W-go Ernesta Gay. —4498—7—9

SKLEP
są do wynajęcia w każdym czasie, pojedynczo 
lub mogą być połączone, z umeblowaniem 
i usługą, miesięcznie, w pałacu dawniej Dy- 
zmańskich, przy ulicy Miodowej pod Nr 3 
497a. Wiadomość u Rządcy na miejscu lub 
w hotelu Niemieckim u Szwajcara.

—4953—4—6

LOKALE
do najęcia od 1-go Lipca r. b. w domu pod 

Nr 3 przy ulicy Instytutowej.
Na 1-em piętrze. 10 Pokoi, przedpokój, 

kródens, kuchnia, izba dla kucharza, antresola 
dla sług, łazienka, waterklozet, woda i zlew, 
5 zachowań, taras od ogrodu, dwie piwnico, 
góra wspólna.

Na 2-em piętrze. 2 Pokoje, przedpokój 
i zachowanie. ..

Na 2-em piętrze. 2 Pokoje, przedpokój, 
kuchenka, zachowanie, woda i zlew.

Wrazie potrzeby obadwa te puęszkąiua na 
2-em piętrze lub jedńo z nich, mogą być dołą
czone do powyżej opisanego lokalu pięńtszdgo 
piętra. — Wiadomość u Rządcy domu przy 
ulicy Wiejskiej, Nr la. 4—3—5234

W domu Nr 43, przy >dmy Złotej, są do 
wynajęcia od 1-go Lipea 1878 x. na parterze: 

ZPIEÓ FOKOT, 
w tym salon o 3-e1’ oknach, i przedpokój.—Na 

1-m piętrze:
POKOJE, 

w tym salon, przedpokój, oraz kuchnia i piw
nica; niejnniej inne mniejszo Lokale. Wia- 
demość na miejscu. —5845—2—6

la letnie miesiące, 
Pokój lub dwa z garderobą, schowaniem i 
meblami, w ogrodzie, do wynajęcia w każdym 
czasie. Ulica Górna Nr 7 nowy.

 —5704-2—4

obszerny, do wynajęcia od 1-go Lipca przy 
ulicy Królewskiej pod Nrem 3, drugi dom od 
Krakowskiego-Przedmieścia, wrazie żądania 
może być dodane mieszkanie z trzech pokoi i 
kuchni. Wiadomość, u stróża- —5859—1—3 

Sklep z mieszkaniem 
przy uli«y Długiej Nrem 20, do najęcia 
od 1-go Lipca^ —5889—2—3

SUKZLIEIFIIKI 
przy ulicy Złotej pod Nrem 33, z powodu wy- 
jazdu, jest do odstąpienia w korzystnem 
miojscu. Wiadomość tamże. 
______________________ —5806—2—3

Do sprzedania

Sklepik Wiktuałów, 
nlica Twarda Nr 13 nowy.

_______ —5156—3—3

Sklep Wiktuałów 
j*St do sprzedania, z dobrym odbytem i zapa
sem. Ulica Pi

 
KISIAŻK1A.!

W dniu 3 b. m., przechodząc nlicami: Solec 1 
Tamka, zgubiono Książka flachnnkowa, 
z napisem ,Józef Morawski, Solec Nr 39. 
Uprasza nię łaskawogo znalazcę o zwrot ta
kowej podług adresu na okładce, za nagroda 
rs. 1._________________ -6885-2—2 "

Bilety Lombardowe 
na zastawione srebra lub przedmioty złote, 
kto ma do sprzedania, niech się zgłosi pod 
Nr 497 B, na rogu Podwala i Senatorskiej, 
nad Cukiernio, gdzie lampka się pali.—5936-g

HeiLiypoio.
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Dnia 6 kwietnia 1878 roku. Sobota, dnia 2<5 mafća (d kwietnia) 1878 roku,

na czas letni 1878 roku.—Warunki dzierżawy 
moją być przejrzany w Kaneelarji Izby, co
dziennie pomiędzy gadzinami 10 a 3.

“ —5951—3—3

Praktyczny 
KUCHARZ WARSZAWSKI, 

zawierający 1,500 różnych potraw oraz prze • 
f- r-,—/ ’’’ 
i pieczenia ciast, za rs. 1, z
pisy przyrządzania zapasów spiżarnianyeh 
i pieczenia ciast, za rs. 1, z przesyłka rs. 1 
łop. 25. — Wyszedł zeszyt 1, 2, 3. 4, 5, 6 
i 7. — Zeszyt 7 i 8 zawiera Ciasta Wielka
nocne.— Skład główny w księgarni B. Cas- 
siusa, ulica Miodowa Nr 14. Nabywać można

We Środę dnia 29 Mazea (10 Kwietnia) 
w Warszawskiej Izbie Kontrolnej, przy No- 
wyrn-Świeeie Nr 14 nowy, o godzinie 12 z po
łudnia, odbędzie się estatateezna licytacja na 
wydzierżawienie należącego do tejże Izby

FOLWARK i
£V*Osada Młynarska Podrndzie.'^m;

(i rodzinę drogi koleją od Warszawy 
fldbgła, obęjmnjąoa 3 włóki gruntu, z któryen 
jedna doskonałych dwukoónyeh łąk, dwa Mły
ny wodno w dobrym stanie z cylindrem, a mo- 
gąie przynieść rooznej dzierżawy około 600 rs., 
Suw, dwie rzeczki, rybołóstwo, torf i t. p. 
Korezma z zajazdom około 309 rs. dochodu 
priynieśi mogąea. — Ma być sprzedana przez 
pulliezną licytację w Sobotę dnia 1 (13) Kwie
tni! r. b. (1878) o godzinie 10 rano, w wy- 
dsńile III Sąiu okręgowego w Warszawie. 
Sprzedaż ma się rozpocząć od summy rs. 3,200 
(vnd. */i» szae.).v Bliższa wiadomość u Kemi- 
saiza Sądowego Grzędzińskiego, kancela
ria otwarta między godz. 4-tą i 7-ma po po- 
łuinin przy ulicy Żórawiej Nr 16.

z dobrem wychowo.niem, posiadająca język 
francuski. poszukuje zaraz miejsca do matko
wania dzieciom u wdowca, lub do towarzy
stwa osoby i wyręczenia w gospodarstwie. 
Wiadomość/, Nowy-Swiat Nr 29, w sklepie rę
kawiczek.  6031—2—2

PANNY
tylko ^'.ipełnie wydoskonalone w szyciu bieliz
ny datnskiei i męzkiej, mogą znaleźć natych
miast zajęcie w składzie płócien i białych to
ward,w F. Bobrowskiego ot Ćomp. 
WfrjTzbcwa Nr 2. —6076—1—6

Potrzebno są natychmiast

podręczne, kompletnie uzdatnione i do nauki, 
w Magazynie Paryzkim. Królewska Nr 25.

—6130—1—1
Potrzebne są

A.3STJSFZ
zdatne i do nauki krawieeeayzny damskiej. 
Włodzimierska Nr 4, mieszkania 11.

 —6129—1—1
Potrzebne są

PANNY
do krawiecczyzny zdatne i do nauki. Wiado
mość na ulicy Tłomaokie Nr 2, wprost bramy, 
na 1-m piętrzą.—6056—1—3

Potrzebne są

do szycia kapeluszy słomkowych i dc kra- 
wieeczyzny, zdatne i do nauki. Ulica Tamka 
Nr 88, mieszkania 6. —61? 8—1—2

Ptrzebne są

do pracowni sukien damskich. Ulica Chmiel
na Nr 3, mieszkania 2. —6117—1—1

PANNY
podręczne i Uczennice, potrzebne do pracowni 
sukien. Ulica Pedwale Nr 16, mieszkania 13.

—6127—1—1
Potrzebną jest

PANNA 
do maszyny pończoszniczej, jak również Dziewę 
c.zynki od lat 14-tu, znajdą zajęcie w Pracowni 
pończoszniczej A. Korsak, Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 7. —6122—1—3

7 ej klasy, życzy sobie udzielać lekcje z języ
ków starożytnych, ruskiego i matematyki. 
Plac Ś-go Aleksandra Nr 7 domu, mieszka
nia 10. —6137—1—3

S. HALPERN, 
Nauczyciel Szkoły Rządowej, przygotowuje 
uczniów i uczennice do Gimnazjów Nadmie
nia przytem, że od wielu lat specjalnie się 
tern zajmuje i dokłada wszelkich starań, aby 
wszyscy uczniowie i uczennice, opiece jego 
powierzeni, byli gruntownie przysposobieni i do 
klas przyjęci. Mieszka przy ulicy Krzywe 
Koło Nr 26, 2-gi dem od ulicy Nowomiejskiej. 
Osobiście widzieć się z nim można codziennie 
od godziny 3 do 4-tej po południu. 
_____ _  —6155—1—6

"frrf. G. de Piechamps.
Ulica D'^’ga Nr 23 (Eldorado"). Ma do umie

szczania V 'ćze Nauczycielki Polki, oraz 
Francuzki, - ł©mki i Angielki. Tamże 
są Oso z dat na demi place i na go
dziny. 1—6—6123

Wody Człowiek,
żonaty, znający dokładnie język polski i nie
miecki, obeznany z handlem, gdyż już sam 
takowy posiadał, mogący złożyć kaucji rs. 300 

do 400, 

poszukuje miejsca 
w handlu lub innym jakim zakładzie przemy- 
słowem. Oferty uprasza się składać w Re
dakcji Kurjera Warn, pod lit. X. Ż.

-6120-1-3

Potrzebną jest Pokojówka 
Niemka, oraz Lokaj z re- 
komendaoją. Zgłaszać się na

leży o godzinie 3 po południu i 7 wieczorem 
do domu Nr 18 przy ulicy Miodowej, głównem 
wejściem z bramy, nie porozumiewając się ze 
służbą miejscową. Tamże z powodu wyjazdu 
do sprzedania para silnych i młodych koni po
wozowych. —6096—1—2

Do fabryki wyrobów miedzianych, przy uli
cy Srebrnej Nr 14, potrzeba jest zaraz 

kliku Chłopców 
do nauki kotlarstwa.

—6053—1—3

Potrzebny jest

do Magazynu Władysława Holmberg. Kra
kowskie-Przedmieście Nr 17. —6073—1—1

przyjmuje za bardzo przystępnę wynagrodze
nie do. odnawiania i politurowania MEBLE 
u siebie, jako też w demach Szanownej Pu
bliczność. Ulica Pańska Nr 49 nowy.

-6138-1—1

STOLARZ,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 32, przyjmuje re
perację Mebli i odświeżania w domu 
u siebie, jako też osobom życzącym sobie na 
miejscu uskutecznia i podejmuje się pako
wania Mebli z odpowiedzialnością, bez ża
dnych uszkodzeń, na miejsce odstawiam za ee- 
nę nader przystępną. 1—1—5990

Miody Człowiek, 
będąey eały. dzień po za domem, poszukuje 
mieszkania w okolicach ulicy Miodowej, 
w cenie rs. 6 do 7 miesięcznie. Oferty upra
sza się nadsyłać do składu Herbaty Piotra 
Orłowa, Miodowa Nr 1. —6047—1—3

Na wieś potrzebną jest

Wiadomość, ulica Aleksandria Nr 11, mieszka
nia 9. —6097—1—1

Potrzebni sa

do fabryki wyrobów metalowych. Wiadomość, 
Elektoralna Ńr 29. —6095—1—1

Restauracjal Bmrja 
z Zajazdem i numerami, z bilardem i calem 
urządzeniem, 14 lat egzystująca, w powiato- 
wetu mieście Radzyminie. d# sprzedania za 
"'v? Is:—Tamże jest DOM do sprzedania, 
składający się z 12 pokoi, a czterech lokali 
'Z ".gródkiem i zabudowaniami, za 2.000 rs — 
W ladomość w Radzyminie w Cukierni i w War
szawie, ulica Bielańska Nr 8. W-ny Frankiewicz. 
_______ _ ___  —6086—1—3 

Pirata i Pierza dartego 
juntów 30, tegorocznego skubania, jest do 
sprzedania. W iadomość, ulica Nowolipki Nr 15, 
mieszkania 1, na dole. —§883—3—3

OGŁOSZENIE.
W Zarządzie Warszawskiej Sekcji Inżynierskiej, odbędzie się w dniu 3 (15) Kwietnia 

r. b. o godzinie 11 zrana licytacja głośna na sprzedaż, do rozebrania szopy drewnianej p 
Nr 1018, w podwórzu Ujazdowskiego Szpitala Wojskowego znajdującej się. Licytacja lozp 
cznie się od summy rs. 32 kop. 42. . . ..

Życzący w takowej uczestniczyć, złożyć powinien w Warszawskiej Sekcji Inzyniersl j, 
deklarację na stemplu 40-kopiejkowym, i przed rozpoczęciem licytacji obejrzeć sprzedający ę 
budynek, który okazanym będzie przez Nadzorcę zabudowań do Ujazdowskiego Szpita )- 
skowego należących. Pa zatwierdzeniu zaś kupna, żadne reklamacje i pretensje wzg ę 
wartości budynków i eałoici wszystkiego co do nieh należy, uwzględnionemi nie będą.

Wadium* w ilości rs. 4 przystępujący do licytacji złożyć obowiązani. .. . ,. .
Warunki lieytacjne, są do przejrzenia w Zarządzie Warszawskiej Sekcj! Inż.yniei ski j, 

mieszczącym się w ds:au Zarządu Wojskowego, przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr ba, Kazuo- 
dzienie od godziny 10-tej zrana do 3-ej po południu, wyjąwszy dni świątecznych.

OGŁOSZENIE.
W Warszawskim Fortecznym Zarządzie Inżynierskim, odbędzie się w dniu 5 (17) Kwie 

tn:a r. b. o godznio 11 zrana licytacja stanowcza, na sprzedaż starej Maszyny parowej, na
prowadzającej wodę ze wszelkiemi przyborami, w roku 1843 urządzonej w I* orcie buwicKim. 
■a Pradze, eszaeowanoj rs. 500. , . „ x _ „

Żyeząey uczestniczyć w lieytaeji, winni pndać do Warszawskiego Fortec znego Zarządu 
Inżynierskiego, stosowną deklarację lia stemplu 40-kopiejkowym, i obejrzeć na miejscu sprze
dającą się Maszynę, przed rozpoczęciem lieytaeji; — po zatwierdzeniu bowiem kupna, ?-®QI19 
reklamacje i pietensje ped względem wartości nabytego przedmiotu, uwzględnionemi nie >ę<ią.

Wadium do lieytaeji, oznacza się w ilośei rs. 50, które zwrócone zostaną nabywcy, nie 
inaczej jak po uprzątuieniu i wywiezieniu przezeń materjałów otrzymanych z rozebranej Ma
szyny, kotła, trąb, rezerwuaru i innyth części składowych.. . .

Warunki lieytacjne, są do przejrzenia w Warszawskim Forteezjiym Zarządzie inżynier
skim, każdodziennie #d godziny 9 tej de 3-ej pe południu, wyjąwsz. Świątecznych.

■ <

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako • ‘
składzie ezęści szkodliwych dla zdrowia, aprobowano przez Petersburskie i AVarszan 
medyczne władze, na ogólnych zasadach handlu.) __

Najtańsze ceny! Największy wybór!
Najświeższe fasony! |

Preis O u rant:
Fraki od rs. 20, Tużurlri od rs. 20, Garnitury Żakietowe od rs. 23, Tu- 

żurki Angielskie od rs. 22, Garnitury Marynarkowe od rs. 18, Palta Zimowe od JS 
rs. 20, Palta Zimowe z pasami (Meneikof) od rs. 24, Burki z nieprzemakalnego JS 
sukna od rs. 18, Szlafroki dubl zwane od rs. 14, Ubrania rannę od rs. 14, »
narki podbite barankami Wegierskiemi od rs. 22, Palta podbite barankami We- 9g 
rierskiemi od rs. 28, Kurtki do polowania od rs. 9, Palta dziecinne od lat 6 no % 
14 od rs. 11, Garnitury dziecinne od lat 6 do 14, od rs. 10, Spodnie rośnego ga- 
tanku ci ra- Kamirslki Aksamitne Pluszowe i Sztuczkowe po różnych cenaeŁ

Z uszanowaniem B

nad angielskie Mydło mamontowe i Traw Egipskich. V ;7.elk*®v _^la?
przed zaletami tych mydeł w stosunku kygi»ny dla osob pici pięknej, "oiede
nia twarzv i zabezpieczenia jej od śpierzchnienia i piegów. Mamontowe myu.o n.etjlko Kon 
serwuje, alo ubielą i upiększa płeć, nadając jej pozer zdrowia 1 czerstwosci. - • 
Mandatowego kop. 45. Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła ^ najmniej 
pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczone od kontreiakeji, > — 
nym podpisem Aganta Dobrzańskiego.-Główny i jedyny Skład w Warszawie, Maga 
zyn Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski.—Handlującym odstępuje si§ rabat.

Krawiec z Wiednia, obecnie w Warszawie Senatorska Br 22, mja 
aaś tejżo firmy znsjduje w Kijowie dom Linincynkol Kri- 
BKczatok, -»»—

Kapeluszy Męzkich 
dawniej ANDRZEJA GINTER, 

przy ulicy Dlugiei w Hotelu Polskim, prze
niesioną została na ulicę Nowy-Śwfat 
do domu W-go Glilcksberga, wprost bramy 
Ordynackiej pod Nr 55 nowy i poleca na 

obecną porę:
Kapelusze męzkie najświeższego fa
sonu i w doborowych gatunkach, 
Cylindry, Siapoklaki, Kapelusze 
filcowe w różnej formie i dziecinne, 

po cenach przystępnych.
Także przyjmuje Kapelusze do przera
biania, oraz do prasowania na pocze
kaniu po kop. 15. —6022—1—3

spożywczych,arty
po cenie niżej kosztu, dla zmiany interesu 
w składzie maki. Ulica Nowolipie Nr 21.

-6100-1-3
Do sprzedania

fezfna parowa,
Lokomobila stojąca, o sile czterech koni. Ulica 
Dzielna Nr 22 nowy. Wiadomość u właści
ciela demu. —6092—1—3

Potrzebne są zaraz 

PANNY 
uzdohiene do szycia staników i podięeznet 
Ulica Podwale Nr 14, drugie piętro edfreutu.

—5958—2—3

“”™stSychahze7
Najdalej jeszcze do 15-go kwietnia dowie

dzieć się można o zamówienie stołow stry
charzy do robienia cegły. WarunA1 korzy
ścią co do ceny tutejszej opłacające ^-Wy
łożenie pieniędzy naprzód niepotrzebne. *\la7 
domość Hotel Polski Nr 30, od 9-ej dć 
godziny. Nassalski. 2—6—6025 t

Górale i Góralki.
Jeszcze jest do umieszczenia na sianokos i żni
wo 85 kosiarzy i 45 zbieraczy, na bardzo do
godnych warunkach. Wiadomość: Hotel Pol
ski Ńr 30, od godziny 9 do 2 i od 4 do 6.

—6024—2—8_________ MASSALSKI.

Rs. 15,000 do 30,000, 
jest do wypożyczenia zaraz, na 1-szy numer 
po Towarzystwie, częściowo, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Wiel
kiej pod Nretn 5, mieszkania 1. — 5997—i —3 
Wjpri is 8fl Kwte r. b.

Z powodu zwinięcia Sklepu Mąki, Kasz, 
Perłowych, Orkiszowych i innych, wag, miar: 
worków, skrzynia, kontuar, szafy, przy placu 
Trzech Krzyży od ulicy Hożej, targ Rybińskie 
ge Nr 1656/7'A. ' 3-3-59i>4



od 14 kop. łokieć, Bareże, Pika, biały 
Hyps na ubrania dziecinne, Kołdry pikoweRyps na ubrania dziecinne, Kołdry pikowe 
duże i dziecinne, nadeeły do Ruskiego Maga
zynu na Niecałej i na Nowym-Swieoie, między 
Chmielna i Alejami .Terozolimskiemi.—Tamże 
farby do jaj i wielki wybór jaj na poda
runki. —6143—1—3

kousscT
granule

DE

MENTEL

KOUSSO ZIARNISTE

MENTELA
PRZECIW SOLITEROWI

Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Kousso zażywa się
łatwo i bez wstrętu.

Do odstąpienia w każdym omie

Składy w War, a pp. A.F. Galie, 
L. Spiess i J, Mrozowskiego.

Kawiarnia.

azyli dwa młyny w pośród któryoh woda pły
nie i kołami obraca, • 5u gankach i 6 stę- 
pac , do kaszy robienia, z tych dwa cylindry 
francuzkie, dom o 3 pokojach z kuchnią, staj
nią, oborą i stodołą oraz gruntu 15 morgów, 
stawu jest 16 morgów, przy rzeee Jezioree. — 
Mlewo na Warszawę i Grojea jest zaraa do 
wydzierżawienia i wzięcie w posiadanie za 
rs. 800 roeznie, w dobrach Osieczek o 7 wiorst 
od Grójca, od Warszawy mil 6, ed Tarezyna 
wiorst 1® odległych. Może być oddane pod 
zastaw za rs. 10,000, lub też stosownie do 
umowy. Wiadomość na miejscu. Z rybołów
stwem rs. 1,000 dzierżawy. Adres przez Gró
jec, do właściciela majątku. Informacja ■ wła
ściciela domu przy ulicy Zakroooymskiej Nr 3 
sowy. —5543—2—ł

TmfiiSilW asfaltowych.
pod firma

J. GANTZWOHL, 
wykonywa wszelkie wylewanie asfaltem i kry- 
je dachy tekturą asfaltową, przez zdolnych 
majstrów’, po cenach bardzo przystępnych i na 
dogodnych warunkach. Kantor Przedsiębior
stwa przy ulicy Bielańskiej Nr 19 nowy.

-3548-6-6

- 11

OSTRZEŻENIE.

ca, ażeby usunąć 
newralgj! obli.

Ktoby miał do sprzedania

MAGAZYN MEBLI

yteTTAKLB HQUKUB. bŁnEDICTINB

V & udzielane być mogą za wynagrodzeniem przy-
JUV $SjL \.s JLJ> A. AJ X3 , i stępnem, oraz przyjmują się fotografie do

Do sprzedania lub wynajęcia, za Wolskie- 
mi rogatkami Nr 23, tuż za linją obwodową 
kolei, ____  

Nauki rysowania z natury 
i malowania akwarelą

Rs. 5,000. Nadto Rs- 7,100 mało
letnich do wypożyczenia na pierwsze nume- , 
ra hypotek lub zaraz po Towarzystwie, na i 
domy murowane w Warszawie, bez pośedni- 
ctwa. Wiadomość przy Solnej Nr 7, mieszka- 
pia 3-ci, każdego dnia od godziny 3-ej do 4-ej.

8—3—5852

drewniany, w dobrym stanie, w Warszawie lub 
na Pradze, bez pośrednictwa osób trzacieh, 
raczy nadesłać adres do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit B. B. Nr 50.

-6098-1-6

FOLWARK BOŻAWOLA, 
położony od miasta pew-iatowogo Wowomrńsk 
wiorst 10. od przystanku kolei Teregpolskiej 
Cegłów wiorst 4. zawierający przestrzeni mia
ry nowopolskiej włók 14‘/2 w glebie pszennej, 
w tern lasu włók 2*/j, łąk gruntowych mórg 
40 — jest do sprzedania. 'Wiadomość —

kolorowania i retuszowania. Bliższe 
i wiadomości powziąć można w handlu potrzeb 
I fotogrąfięznych W-go Roberta Otto w War- 

Machórach. ? szawie, ulica Marszałkowska Nr 52.

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FtCAMP WE FRANCYI * 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

Do sprzedania:
Porcelana, kryształy stołowe, baryłka do 

pnnezu z e»łvm przyborcm, ze szkła kolorowe
go, Półmiski duże, Komoda z XVII wieku, 
konsola maehoniowa, Samowar duży. Nowo
grodzka Nr 19, mieszkania 11. — Tamże jest 
3,000 rubli do pożyczania- 1—1—6116

DYCHAWICA. — CIGABETY INDYJSKIE
z vahmbis ixmcjL

PP. GRIMAULT & COMP. APTEKARZY w PARYŻU
Wystarcza wciągnąć w siebie dymek cygarety z konopi indyjskich Canabis Jndi- 

ca, ażeby usunąć najgwałtowniejszy napad astmy, kaszlu nerwowego, chrypki, 
jnewralgjf oblicza, bezsenności i oddziaływać skutecznie orzeeiw suchotom krta
niowym, utracie głosu i wszelkim innym eborobom organów oddechowy eh. Każda cy
garetka nosi na sobie napis Grimault &. Comp.

Dostać można w składach materjałów aptecznych pp. Mrzoowskiego, Gallego, 
Spiensa i w aptekach L. Ziemińskicgo w Warszawie. (Gazeta Lekarska).

10-0 _ 20851—

WWl LIŚCIA MW'!
CIGARETTES INDIANA

pakowane po 100, 25 i 10, w cenie rs. 1 za 100 sztuk, nadeszły 
do Składu Wyrobów Tabacznych

pod firmą:

A, L’Esperance. Senatorska Nr 20,
które jako zupełną nowość poleca się Szanownej Publiczności. 

1—6 — 6149 — FABRYKA KAPELUSZY MĘSKICH 

JÓZEFA PROSÓL, 
róg ulicy Seiatorskioj i Nowo-Senatorskiej Nr 
17, w domu W-go Bogk, na dole w podwó
rzu, w Warszawie. — Poleca się Szanownej 
Publiczności dobcrein kapeluszy męzkich, po 
cenach najprzystępniejszych, oraz przyjmuję do 
odnawiania na fason modny i prasuje na p»- 
czekania. — Tamże potrzebny jest Uczeń.

1-2-6984

Do wiadomości Petersburskiego Chemicznego Laboratorjum doszło, że w różnych prowincjonal
nych miastach, szczególniej więeej oddalonych od Petersburga, zjawiają się osobistości wydające siebie za 
ajentów tego handlowego domu i przyjmujące obstalunki na jego wyroby. PP. Handlujący, którzy zaufali 
podobnym osobistościom, naszych wyrobów nie otrzymali, a dostawione im wyroby innych firm egzytsu- 
jących tylko z racji tego, że przyjęli nazwanie zbliżone do naszego i zupełnie imitują nasze ety- 
fciety. Mając to na względzie, Petersburskie Chemiczne Laboratorjum, ma honor oświadczyć PP. Han
dlującym, że firma ta egzystuje od roku 1861, nosi nazwisko l?etersburgskie Chemiczne La- 
boratorjnm zatwierdzone przez Rząd, niema nigdzie w Rosji żadnych ajentów i prosi PP. Han
dlujących bezpośrednio znosić się z jego kantorem znajdującym się w Petersburgu „STa Je- 
kaieryninskim kanale Nr 80 domu, około Woznieseńskiego mostu.”

1*8. Prosimy PP. Kupujących zwracać uwagę na etykiety, któremi są opatrzone wszystkie 
nasze wyroby. Na etykietach tych muszą być tylko te trzy wyrazy:

Petersburskie Chemiczne Laboratorjum
bez żadnej zmiany i w razie wątpliwości co do pochodzenia wyrobów, dawać znać o tern do naszego Kan
toru, dla tego abyśmy mogli postąpić według prawa. 3—6 — 5462 —

VERITABLE BENEDICTINE
APTEKA

w mieseie powiatowem, pod bardzo korzystne- 
mi warunkami, jest do sprzedania. Bliższa 
wiadomość u pana Kosięrkiowieza Podapto- 
karza. tTliea Szeroka-Frota Nr 18, mieszka- 
lia 21. —6103—1—1

mieszkalny z sześciu Pokoi złożony, stajni, 
wozowni, drwalni, piwnicy i góry, z frukto- 
wym ogrodem. — Wiadomość, Leszao Nr 54, 
mieszkania 3, u właścicielki. 1—1—6112 

Piwnica Węgierska
Markusa Engel,

w domu W-go Wernera Aptekarza, przy ulicy 
Długiej, wyprzedają wina węgierskie staje 
wytrawne i słodkie w butelkach i w gąsior- 
kach, po eenzęh umiarkowanyoh, począwszy 
od dnia 8-go b. m —Piwnica otwarta codzien
nie od godz. 3 do 7 po pełudiia.

Sprzedaż starych W 
Węgierskich, Francuzkich i 

Miodów,
odbywa się w dalszym eiągu w gmachu Ban
ku Polskiego, przy ulicy Elektoralnej Nr 2, 
codziennie od godziny 1 do 3 po południu. 

-6071—1—3

o sile sześciu koni parowych — używana, lecz 
w dobrym stanie. — Bliższą wiadomość po- 
wziąść mężna, za zgłoszeniem się do Zarządu 
Dóbr i Fabryk Machorowskich w Machorach.

1-3-6087

P. Jamiołkowski, właściciel prawie wszyst
kich Omnibusów kursujących między pla
cami : Krasińskiem i 3-ch Krzyżów, od nastą
pienia cieplejszych dni, nż do jesieni wysyłać 
bidzie eleganckie Omnibusy do 

Wierzbna i Wilanewa, 
będzie wielka dogodność dla spacerujących, 
lubiących zamiejskie wycieczki, jak i dla wielu 
warszawian bawiących na letnich mieszkaniach 
w tamtych stronach._— O dniu odejścia go- i 
dżinie i cenie, w właściwym czasie doniesiemy. I 

1-3-5957

w dziedzieńcu, w oficynie poprzoczn«j u P. 
Katyńskiej. 1—3—6125

W dobrach Machory. w powiecie Opoczyń
skim, gubernii Radomskiej, jest do odstąpienia 

- jest do sprzedania. Wiadomość aa miej- w dobrym stanie, szaśęię oktawowe, jest do 
scu, lub w Warszawie, Krakowskie-Przed- 'sprzedania bib wynajęcia, za rs. 1 kon, 50 
mieście Nr 38 nowy, wprost Saskiego placu, I miesięcznie. Ulica Chłodna Nr 53, mieszkania 11. 

.i..:,.i------------ -.. t> |

OD. OOCTtnrarOWMUOBaO,
Nowy-Swiat Nr 38, dom SS-rów Bothe

Zaopatrzony w znaczny zapas Mebli wszelkiego rodzaju, z drze
wa czarnego, orzechowego, mahoniowego i dębowego, tak wykwint
nych, kosztownych, jakoteż i przedmiotów koniecznej potrzeby; posia
da garnitury gotowe rypsem, szeslągi skórą lub ceratą amerykańską 
kryxe i t. p. Ceny w stosunku do wartości wyrobu, możliwie umiarko
wane. Meble gięte sprzedaje po cenach fabrycznych. 3—6 — 3032 —

Wymagać należy za
razę etykiety czwo
rograniastej u dołu 
;azdej butelki zamie

szczonej , i noszącej pod- 
----------------------- - ---------------------pisDyrektora głównego. 
Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko:

W Warszawie u pp. Simona & Steękiego; Sowińskiego & 
Szulca; A. Stępkowskiego; A. Bocquet’a; F. Springera; G. 
Ulicha; E. Langnera; Karola Lesisz’a; Stefana Dobrycza & 
Comp. i Strzemińskiego & Comp.

Sil do sprżedania 

Fortepiany 
nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu' Ulica 
Krakowskie-Przedmieście Nr 2, w fabryce 
fortepianów A. Janiszewskiego, oraz przyjmu
je wszelkie reperacje fortepianów i pianin 
z różnego rodzaju mechaniką. —6107—1—2

mało używanych. Ulica Źródłowa Nr 10, przy 
Marjensztadzie, u Tapicera J. Olszewskiego.

—6005—2—6

do szuszenia mieszkań, ktoby miał do poży
czenia, zgłosić gię zechce na ulicę Dzielną Nr 
17, mieszkania 4. —5798—3—3

Dh sprzedania:
6 Krzeseł, 2 pół Foteliki, 
Kozeta i Stół urzędowej ro- 
hnłif Ulica Wspplna Nr 18 dęmii. mie- DOiy, pzkanja 2. -5094-2-3
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Leczy : Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany, 
Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.

DRZEWA OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO

Grands magasins de Nouveautes

DU COIN DE RUE
Ceux qui vendent la meilleur marchó de font Parts.

Societe anonyms au capital de neuf millions,
Rue M.ntcsquisn 6 et 8 Paris rue des Bons Enfants 18, 20 et 22.

Soieries, Ciales, Costumes, Confections, Nonveantes pour robes, Lingerie,
Trousseaux, Layettes, Dentelles, Parfumeries, Articles de Paris etc. etc.

Les grands magasins du Coin ds Rue. en rue de fayoriser le publie russe, ont 
resolns de faire les enveis de toute demande de marehandise qui leur sera faite a par
tii- de' la sornae de treis eents franes franco de port, jusqu’i domicile da desti- 
nataire pour les -rilles suirantes: St Pćtersbourg, Moscou, Odessa, Tiflis, 
Riga, Karkoff, Nisch-Novgorod, Kiew et Varsovia. Les personnes deeirant 
profiler de nos offres auroit soin de nous faire parrenir a I'aranee la moitió da la aom- 
sie des marchandises demandees, le resto ótant reęu a la liTiaison par les sains des 
agents en Russie de la Soeićtó du Comptoir General Russe, 5 Paris.

Un Catalogue de toutes les nouTcautds iudiquant les prix sera enroyi ' franco 
a. teutes les personnes qui en feront la demands aux Grands magasins du Coin 
de Rue, Paris. — Correspondanee en russe eu allemand. 3—1Ó—3382

MAGAZYN MEBLI
po firmą:

J. Tarnowski i Spółka
przy ulicy Królewskiej pod Nr 23, w b. pałaau Hr. Łubieńskich.

Ninwjszem mamy honor zawiadomić, że przeniósłszy Magazyn nasz wraz z Fabryką 
Stolarską i Tapieernią z Nowego-Swiatu Nr 38, a mając potemu obszerniejszy lokal, zaopa
trzyliśmy takowy w znaczną ilość Mebli, tak do ubrania eałych salonów jak i do kompleto
wania onych,—meble mahoniowe, orzechowe, czarne (Imitujące heban), dębowe i jesionowe do 
sal jadalnych; w różnych fasonach, podług teraźniejszych wymagań i gustu, -wykończone 
z wszelką dokładnością, tak ozdobne jako i zupełnie gładkie, oraz sofy wykręcane, ~ tak zwa
ne paryzkie, pokryte skórą. Ceny możliwie niskie, stosownie do wyrobu. Przyjmują się ebsta- 
lunłi na roboty stolarskie i tapioerskie.—Jest także de sprzedania garnitur mebli, używany 
mahoniowy. 1—6 — 6012 —

otrzymał Magazyn

Krakowskie-Przedmieście, Nr 17. Ceny jak najprzystt

D-szy Skład Główny: ulica Jerozolimska Nr 35
II- gi i, „ » Jerozolimska Nr 1582k.

III- ci „ „ „ Długa, Nr 22.
Renard najlepszy gatunek

„ grubych korzec 240 funt, z odstawą, po rs. 1.—
„ kostkowych

•fan grubych
„ kostkowych

Węgli kowalskich wyborowych (zastępujących angielskie) 
franco Skład—pud kop. 25.

Korzec Węgli drzewnych z odstawą ra. 1.
Drzewo: Za sążeń kubiczny sosnowego szczapowego zodst. rs. 12.50. 

„ „ olszowego „ „ „ 13.50.
„ „ brzozowego . „ „ „ 15.50.

Za porąbanie jednego sążnia dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych cechą Magistratu ostemplowanych. Za

kupującym w większych partjach tak węgle jako też i drzew o na ca
łoroczną dostawę całemi wagonami, ceny znacznie niższe.

F. -ŁAPIŃSKI,
Kantor Główny Jerozolimska, 35.

l_0 —3615 —

KAUKAZKI MAGAZYN
j CHWBJNATWI HfflW.
»' Otrzymał świeży transport Perskich i Kaukaskich jedwab- 
S nych materii w kolorach najmedniejaryeh na sezon bieżąey.
| Wielbi wybór ezarnej materji Taj nieustępująeej zagraaiezaej, równitż i 
? kelorowe, w eeaie od rs. 1 kop. 20 do rs. 3 Kop. 50 za łokieć.—Kanausy 

czarne, kolorowe i w paski, w wellrim wyborze, od 90 k. do rs. 1 35 k. łokieć.
"■ Atłasyczarne i kolorowe ed 75 k. do rs. 2 k. 25 za łok.—Szerokie mate- 
Irje i atłasy na kołdry od rs 1 kop. 65 do rs. 2 łokieć.—Chińskie ma- 

terje (Czuczuncza), Fular, Tirmolowa i Małoma. Aksamit czar
ny. Gotowe Szlafroki męzkie i Koszule jedwabne. Wyroby Srebrne, 
Serwety, Poduszki, Pantofle haftowane i t p.

2—3 — 5461 —

„ -.95 
„ -.90. 
„ -.85.

i 6. ULICA CZYSTA. 6.

| ANTONI WŁODKOWSKI.
| SKŁAD DYWANÓW i WSZELKICH 

MATERII MEBLOWYCH
otrzymał w tych dniach z oztatnich zamówień poczynio-

I
 nych za granicą:

Dywany na łokcie ze szlakami do wybicia 
pokoi.

Dywany odpasowane do salonów w różnych 
wielkościach.

Chodniki dywanowe, kokosowe i inne, od
I kop. 20 łokieć.
Serwety gobelinowe, utrechtowe i inne od 

rs. 4 sztuka.
Skórę amerykańską „Croketts“ oryginalną. 

„ „ „Marocco“ w różnych ko
lorach.

Firanki gipiurowe fran., angiels. i szwajcar, j 
| Jute (Loma) w różn. deseniach od k. 95 łokieć. | 
Satin Jacquard, zupełnie nowymaterjałna i 

portjery i meble, odrs. 1 kop. 10 łokieć.
Toile chinoise,materjał na mebleiportjery. j 
Skóry kozłowe, baranie z fabryk francuzkich. 
Cretony angiels., franc., Satin i Gobeline.
Velours d‘Utrecht, w różnych kolorach, i 
Sourre de soie, na gabinety męzkie.
Repsy, Atłasy, Imberline, czysto weł- | 

niane we wszystkich kolorach.
Atłasy, Adamaszki Lyońskie i Koteli- i 

ny jedwabne.
Dywany smyrneńskie w różnych wiel

kościach i deseniach bardzo bogatych.
CENY BARDZO UMIARKOWANE

1-8 — 6135 —

^
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Zakup i Sprzedaż
Dzieł Sztuki—Starożytnych,

jako to: Obrazy, Porcelana, Zegary, Kandela
bry, Zerandole broniowe i kryształowe. Wy
roby ze złota, srebra i kości, Miniatury, Zbro
je, wykopaliska, Meble., Makaty, Numizmaty, 

Koronki, Wachlarze etc.
Oraz na żądania Szanownej Publicz
ności jaką TĄKSATOR powyżej wymie
nionych Priedmittów poleca się,—tak na miej
scu, jak; i aa prowincji.

r Jakćb Borawski, 
Fabrykant ram złoconych.

Ulica Podwale Nr 12 nowy 
w Warszawie.

__  —5983—2—3

Kołonja pad Warszawą, 
jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Wia
domość w Kancelarii Administracji Dóbr Wiel
kiej Woli i Czyste lub w mieszkaniu Admini
stratora, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 85, dom 
Roeslera. —6011—2 6

Malarz Edward Gąsecki, 
przeniósł się z ulicy Nowy-Świat Nr 4, na 
ulicę Bednarską pod Nr 5, dom W-go Kali
szewskiego, przyjmuje jak dawniej wszelki* 

roboty pokojowe, oraz lakiernicze 
i galanteryjne.

_____ _ —5643—6^6

tea SiaderaafflasF
Przy ulicy Twardej N;. 6 domUj mieszkania 4, 
jest do sprzedania. Dorożek dwie z nu- 
merami, oraz, $ eałemi zaprzęgami, lub bez 
takowych, 'yiademość powziąść można każ- 
dodzienaio godziny 10-tej rano.

_ _________________ —5701—3—3

w Dobrach POWĄZKI, 
przy Warszawie, po za rogatką 

powązkowską położonych, z dniem 1 Kwietnia 
t. b. eą do wydzierżawienia (z osobna) pod 
bardzo korzystnemi warunkami: Kuźnia, Pie
karnia i Ogród fruktowy warzywny, z odpo- 
wiedniemi mieszkaniami. Bliższa wiadomość na 
miejseu u Rządey. 3—3—5522

Poszukuje się
w któremkolwiem mieście gubernjalnem 
lub powiatowem, byle przy stacji jednej 
z kolei w Królestwie położonem,

OM
w pobliżu centrum miasta, murowany, lub no
wy drewniany, z oficyną i z porządnemi za
budowaniami. Żądanem jest, oy miał obok 
siebie Sad około trzech morgów wynoszący, 
zdrową wodę zdrojową i by wszelkim innym 
hygienieznym warunkom odpowiadał. Obecność 
w pobliżu rzecznej kąpieli byłaby pożądaną. 
Wartość całej podobnej miejskiej nieruchomo
ści, przewyższać nie powinna summy dzie- 
więciu tysięcy rubli maximum, z udo
wodnionym netto ósmym procentem rocz
nego deehodu. Całość umówionej summy 
wypłaconą zostanie przez nabywcę niezwłocz
nie po dokonaniu aktu sprzedaży, kupna i in- 
tremisji. Uprasza sią o adresowanie: A. J. K. 
Chmielna Nr 40, mieszkania Nr 17.

-5247—2-6

FLET 
hebanowy w srebrnej oprawie, do sprzedania 
w „Bazarze Merkurego" na Tłomackiem.

—5683—3—3

APTEKA
na prowincji do sprzedania. Bliższa wiado
mość w Aptece W. Kueharzewskiego w War
szawie. —5554—3—3

Produkta wiejskie „Ma." 
ulica Warecka Nr 7. Dziś i codziennie: Chleb 
wiejski, Masło wyborowe, Serw, Gomółki, Szyn
ki, Kiełbasy i t. d. —5947—2—2

Jest do odstąpienia administracja 

Fslwarku donaeyjnego, 
od 1 go Czerwca r. b. do ostatniego Maja 
1892 r.—ziemi ornej w płodozmianie, dobrze 
obsianej 370 morgów, z inwentarzem żywym i 
martwym, wraz z maszynami gospodarskiemi. 
Bliższych wiadomości zaciągnąć można pod 
adresem: A. Ch. 485, poste-restante Miechów. 

—5730—2—3

Se sprzedania:
Markiza do balkonu, 4 Taborety, Stolik dębo
wy, 26 łokci Materji jedwabnej, branżowej. 
Nowy-Świat Nr 59, pierwsze piętro. Widzieć 
można od godziny 12 do 3 po południu. 

_________________-5807-2—3
Dla braku miejsca jest do odstąpienia kilka 

sztuk
W MEBLI,

jako to: Szeslong, skórą amerykańską obity, 
oraz Kozcta, rypsem kryta, w bardzo dobrym 
stanic, Komoda, dwa taborety do fortepianu, 
Szafka nocna, Stolik mały zars. 4, Biuro du
że orzocho we o pięcia szufladach za rs 18. 
Ulica Chłodna Nr 23, mieszkania Nr 12. 
_________ 2—2—6045 

Sikawka pożarna, 
duża, zdatna dla straży organizujących się po 
miastach, jest do sprzedania w Hotelu Sło
wiańskim (Gersza), przy ulicy Podwal Nr 17. 
Tamże Szwajcar wskaże, oraz bliższą wiado
mość o niej powziąść można u Rzadcy Hotelu. 

-5984—1-3
KOŃ Z WOZEM.

Koń gniady, lat 3, ogier, małego wzrostu, 
wóz zaś na żelaznych osiach, skradzione 
zostały ze stajni w Nowym Dworze w nocy 
z dnia 3 na 4 b. m. Ktoby wykrył stratę, ze- 
chee za wynagrodzeniem w ilośei rs. 15, za
wiadomić rzoźnika w Nowym Dworze, Karola 
Jeszke. —6110—1 —3

Do sprzedania

Dwie Krowy dojne, 
Wiadomość w Łazienkach Królewskich u Nad 
zorcy Bodowi, w domu przy policyjnej budce. 

—5680—3—3

Jest do sprzedania

Stół jadalny jesionowy, 
pod orzech, wysuwalny, w dobrym stanie. Wia
domość przy ulicy Zielnej Nr 11, mieszkania 5. 

-5684-3-3

KARETA
cztero-osobowa, mało używana, jest do sprze
dania za przyntępną cenę. Wiadomość po- 
wziąśe można u W-go Andrejewa Plae Adju- 
tanta. Plac Saski Nr 3, nad od wachom.

—5841—2—3

Do najęcia od Ś-go Jana 
przy Alei Jerazoliinskiąi Nr 3.

Na pierwszem piętrze:
7 Pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i 

pasaż.
4 Pokoje, przedpokój i kuchnia.

Lokale te mogą być połączone,—nadto:
4 Pokoj e, przedpokój i kuchnia z oddzielne- 

mi schodami.
Od Brackiej ulicy Sklep i dwa Pokoje. 

Wiadomość od Brackiej ulicy Nr 11, u wła
ściciela, w bramie na pierwszem piętrze.

—6091—1—3

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie, 
sześć wiorst za rogatką Wolską. Dwór we 
wsi Bliznę; 7 pokoi, z piwnicami, lodownią, 
pcmieszezenie dla służby, oddzielnej kuchni, 
stajni i wozowny. Wiadomość na miejscu u 
Rządcy. —6090—1—3

Do najęcia od 8 Kwietnia r. b.

Pokoje kawalerskie i miesz
kania przy familji,

mogą być z meblami i usługą. Śliska Nr 18, 
wiadomość u Rządcy domu. “ —6101—1—2

W Alejach Jerozolimskich Nr 11, u Aku
szerki M. Fedlerowicz, jest

POKÓJ 
umeblowany dla osób odbywających słabość 
lub przybyłych na kurację. —6140—1—3

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia, wygódka, piwnica, z gó
rą wspólną, do wynajęcia od dnia 8 Kwietnia, 
za cenę przystępną. Wiadomość na miejscu, 
ulica Chmielna Nr 48. —6036—2—2

POKÓJ
przy familji, z osobnym wchodem, meblami i 
usługą, jest zaraz do wynajęcia. Elektoralna 
Nr 20, mieszkania 24. " —6148—1—3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

POKÓJ
od frontu, Krakowskiego-Przedmieścia i Placu 
Żygmonta Nr 95, ze wspólnem wejściem, jako 
też są Szafy sklepowe do zbyeia, prawie 
nowe. Powziąść można wiadomość w Składzie 
herbaty Bakumenko w tymże domu.

________________—5968—2—3

Przy rogu Krakowskio-Przedmieście, 
na Bednarskiej ulicy pod Nr 23 na I piętrze, 

TRZY POKOJE, 
kuchnia, przedpokój, dwie alkowy do 
najęcia od 1-go Lipca, za rs. 450 roeznie.

_____________________ 3—3—5886
Do wynajęeia od 1 kwietnia 1878 r. przy 

ulicy Podwal pod Nr 32:

MIESZKANIA, 
po gruntownem odnowieniu, mianowi
cie: 4 pokoje, przedpokój i kuchnia i 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na 3 piętrze. Wiadomość 
na miejscu. —6—6—5200

W nowo wystawionym domu, zabezpieczo
nym od wilgoci, w alejach Belwederskich, do 
najęcia od S-go Jana Dwa mieszkania, 
z wodociągami, zlewami, łazienkami i gazem, 
ze stajniami, piwnicami, komórkami, górami 
osobnemi i pralnią wspólną (dla 3 lokatorów): 
na 1-szem piętrze, Salon duży z balkonem i 
14 pokoi z kuchnią i na parterze Salon i 9 
pokoi z kuchnią. Wiadomość na ulicy Widok 
Nr 8 u rządey tegoż domu, mieszkania Nr 5.

—6126—1—3

W domu pod Nr 7 przy Zielonym placu 
obok Hotelu Maringe, do najęcia każdego czasu 

Apartament nmeblowaey 
na 1-szem piętrze z balkonem, złożony z 5 po
koi, przedpokoju, kuchni i piwnicy. Wiado
mość na miejscu u zarządzającego domem.

—-6133—1—3

Z powodu zmiany okoliczności jest do od
najęcia

Ł O K A D 
składający się z 4-ch pokoi, przedpokoju i 
kuehni, przy ulicy Twardej Nr 5. 1087, mie
szkania 29, od 10 Kwietnia do 10 Lipca, za 
rs. 80. Wiadomość u stróża. —6063—1—1

Jest do wynajęeia od 1-go Kwietnia 

Letnie Mieszkanie, 
składające się z dwóch pokei i kuehni, w 0- 
grodzie, z oddzielnem wejściem. Wiadomość 
przy ulicy Leopoldyni pod Nrem 4, u gospo
darza. —6115—1—3

Letnie iisszkanie
od pierwszej stacji Jabłonna dwie wiorsty 
położone, do wynajęeia, dla osoby pojedynczej 
ze stołem, dla rodziny bez stołu. Bliższa wia
domość w Warszawie, uliea Nowolipki Nr 10.

—6119—1—3

Letnie Mieszkania:
Dwa Domy wygodne, w pięknej miejsco

wości między tadnemi w około lasami sosno- 
wemi i dębowemi, wodą, od Warszawy pół- 
tory godziny koleją i kołami. Bliższa wiado
mość w składzie nasion, Nowy-Świat Nr 17, 
u P. Przygotowiez. 1—3—6061

W demu Nr 13'1564e, przy ulicy Chmielnej, 
od 1-go Lipca r. b., jest do wynajęeia

Mieszkanie
frontowe na pierwszem piętrze, stanowiące 
przedpokój, salon o trzech oknach, osiom po
koi, kuehnia, spiżarnia i drwalnia, w eonie 
rs. 850 rocznie. 1—3—6089

W Hotelu Angielskim, przy ulicy Wierz
bowej Nr 4-ty, do wynajęcia w każdym 
czasie: SALON na 1 piętrze od frontu 
o 4 oknach, który na żądanie może byc po
dzielony, i 

TRZY POKOJE , 
i kuehnia z wodociągiem i zlewem na 3 pię
trze w oficynie. Wiadomość na miejscu.

1—3—6111 

Jest do odstąpienia 
MIESZKAŃ I E, 

składające się z 3 potoi z kuehnia, piw
nica, komórką na drzewo i dwoma 
wejściami, na pierwszem piętrze, w oficy
nie poprzecznej od 1-go Maja do 1-go Lipca, 
za rs. 40, przy nlioy Zórawiej Nr 25.—Tamże 
sa różne Meble do sprzedania.

"_______ -5995—2-3
Potrzebne jest

od 1-go Lipca r. b., 4 Pokoje a mianowicie: 
dwa małe, obsyerny salon i 4-ty także du
ży, kuchnia, przedpokój z dwoma wejściami, 
w okolicach ulic: Marszałkowskiej, Siennej, 
Złotej. Adres proszę zostawić w Redakcji Ku
riera pod lit. M. A. 3—3—6023
—" ’ - 1 1—

TT Akuszerki, 
jest Pokoik osobny, z wszelką wygodą dla 
osoby spodziewającej się słabości, każdego 
czasu. Elektoralna Nr 10. —6144—1—3

Jest do odnajęcia każdego czasu

POKÓJ
z przedpokojem, przy familji, w ogródku z u-* 
sługą, za «enę przystępną. Wiadomość na 
miejscu, Leszn*" Nr 70, u stróża.
__ _________________ -6094—1 -3
Do wynajęcia każdego czasu do 1 Lipea 1878 r

L O K A L 
składający się z 4-ch pokoi i kuehni, z bal
konem, w oficynie przy ulicy Franciszkańskiej 
pod Nrem 1813/18. Wiadomość u Rządey lub 
Właściciela domu na miejseu. —6048-—1—3 

obszerny, z otwornem oknem, jest do wynaję
cia ed 1-go Lipca r. b. w Hotelu Niemieckim 
przy ulicy Długiej.—Tamże jest 5 pokoi, 
przedpokój i kuahnia do wynajęcia, aa 2-m 
piętrz*. Wiadomość u właściciela.
F 8 -6059-1-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy uli
cy Bednarskiej w domu pod Nr 13/2678b, 
świeżo odrestaurować się mający

SKLEP
na handel łokciowy, norymbergski i inny proez 
wiktuałów, z przyległym mieszkaniem, ku
chnią, piwnicą, komórką za rs. 360 roeznie.

POKÓJ
na 1-m piętrze, frontowy, do najęcia dla osoby 
plei żeńskiej, ze wspólnym przedpokojem, usłu
gą, nawet i z żyeiem, na żądanie albo z me
blami. Wiadomość na Solnej Nr 17, w każ
dym ezasie, u lokatorki gdzie znak.

-49'7-3-3
Do wynajęeia w każdym czasie, przy ulicy 

prynoypalnejMieszkanie
frontowe, na 1-m piętrze, umeblowane lub bez 
mebli, składające się z 3-ch dużych pokoi 1 
przedpokoju, za bardzo przystępny eene. Wia- 
domość u stróża, Elektoralna Nr 4.

-5765—3—3

duży z meblami, z* wspólnym przedpokojem, 
może być i z fortepianem, do wynajęeia od 
każdego eaasu. za bardzo przystępną eenę. 
Uliea Hoża Nr 5, mieszkania 10.—Tamże Fran
cuzka za parę godzin rozmowj, może mieć po
mieszczenie. —5798—3—,

Przy nliey Zielnej pod Nrem 29, jest do 
wynajęcia

6 POKOI,
przedpokój, kuchnia, piwnica, góra wspólna, 
oraa schowanko, wozownia na drzew®, ,z oso
bną wygódką, z dwoma wejściami, za 
650 rubli roeznie. —5820—3 3

”Sklep Wiktuałów.
od lat 15-tu istniejący, jest w każdym czasm 
do sprzedania za rs. 100. Uliea Śliska Nr 25.

‘__________________ -6141—1-3
Jest do odstąpienia zaraz, za przystępną 

cenę, z powodu wyjazdu pilnego

SUej Wiktuałów i Pieczywa.
Ulica Szpitalna Nr 2 nowy. 

—6028—1—3
W zeszłym tygodniu na przedstawieniu 

W Teatrze Rozmaitości, zamienioną została 
w kontramarkarni

CHUSTKA
duża wigoniowa ciemna, na takąż samą ja
śniejsza. Uprasza się o zwrot tejże do Składu 
Perfum"A. Koch, na ulieę Nowo-Senatorską 
Nr 4-ty. 1—2—6057

Kwity Lombardowe
kupuję, na zastawiono kosztowuośei i udzie
lam pożyczki dla potrzebujących. Chłodna 
Nr 60, mieszkania 19, w ofieynle, wprost bramy.

—6060—1—3 
mmmmmiBULDOG

7-mio miesięczny, rassy angielskiej, koloru 
srebino-żółtego, jest do sprzedania za rs. 2u. 
Królewska Nr 15, mieszkania 8.

_______________________ —5989—2—3 
4,o3BOjeuo ll,eH3ypojo.


